
Valsts Prezidenta 54. rīkojums.
Tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-

biedrības „Ķieģeļnieks" statūti.
Tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-

biedrības ,,Kaļķis" statūti.
Pārgrozījumi un papildinājumi Pasta tarifā.
Pārgrozījumi Pasta noteikumu I daļā.
Rīkojums par olu cenām.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.
Instrukcija valsts mežu un meža materiālu

izsniegšanai. (3. turpinājums un beigas.)

Valsts Prezidenta
54. rīkojums

1937. g. 30. janvārī.

Atļauju nēsāt piešķirtos ārvalstu ordeņus
un goda zīmes:

Latvijas universitātes rektoram profe-
soram Dr chem. Jūlijam Auškāpam
Zviedrijas Ziemeļzvaigznes ordeņa I šķiras
komandiera krustu;

Latgales divīzijas komandiera palīgam
ģenerālim Rūdolfam K 1i n s o n a m Vāci-
jas olimpiādes I šķiras goda zīmi, Aviāci-
jas pulka komandierim pulkvedim Jānim
I n d ā n a m Zviedrijas Šķēpa II šķiras ko-
mandiera ordeni, Armijas štāba informāci-
jas daļas pulkvedim - leitnantam Pēterim
Kažmeram Francijas Goda leģiona ka-
valiera ordeni, Zemgales artilērijas pulka
pulkvedim - leitnantam Albertam Rum-
bām Vācijas olimpiādes I šķiras goda
zīmi, Aviācijas pulka kapteiņiem: Nikola-
jam Balodim Zviedrijas Šķēpa I šķiras
bruņinieka ordeni, bet Aleksandram Z a -

r i ņ a m un Aleksandram Tomasam —
Zviedrijas Vazās I šķiras bruņinieka or-
deni;

Liepājas pilsētas galvām Ēvaldam R i m-
b e n i e k a m Lietavas dižkunigaišķa Ģedi-
mina III šķiras ordeni;

Ārlietu ministrijas arķivu un šifru noda-
ļas sekretāram Kārlim Varkalim Vā-
cijas Sarkanā Krusta II šķiras goda zīmi
un Latvijas sūtniecības Berlinē padomnie-
kam Arturam S t e g m a n i m Vācijas
olimpiādes II šķiras goda zīmi;

Jelgavas apriņķa priekšniekam Augus-
tam A u s m a n i m Lietavas aizsargu
Zvaigznes ordeni, Liepājas - Aizputes ap-
riņķa priekšniekam Kārlim T i k m a n i m
Zviedrijas Vazās I šķiras bruņinieka or-
deni, Igaunijas J3altā krusta III šķiras or-
deni, Igaunijas Ērgļa III šķiras ordeni, Lie-
tavas dižkunigaišķa Ģedimina III šķiras
ordeni un Somijas aizsargu Nopelnu krustu;

Daugavpils valsts aroda un dzelzceļu
techniskās vidusskolas skolotājam Jūlijam
B r a č a m Lietavas dižkunigaišķa Ģedi-
mina IV šķiras ordeni.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.
Ārlietu ministra v. p. i. A. B ē r z i ņ š

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrības
„Kieģelnieks" statūti.

Statūti apstiprināti Ministru kabineta
1937. g. 21. janvāra sēdē.

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.-
Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

I.
Sabiedrības mērķis, tiesības un pienākumi.

1. Zemes bagātību izmantošanai, sevišķi
ugunsdrošas būvniecības, lauksaimniecības
un eksporta veicināšanai uz šo statūtu pa-
mata nodibināta Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība „Ķieģeļnieks", kuras
mērķis ir:

1) ražot ķieģeļus, drenu caurules, kār-
niņus un citus izstrādājumus;

2) pirkt un pārdot iekšzemē un ārzemēs
ķieģeļus un citus ugunsdrošus būvma-
teriālus;

3) visādi veicināt ugunsdrošu būvmate-
riālu un drenu cauruļu ražošanu un
pielietošanu.

2. Sabiedrības dibinātāji ir: Eduards
Duņēns, Jānis Strauss, Jānis Blumbergs,
Heinrichs Krumbergs, Jānis Sniedze un
Augusts Endzeliņš.

3. Sabiedrībai ir tiesības:

1) iegūt par īpašumu, ierīkot un nomal

sabiedrības vajadzībām rūpniecības
un tirdzniecības uzņēmumus un man-
tu un

2) noslēgt visādus līgumus un kreditē-
ties valsts, pašvaldību un privātas
iestādēs un pie privātpersonām.

4. Sabiedrība bauda juridiskas perso-
nas tiesības.

5. Sabiedrība atbild pret trešam per-
sonām tikai ar savu mantu.

6. Sabiedrība lieto zīmogu ar sabiedrī-
bas nosaukumu.

II.
Sabiedrības pamata kapitāls, akcijas, akciju

īpašnieku tiesības un pienākumi.

7. Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 500,000—,kas sadalās 5000 akcijās par
Ls 100.— katra:

8. Visu augšminēto akciju skaitu, uz
savstarpējas vienošanās pamata, sadala
savā starpā dibinātāji un iestādes, organi-
zācijas, kā arī personas, kuras dibinātāji
uzaicinājuši piedalīties sabiedrībā.

Akcijas var iegūt pret samaksu naudā
vai pret citām mantiskām vērtībām.

9. Visām 7. pantā minētām akcijām jā-
būt pilnīgi segtām līdz sabiedrības dar-
bības atklāšanai. Nauda, ko iemaksā
par akcijām, ierakstāma attiecīgās grāma-
tās, izsniedzot par naudas saņemšanu kvīti
ar dibinātāju parakstiem, bet pēc tam —
un katrā ziņā ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā
pēc sabiedrības darbības atklāšanas — iz-
sniedz akcijas, iepriekš nomaksājot zīmog-
nodevu pēc NodoKļu departamenta aprē-
ķina. Par akcijām iemaksāto naudu dibi-
nātāji nogulda Latvijas bankā, kur tā pa-
liek, līdz kamēr sabiedrības valde to at-
prasa. Pēc tam, kad finanču un zemkopī-
bas ministriem iesniegti nepieciešamie pie-
rādījumi, ka visas akcijas pilnīgi segtas,
sabiedrība atklāj savu darbību.

10. Sabiedrība var palielināt savu ka-

pitālu, izdarot akciju papildu izlaidumu kā
agrāk izlaisto akciju nominālvērtībā, tā ari
zemākā vērtībā, bet tikai uz akcionāru pil-
nas sapulces lēmuma pamata un ar katr-
reizēju finanču ministra atļauju un viņa ap-
stiprinātā kārtībā. Jaunu izlaidumu akci-
jas sazīmē'jamas 6 mēnešu laikā un pilnīgi
nomaksājamas viena gada laikā, skaitot no
jaunizlaiduma apstiprināšans dienas. Ie-
maksas par akcijām atzīmē apliecībās, kuru
vietā, ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc ak-
ciju pilnīgas nomaksas, jāizdod uz vārdu
izrakstītās akcijas. Jaunizlaidumi izsludi-
nāmi „Valdības Vēstnesī" un finanču mi-
nistra noteiktā periodiskā izdevumā.

11. Par katru jaunā izlaiduma akciju tās
pircējam jāiemaksā, bez nominālvērtības.

vēl zināma prēmija, kas līdzinās vismaz tai
sabiedrības kapitāla rezerves daļai, kura,
saskaņā ar pēdējo bilanci, krīt uz katru
iepriekšējā izlaiduma akciju. Tādā ceļā
iegūtās prēmijas pieskaitāmas rezefves ka-
pitālam.

12. Jaunā izlaiduma akciju iegūšanas
priekšrocības piekrīt iepriekšējo izlaidumu
akciju īpašniekiem samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu. Ja tomēr agrāko ak-
ciju izlaidumu īpašnieki visas iaunā izlai-
duma akcijas neizpirktu, tad uz pārpaliku-
šām akcijām sabiedrība atklāj finanču un
zemkopības ministru noteiktā kārtībā pa-
rakstīšanos.

13. Sabiedrības akcijas var būt vienīgi
uz vārdu. Akcijās atzīmē īpašnieka vārdu
un uzvārdu, firmu vai iestādes nosaukumu.
Akcijas izgriež no grāmatas, apzīmē ar nu-
muriem pēc kārtas un izsniedz ar valdes
locekļu un grāmatveža parakstiem, uzspie-
žot sabiedrības zīmogu.

14. Katrai akcijai pievieno loksni ku-
ponu, pret kuriem saņemama dividende
10 gadu laikā. Uz šiem kuponiem atzīmē
akciju numurus, pie kuriem katrs no tiem
pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā. Pēc
10 gadiem dalībniekiem izdodamas jaunas
kuponu loksnes uz turpmākiem 10 gadiem
u. t. t.

15. Sabiedrības akciju un kuponu lok-
snes izgatavojamas Valsts papiru spies-
tuvē.

16. Akcijas nevar pārdot brīvā tirgū.
Akcijas var pāriet cita īpašumā tikai ar
katrreizēju valdes piekrišanu. Pārejot cita
akcionāra īpašumā, uz akcijām izdara at-
tiecīgu uzrakstu un atzīmē īpašnieku maiņu
grāmatās. Atzīme grāmatās par akciju
pāriešanu jāizdara ne vēlāk kā 3 dienu laikā
pēc tam, kad saņemti attiecīgi dokumenti,
kas pierāda, ka akcijas pārgājušas cita ak-
cionāra īpašumā.

17. Akciju kuponus nevar atsevišķi no
akcijām atdot citam, izņemot notecējušo
un tekošā termiņa kuponus. Atdodot pē-
dēji minētos kuponus citam, uz tiem nav
jāatzīmē īpašnieka maiņa un notikušā pār-
eja valdei nav jāpieteic.

18. Ja īpašnieks nozaudē pagaidu ap-

liecības, akcijas vai to kuponus, izņemol
notecējušo un tekošo termiņu kuponus, vi-
ņam ar rakstu par to jāpaziņo valdei un jā-
uzdod nozaudēto akciju vai kuponu nu-
muri. Valde, uz viņa rēķinu izsludina pat
nozaudēšanu „Valdības Vēstnesī", un ja
6 mēnešu laikā pēc izsludināšanas dienas
neienāk nekādas ziņas par nozaudētām pa-
gaidu apliecībām, akcijām vai kuponiem,
izdod jaunas pagaidu apliecības, akcijas
vai kuponus ar agrākiem numuriem un ar
uzrakstu, ka tie izdoti nozaudēto vietā.

19. Ja nozūd notecējušu vai tekošu ter-
miņu kuponi, valde nepieņem par to nozau-
dēšanu nekādus paziņojumus, un persona,
kam šie kuponi nozuduši, zaudē tiesību sa-
ņemt par tiem dividendi.

20. Kad akciju īpašnieks bankrotē va;

likvidējas un par viņa mantu iecel aizbild-
ņus vai likvidatorus, tad tādu akciju īpaš-
nieks skaitās par izstājušos no sabiedrības
un viņa akcijas par nominālu vērtību jā-
iegūst pārējiem sabiedrības akcionāriem.
Par akcijām ienākušo naudu sabiedrība var
izlietot nenokārtoto saistību segšanai, ku-
ras tiem akcionāriem, kas no sabiedrības
izstājušies, palikušas, bet pārpalikumu iz-
maksā īpašniekam.

III.

Pilnas sapulces.
21. Akcionāru pilnas sapulces ir kārtē-

jās un ārkārtējās. Kārtējās sapulces valde
sasauc ikgadus ne vēlāk kā 4 mēnešus pēc
darbības gada beigām, lai pārbaudītu un
apstiprinātu gada pārskatu par pagājušo
gadu un budžetu un darbības plānu nāko-
šam gadam, kā arī, lai ievēlētu valdes,
padomes un revizijas komisijas locekļus.
Šīs sapulces apspriež un izšķir arī citas lie-
tas, kas nestāv padomes vai valdes piekri-
tībā, kā ari tās, ko valde cel priekšā pilnai
sapulcei. Ārkārtējās sapulces sasauc valde
uz savu ierosmi, vai uz padomes vai revi-
zijas komisijas pieprasījumu, vai arī uz ak-
cionāru pieprasījumu, kuri kopā pārstāv ne
mazāk par divdesmito daļu no akciju ka-
pitāla. Pieprasot pilnas sapulces sasauk-
šanu, jāuzdod tie jautājumi, kas liekami
priekšā pilnas sapulces apspriešanai. Sa-
pulce sasaucama mēneša laikā, skaitot no
tās dienas, kad šāds pieprasījums ie-
sniegts.

22. Pilna sapulce izšķir, saskaņā ar šiem
statūtiem, visus jautājumus, kas attiecas
uz sabiedrības darbību. Bet it sevišķi pil-
nas sapulces darbībā ietilpst:

1) pārbaudīt un apstiprināt budžetu un
darbības plānu tekošam gadam un
gada pārskatu par pagājušo gadu;

2) sadalīt peļņu par pagājušo gadu;
3) ievēlēt padomes un valdes priekšsē-

dētāju un locekļus, kā arī ievēlēt re-
vizijas un likvidācijas komisijas lo-
cekļus;

4) pieņemt instrukciju projektus pado-
mei, valdei un direktoram-rīkotājam,
kuras apstiprina zemkopības minis-
tris;

5) apspriest projektus par sabiedrības
statūtu un pamatkapitāla grozīšanu;

6) lemt par nekustama īpašuma iegū-
šanu sabiedrības vajadzībām, kā ari
par sabiedrībai piederošā nekustamā
īpašuma atsavināšanu un ieķīlāšanu,
un

7) lemt par sabiedrības likvidāciju.
Pilnu sapulču lēmumi stājas spēkā, kad

zemkopības ministris tos apstiprinājis.

23. Par pilnu sapulču sasaukšanu jāiz-
sludina „Valdības Vēstnesī" jau laikus, bet
katrā ziņā ne vēlāk kā 14 dienas pirms sa-
pulces sanākšanas.

Sludinājumā jāuzdod:
1) datums un stunda, kad sapulci notu-

rēs;
2) vieta un telpas, kur tai jānotiek;
3) sapulces dienas kārtība.
Sabiedrības akcionāri, neatkarīgi no slu-

dinājumiem, uzaicināmi ar pavēstēm, kuras
izsūta augšminētā termiņā pa pastu ierak-
stīta sūtījuma veidā pēc akcionāru grāmatā
atzīmētām adresēm.

24. Jautājumi, kas apspriežami pilnā sa-
pulcē, iesniedzami tai tikai caur valdi,
kādēļ akcionāriem, kas grib likt pilnai sa-
pulcei kaut ko priekšā, ar rakstu jāziņo
par to valdei ne vēlāk kā 3 dienas pirms
pilnas sapulces sanākšanas. Ja priekšli-
kumu iesnieguši akcionāri, kam kopā pie-
der ne mazāk kā divdesmitā daļa no akciju
kapitāla, tad valdei katrā ziņā jāliek
priekšā šis iesniegums līdz ar savu slē-
dzienu pilnai sapulcei.

25. Katram akcionāram ir tiesība pieda-
līties pilnā sapulcē personīgi vai sūtot uz
to savus pilnvarniekus. Pilnvarniekiem jā-
būt Latvijas pilsoņiem. Pilnvarās jābūt
norādītam balsu skaitam, kādu pilnvarnieks
pārstāv.

Piezīme. Akcionāru pilnvarnieku ne-
var būt vairāk kā akciju.

26. Katra akcija dod tiesību uz vienu
balsi.

27. Valdes izgatavotais saraksts par ak-
cionāriem, kam ir tiesība piedalīties sa-
pulcē, līdz ar viņiem piederošo akciju nu-
muru atzīmēiumu, izkarams valdes telpās

Valsts Prezidenta pateicība.
Izsaku savu sirsnīgo pateicību visiem, kas mani apsveikuši mana 28. janvāra

draudzīgā aicinājuma otrā gada dienā.
Izjustie un ierosinājošie vārdi, kas nākuši sevišķi no mūsu skolām, sagādājuši

man dziļu prieku un patiesu gandarījumu. ...

Valsts un Ministru Prezidents.

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22.— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gadu .... 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. . . .—,10

Latvijas valdības ig|gi oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^^^S^B^M^ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^*^^^Si^^^^^^

Kantoris un ekspedīcija:

Rigā,pilī,2.ist. Tālrunis 20032 ^
^^^^^^^^^ Rīgā,pilī, 1. ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^^r Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . „—.25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



divas dienas pirms pilnas sapulces. Mi-

nētā saraksta noraksts izsniedzams uz pie-
prasījumu katram akcionāram.

28. Sapulci atklāj valdes priekšsēdētājs
vai persona, kas izpilda viņa vietu. Pirmo
sapulci atklāj viens no akcionāriem - dibi-
nātājiem. Pēc sapulces atklāšanas balsstie-
sīgie dalībnieki izvēlē no sava vidus sapul-
ces vadītāju. Pilnas sapulces vadītājam
nav tiesības pēc sava ieskata atlikt tādu
jautājumu apspriešanu un izšķiršanu, kas
izsludināti pilnas sapulces dienas kārtībā.

29. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas un to
lēmumi un vēlēšanas saistoši, ja tanīs pie-
dalās akcionāri vai to pilnvarnieki, kas
pārstāv ne mazāk par pusi no akciju ka-
pitāla. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu
vairākumu.

30. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcio-
nāri un to pilnvarnieki nepārstāv to dalu
no akciju kapitāla, kāda vajadzīga, lai sa-
pulce būtu pilntiesīga, tad ne vēlāk kā pēc
4 dienām izsludināma „Valdības Vēstnesī",
saskaņā ar šo statūtu noteikumiem par
sapulču sasaukšanu, otrreizēja pilna sapul-
ce, kas noliekama ne agrāk kā 14 un ne
vēlāk kā 21 dienu pēc tās izsludināšanas.
Šī sapulce ir pilntiesīga un tās lēmumi ga-
līgi ar jebkādu akciju skaitu. Šinī otrrei-
zējā pilnā sapulcē apspriežami tikai tie jau-
tājumi, kas bijuši likti pirmās sapulces die-
nas kārtībā un palikuši neizšķirti, pie kam
lēmumi pieņemami ar vienkāršu balsu vai-
rākumu.

31. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-
klāti, ja to prasa kaut viens no balsstiesī-
giem akcionāriem. Aizklātā balsošana ir
obligatoriska padomes, valdes, revīzijas
komisijas un likvidācijas komisijas locekļu
ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā ari
viņu saukšanai pie atbildības.

32. Pilnā sapulcē pieņemti lēmumi ir
obligatoriski visiem akcionāriem, kā klāt-
bijušiem, tā ari tiem, kas sapulcē nav pie-
dalījušies.

33. Par jautājumiem, kurus apspriež un

izšķir pilnā sapulcē, vedams protokols.
Protokolējot sapulces lēmumus, jānorāda,
ar kādu balsu vairākumu no nodotām bal-
sīm lēmumi pieņemti. Protokolu ved per-
sona, kuru uzaicinājis sapulces vadītājs,
pie kam sapulces vadītājs atbild par to, ka
protokolējums sakrīt ar sapulces izteiktiem
apsvērumiem un lēmumiem. Protokolu pa-
raksta sapulces vadītājs un vismaz 3 sa-
pulces dalībnieki. Pilnas sapulces proto-
kola norakstu valde apliecina un izsniedz
ikvienam akcionāram uz viņa pieprasī-
jumu.

IV.

Padome.
34. Sabiedrības padome sastāv no 5—7

locekļiem, ko pilna sapulce ievēlē uz 3 ga-
diem no akcionāriem vai viņu pilnvarotiem.
Padomes priekšsēdētāju ievēl sapulce, bet
viņa biedru un sekretāru — pati padome.

Padomē nevar ievēlēt sabiedrības valdes
un revīzijas komisijas locekļus, algotus dar-
biniekus, kā arī vēlēto un algoto atbildīgo
darbinieku pirmo trīs pakāpju radiniekus
un svainiešus.

35. Padome notur sēdes pēc vajadzī-
bas, bet vismaz 6 reizes gadā. Padomes
sēdes sasauc priekšsēdētājs vai viņa uz-
devumā priekšsēdētāja biedrs. Padome
sasaucama arī uz valdes vai revīzijas ko-
misijas priekšsēdētāja pieprasījumu. Par
padomes sēdēm ved protokolu, ko paraksta
sēdes vadītājs un klātesošie locekli.

36. Padomei ir tiesība izlemt viņai pie-
krītošos jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk
par pusi no visiem padomes locekļiem, tanī
skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa biedrs.
Padome pieņem lēmumus ar vienkāršu
balsu vairākumu; balsīm līdzīgi daloties,
priekšlikums uzskatāms par atraidītu.

37. Padomei piekrīt:
1) pārraudzīt valdes darbību;
2) pārbaudīt gada pārskatu, tīra atliku-

ma sadalījuma projektu, darbības plā-
nu, budžetu un sniegt par tiem at-
sauksmi pilnai sapulcei;

3) sniegt pilnai sapulcei ziņojumu par
savu darbību;

4) nozīmēt kandidātus, no kuriem sa-
pulce ievēl valdi:

5) izšķirt sūdzības par valdi;
6) noteikt atalgojumu valdei, revīzijas

komisijai un direktoram-rīkotājam;
7) skatīt cauri lietpratēju ziņojumus par

sabiedrības darbību un stāvokli;
8) dot atsauksmes valdes pieprasītos

jautājumos.

38. Padomes locekli algu nesaņem, bet

tiem izmaksā dienas naudas un atlīdzina
tiešos izdevumus sakarā ar piedalīšanos
sēdēs.

39. Padomes locekļi ir valdes padom-
devēji. Valdes locekli un direktors-rīkotājs
var piedalīties padomes sēdēs ar padom-
devēja balsi.

V.

Valde.
40. Sabiedrības valde sastāv no priekš-

sēdētāja un 2—4 valdes locekļiem, kurus
ievēl akcionāru pilna sapulce, bet apstip-
rina zemkopības ministris. Tādā pašā kār-
tībā ievēlējami un apstiprināmi divi val-
des locekļu amata kandidāti, kas stājas iz-
stājušos, mirušo vai ilgstoši savā darbībā
aizkavēto valdes locekļu vietā, līdz kamēr
vienā no tuvākām pilnām sapulcēm tiek
ievēlēti un apstiprināti jauni valdes locekli

uz izstājušos, mirušo vai ilgstoši savā dar-

bībā aizkavēto valdes locekļu pilnvarojuma
laiku. Par kandidātu pieaicināšanu val-
des locekļu pienākumu izpildīšanai atlikušie
valdes locekļi taisa sevišķu lēmumu. Ja
zemkopības ministris kādu no akcionāru
pilnas sapulces ievēlētām personām valdes
priekšsēdētāja, valdes locekļa vai kandi-
dāta amatam neapstiprina, tad sasaucama
jauna akcionāru pilna sapulce citu amatper-
sonu ievēlēšanai. Valdē nevar ievēlēt sa-
biedrības revīzijas komisijas locekļus, al-
gotos darbiniekus, kā arī vēlēto un algoto
atbildīgo darbinieku pirmo trīs pakāpju
radiniekus un svainiešus.

41. Valdes mājas atrodas Rīga.

42. Par valdes locekļiem un kandidā-
tiem var ievēlēt tikai Latvijas pilsoņus-
akcionarus vai viņu pilnvarotas personas.
Ievēlētās personas zaudē savu vietu, ja

šf kas tās pilnvarojis, savu pi'.n-
umu atsauc. Savam uzdevumam ne-

mās amatpersonas zemkopības
j.::lnistris var atcelt un uzdot ievēlēt jau-
nas.

43. Neviens valdes loceklis nepaliek
nepārvēlēts amatā ilgāk par 3 gadiem. Lai
to panāktu, ikgadus izstājas vismaz viens
valdes loceklis, pie kam sākumā izstā-
šanās notiek pēc lozes vai pēc savstarpē-
jas vienošanās, bet vēlāk savu pilnvaro-
jumu noliek tie valdes locekļi, kas ievē-
lēti agrāk.

44. Pēe pirmās sapulces, ko sasauc
dibinātāji, un pēc tam ikgadus pēc kār-
tējās pilnas sapulces valde izvēlē no sava
vidus valdes priekšsēdētāja biedri.

45. Valdes locekļi saņem kā atalgo-
jumu procentus no sabiedrības skaidrās
peļņas, vai kārtēju algu, vai arī abus šos
atalgojumus konā, padomes noteiktos ap-

mēros.

46. Valde ved visas darīšanas un rīko-
jas ar sabiedrības kapitāliem pēc labierī-
kota tirdzniecības nama parauga. Valdes
pienākums, starp citu, ir:

1) pieņemt naudu par sabiedrības ak-
cijām un izsniegt akcijas;

2) ierīkot pēc tirdzniecības uzņēmumu
parauga grāmatvedību, kasi un rē-
ķinvedību, kā ari sastādīt gada pār-
skatus, bilanci, budžetus un darbības
plānus;

3) pieņemt vajadzīgās personas sabied-
rības dienestā, noteikt tām darbu un
algu, kā arī atlaist tās no vietām,
saskaņā ar šo statūtu noteikumiem;

4) pirkt un pārdot kustamu mantu kā
par skaidru naudu, tā arī uz kreditu,
bet nekustamu mantu — uz pilnas
sapulces lēmuma pamata;

5) nomāt noliktavas, dzīvokļus un citas
telpas;

6) apdrošināt sabiedrības mantu;
7) izdot un pieņemt vekseļus un parād-

zīmes;

8) diskontēt vekseļus, kas ienākuši uz
sabiedrības vārdu;

9) slēgt sabiedrības vārdā līgumus kā
ar valsts un pašvaldības iestādēm,
tā arī ar sabiedrībām, savienībām un
privātām personām;

10) izsniegt pilnvaras personām, ko ie-
ceļ valde, vai arī ko pilna sapulce
ievēl sabiedrības dienestā;

11) slēgt līgumus par nekustama īpa-
šuma iegādāšanu, pārdošanu un
ieķīlāšanu;

12) sasaukt akcionāru pilnas sapulces
un vispār pārzināt visas darīšanas,
kuras attiecas uz sabiedrību, un rī-
koties ar tām pilnas sapulces noteik-
tās robežās.

Valdes darbības kārtību, tiesības un
pienākumu robežas nosaka sevišķa in-
strukcija, ko pieņem pilna sapulce un ap-
stiprina zemkopības ministris.

47. Sabiedrības darīšanu vešanai valde
izrauga un zemkopības ministris apstip-
rina direktoru - rīkotāju, bet sabiedrības
valde var izvēlēt no sava vidus vai citām
personām vienu direktora - rīkotāja pa-

līgu — Latvijas pilsoni. Instrukcijas direk-
toram-rīkotājam izstrādā valde un apstip-
rina zemkopības ministris. Direktors-rīko-
tājs, ja tas nav valdes loceklis, piedalās
valdes sēdēs ar padomdevēja balsi.

Piezīme. Direktors-rīkotājs nedrīkst
piedalīties kādā citā sabiedrībai rad-
niecīgas nozares uzņēmumā, kā arī ne-
drīkst stāties citas akciju sabiedrības
valdē bez valdes piekrišanas.

48. Valde taisa izdevumus budžeta ro-
bežās. Pilna sapulce var noteikt, par kādu
summu valde var pārkāpt budžeta robežas
steidzamos gadījumos, pie kam valde at-
bild pilnas sapulces priekšā par šādu izde-
vumu vajadzību un sekām. Ikkatrs šāds
izdevums jāliek priekšā tuvākās pilnas sa-
pulces izspriešanai.

49. Visas brīvās summas valde nogulda
uz tekošu rēķinu kādā kredītiestādē uz sa-
biedrības vārdu.

50. Visu sarakstīšanos sabiedrības da-
rīšanās izdara valdes vārdā ar direktora-
rīkotāja parakstu. Vekseļus, pilnvaras,
līgumus, zemes grāmatas un citus aktus,
kā arī pieprasījumus par sabiedrības sum-
mu atpakaļdabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta valdes priekšsēdētājs vai viņa
biedrs un direktors-rīkotājs. Naudas sūtī-
jumu dokumentus un tekošu rēķinu čekus
paraksta valdes priekšsēdētājs vai cita
valdes pilnvarota persona.

51. Valdei ir tiesība sabiedrības darī-
šanās' iesniegt lūgumus valsts un pašvaldī-
bas iestādēm bez sevišķi šim nolūkam iz-
dotām pilnvarām, kā arī ir tiesība pilnvarot
šinīs lietās kādu no valdes locekļiem vai
kādu blakus personu, saskaņā ar pastāvo-
šiem likuma noteikumiem. Bet attiecībā
uz lietu vešanu tiesu iestādēs akciju sa-
biedrībai jāpieturas pilnvaru izdošanas ziņā
pie Civilprocesa nolikumā noteiktās kār-
tības.

52. Valde var pilnvarot savā vietā ar
sevišķu pilnvaru direktoru-rīkotāju visiem
gadījumiem, kuros vajadzīga valdes locekļu
līdzdarbība, izņemot akciju parakstīšanu,
pie kam valde atbild sabiedrības priekšā
par visiem soļiem, kurus direktors-rīkotājs
spēris uz šādas pilnvaras pamata.

53. Valdes sēdes sasauc valdes priekš-
sēdētājs pēc vajadzības, bet ne retāk kā
vienu reizi mēnesī. Valdes lēmumiem ir
likumīgs spēks, ja sēdē piedalās vismaz
puse no fvaldes locekļu skaita, bet ne ma-
zāk kā 3, to skaitā priekšsēdētājs vai tā
biedrs. Par valdes sēdēm ved protokolus,
ko paraksta priekšsēdētājs un klātesošie lo-
cekļi:

54. Valde savus lēmumus pieņem ar
vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm vienlī-
dzīgi daloties, priekšsēdētāja balss dod pār-
svaru. Ja valdes loceklis, kas nav mierā
ar valdes lēmumu, pieprasa, lai viņa pro-
testu ieved protokolā, tad viņš par pie-
ņemto lēmumu neatbild.

55. Valdes locekļi izpilda savus pienā-
kumus saskaņā ar vispārējiem likumiem
un šo statūtu noteikumiem, un kad viņi
rīkojas nelikumīgi, vai pārkāpj savas varas
robežas, vai darbojas nolaidīgi, vai pār-
kāpj statūtus vai akcionāru pilnu sapulču
lēmumus viņi atbild uz vispārēja likuma
pamata.

VI.
Revīzijas komisija.

56. Padomes, valdes un amata personu
darbības, kā arī gada pārskata pārbaudīša-
nai pilna sapulce ievēl gadu uz priekšu
revizijas komisiju 3 locekļu sastāvā un
2 viņu vietniekus. Revizijas komisijā ne-
var ievēlēt sabiedrības pārvaldes locekļus
un darbiniekus, kā arī pārvaldes locekļu
un atbildīgo darbinieku pirmo triju pakāpju
radiniekus un svainiešus. Tāpat revizijas
komisijā nevar ievēlēt bijušos valdes lo-
cekļus, direktorus-rīkotājus un galvenos
grāmatvežus divu gadu laikā pēc viņu dar-
bības šajos amatos. Revizijas komisijas
locekļi nedrīkst ieņemt citus amatus sa-
biedrībā.

57. Revizijas komisijai ir tiesība, ar pil-
nas sapulces atļauju, pieaicināt savā dar-
bībā lietpratējus. Revizijas komisijas pie-
nākums ir stāties ne vēlāk kā vienu mē-
nesi pirms pilnas sapulces dienas pie ka-
ses un kapitālu pārbaudīšanas un revidēl
grāmatas, rēķinus un dokumentus, kuri at-
tiecas uz gada pārskatu, kā arī revidēt vis-
pār sabiedrības darbību.

58. Pēc gada pārskata pārbaudīšanas
revizijas komisija nodod savu ziņojumu
valdei, kas to iesniedz līdz ar saviem pa-
skaidrojumiem akcionāru pilnai sapulcei
pārbaudīšanai un pieņemšanai. Revizijas
komisija var apskatīt un revidēt visu sa-
biedrības mantu uz vietām un pārbaudīt

pārskata gadā padarītos darbus, kā arī tai-
sītos izdevumus. Lai šo darbu veiktu, val-
des pienākums ir visādi atbalstīt revizijas
komisiju.

59. Revizijas komisijai iepriekšējai pār-
baudīšanai jāiesniedz arī budžets un dar-
bības plāns tekošam gadam, pēc kam tos.
līdz ar komisijas un padomes atzinumiem,
valde iesniedz pilnai sapulcei.

60. Revizijas komisijai jāved protokoli
par savām sēdēm. Revizijas komisija ie-
sniedz pilnai sapulcei savu atsauksmi par
sabiedrības darbību, gada pārskatu, bu-
džetu un darbības plānu. Revizijas komisija
pati ievēl no sava vidus priekšsēdētāju.
Viņa taisa lēmumu ar vienkāršu balsu vai-
rākumu. Revizijas komisijas locekļi var
saņemt kā atalgojumu noteiktu algu vai
maksu par sēdēm.

61. Zemkopības ministrijai ir tiesība
katrā laikā pārbaudīt sabiedrības darbību
un izdarīt grāmatu un dokumentu kon-
troli.

VII.

Gada pārskats, rezerves kapitāls, peļņas
sadalīšana un dividendes izmaksa.

62. Sabiedrības darbības gads skaitās
no 1. janvāra līdz 31. decembrim. Pirmais
darbības gads skaitāms no sabiedrības dar-
bības sākuma līdz 1937. g. 31. decembrim.

Par katru notecējušo gadu valde sastāda
un ceļ priekšā kārtējās pilnas sapulces pār-
baudīšanai gada pārskatu par sabiedrības
darbību. Gada pārskatā ietilpst bilance,
kurā jāuzrāda akciju, rezerves un mantas
deldējuma kapitāli, peļņas un zaudējumu rē-
ķini, kā ari skaidras peļņas rēķins un pro-
jekts par šās peļņas sadalīšanu. Gada pār-
skatu sabiedrības valde piesūta 2 nedēļas
pirms pilnas sapulces visiem akcionāriem,
kuru adreses valdei zināmas.

63. Gada pārskats pēc tam, kad tas
pieņemts pilnā sapulcē un zemkopības mi-
nistris to apstiprinājis, viena mēneša laikā
iesniedzams Finanču ministrijas Tirdznie-
cības un rūpniecības departamentam.

64. Iesniedzot gada pārskatu vietējai
nodokļu inspekcijai, kā arī izsludinot bi-
lanci un peļņas un zaudējumu rēķinu fi-
nanču ministra noteiktā periodiskā izde-
vumā, sabiedrības valdei jāpieturas pie
pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

65. Pēc gada pārskata apstiprināšanas
pilnā sapulcē, no summas, kas palikusi pāri
pēc visu izdevumu un zaudējumu segša-
nas un dividendēs izmaksas, līdz desmit
procentiem pieskaita rezerves kapitālam.
Par pārpalikušās summas izlietošanu lemj
kārtējā pilnā sapulce.

66. Obligatoriskie atvilkumi rezerves
kapitālam par labu turpinās tik ilgi, kamēr
rezerves kapitāls nav sasniedzis trešo daļu
no akciju kapitāla. Obligatoriskie atvilkumi
atkal atjaunojami, tiklīdz rezerves kapitāls
viss vai pa daļai izlietots. Rezerves kapi-
tāls izlietojams vienīgi zaudējumu segša-
nai.

67. Dividendes izmaksas laiku un vietu
valde izsludina vispārējai zināšanai „Val-
dības Vēstnesī".

68. Dividende, kas nav izņemta desmit
gadu laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, iz-
ņemot gadījumus, kad pēc likuma noilgumu
skaita par pārtrauktu vai apturētu. Tādos
gadījumos ar neizņemtām dividendes sum-
mām jārīkojas saskaņā ar tiesas lēmumu
vai aizbildnības iestāžu rīkojumiem. Par
laikā neizņemtām dividendes summām
procenti nav maksājami. Valde nepār-
bauda, vai akciju kupons tiešām pieder tā
uzrādītājam, izņemot gadījumus, kad tiesa
to prasa, vai kad iesniegtais kupons izrā-
dījies par vienu no tiem, par kuru nozau-
dēšanu ziņots sabiedrības valdei.

VIII.

Sabiedrības darbības izbeigšana.
69. Sabiedrības pastāvēšanas laiks nav

ierobežots. Ja pēc sabiedrības darbības
gaitas izrādītos par nepieciešamu likvidēt
sabiedrību, tad akcionāru pilna sapulce
lemj par tās darbības izbeigšanu.

Ja pēc sabiedrības bilances izrādītos, ka
zaudētas 2/r, no akciju kapitāla, un akcio-
nāri nepapildinātu iztrūkumu viena gada
laikā no tās dienas, kad pilnā sapulcē ap-
stiprināts gada pārskats, no kura kapitāla
iztrūkums redzams, tad sabiedrībai jālik-
vidē sava darbība.

70. Kad zaudētas 2/s no akciju kapitāla
un akcionāru vairākums izteicis vēlēšanos
akciju kapitālu papildināt, bet kāds no ak-
cionāriem augšā noteiktā laikā (69. p.) ne-
iemaksā to papildu daļu, kādu viņam nāk-
tos iemaksāt samērā ar viņam piederošam
akcijām, tad šīs akcijas uzskata par iznīci-
nātām, par ko izziņo „Valdības Vēstnesī".



Iznīcināto akciju vietā izgatavo jau-
nas, ar tiem pašiem numuriem, un sa-
biedrības valde pārdod tās pārējiem sa-
biedrības akcionāriem. No summas, kas
ienākusi no šo akciju pārdošanas, atvelkot
izdevumus par pārdošanu, publikāciju un
jaunu akciju izgatavošanu, to daļu, kas lī-
dzinās akciju papildu maksai, ieskaita sa-
biedrības akciju kapitāla papildināšanai,
bet pārpalikumu izsniedz iznīcināto akciju
īpašniekam.

71. Sabiedrības darbības izbeigšanas
gadījumā pilna sapulce izvēl no sava vi-
dus ne mazāk kā trīs personas likvidāci-
jas komisijā, kurām jābūt Latvijas pilso-
ņiem, un nosaka, ar finanču ministra pie-
krišanu, komisijas mājokli, kā ari sabied-
rības darīšanu likvidācijas kārtību. Lik-

vidācijas komisijas mājokli var pārcelt uz
citu vietu saskaņā ar pilnas sapulces lēmu-
mu un ar finanču ministra piekrišanu. Lik-
vidācijas komisija, pieņēmusi lietas ne
valdes, uzaicina ar pavēstēm un sludinā-
jumiem „Valdības Vēstnesī" sabiedrības
kreditorus, lai apmierinātu viņu prasījumus,
realizē sabiedrības mantu, vienojas un stā-
jas labprātīgos izlīgumos ar trešam per-
sonām tādās robežās un uz tādiem pama-
tiem, kādus noteikusi pilna sapulce. Sum-
mas, kas pienākas parādu devējiem, bet
vēl nav pieprasītas, kā arī summas, kas
vajadzīgas, lai pilnīgi nodrošinātu strīda-
mos pieprasījumus, likvidācijas komisija
nogulda Latvijas bankā. Tikai pēc tam
likvidācijas komisija var uzsākt atlikušo
mantu sadalīt starp akcionāriem, samērā ar
viņiem piederošām akcijām.

Par savu darbību likvidācijas komisija
sniedz pilnai sapulcei tās noteiktos termi-
ņos, bet ne retāk kā reizi gadā, pārskatus,
hfiļ. ilikvidaciju izbeidzot, vēl arī vispārīgu

pārskatu par visu likvidācijas laiku. Ja
pēc likvidācijas izbeigšanas vēl nebūtu
visas izmaksājamās summas izsniegtas pēc
piederības, tad šīs summas noguldāmas
Latvijas bankā uz to personu vārdu, ku-
rām tās pienākas.

72. Par likvidācijas sākumu un beigām
pirmā gadījumā valde, bet pēdējā — likvi-
dācijas komisija ziņo Finanču ministrijai,
kā arī izsludina ,.Valdības Vēstnesī" zinā-
šanai akcionāriem un visām personām, ku-
rām ir kādas attiecības pret sabiedrību.

IX.
Vispārīgi noteikumi.

73. Šinīs statūtos neparedzētos gadīju-
mos sabiedrība pieturas pie noteikumiem,
kas izdoti akciju sabiedrībām, kā ari pie
vispārējiem likumu noteikumiem.

74. Šo statūtu noteikumu grozījumu
var ierosināt uz pilnas sapulces lēmuma
pamata. Grozījumus apstiprina Ministru
kabinets uz zemkopības ministra priekšli-
kumu.

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-
biedrības „Kiegelnieks" dibinātāji ir:

1) Eduards Duņēns, lauksaimnieks Rū-
jienas pag. Pļupatās.

2) Jānis Strauss, Rīgā, Martas ielā 9,
36. dz.

3) Jānis Blumbergs, Rīgā, Brīvības ielā
28.

4) Heinrichs Krumbergs, Priekulē, Aiz-
putes ielā 1.

5) Jānis Sniedze, Rīgā, Doma laukumā
11/15, 11. dz.

6) Augusts Endzeliņš, Daugavpilī, 18. No-
mebra ielā 17, 9. dz.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.
Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Statūti apstiprināti Ministru kabineta
1937. g. 21. janvāra sēdē.

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.
Valsts kanclejas direktors D. R u d z ī t s.

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrības
„Kaļķis" statūti.

i.

Sabiedrības mērķis, tiesības un pienākumi.
1. Zemes bagātību izmantošanai, lauk-

saimniecības būvniecības un eksporta vei-
cināšanai uz šo statūtu pamata nodibināta
tirdzniecības un rūpniecības akciju sabied-
rība „Kaļķis", kuras mērķis ir:

1) ražot kaļķus būvniecībai un zemes
mēslošanai,

2) pirkt un pārdot iekšzemē un ārzemēs
kaļķus,

3) visādi veicināt kaļķu ražošanu un pie-
lietošanu.

? 2. Sabiedrības dibinātāji ir:
1) Kārlis Zeltiņš,
2) Pēteris Arturs Zeltiņš,
3) Jānis Blumbergs,
4) Kārlis Bomis,
5) Jūlijs Lesdiņš un
6) Jānis Gībietis.
3. Sabiedrībai ir tiesības:
1) iegūt par īpašumu, ierīkot un nomāt

sabiedrības vajadzībām rūpniecības
un tirdzniecības uzņēmumus un man-
tu un

2) noslēgt visādus līgumus un kreditē-
ties valsts, pašvaldību un privātās
iestādēs un pie privātpersonām.

4. Sabiedrība bauda juridiskas perso-
nas tiesības.

5. Sabiedrība atbild pret trešam per-

sonām tikai ar savu mantu.

6. Sabiedrība lieto zīmogu ar sabiedrī-
bas nosaukumu.

II.

Sabiedrības pamata kapitāls, akcijas, akciju
Īpašnieku tiesības un pienākumi.

7. Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 200,000,—, kas sadalās 2000 akcijās
par Ls 100,— katra.

8. Visu augšminēto akciju skaitu, uz
savstarpējas vienošanās pamata, sadala
savā starpā dibinātāji un iestādes, organi-
zācijas, kā arī personas, kuras dibinātāji
uzaicinājuši piedalīties sabiedrībā.

Akcijas var iegūt pret samaksu naudā
vai pret citām mantiskām vērtībām.

9. Visām 7. pantā minētām akcijām jā-

būt pilnīgi segtām līdz sabiedrības dar-
bības atklāšanai. Nauda, ko iemaksa
par akcijām, ierakstāma attiecīgās grāma-
tās, izsniedzot par naudas saņemšanu kvīti
ar dibinātāju parakstiem, bet pēc tam —
un katrā ziņā ne vēlāk kā 3 mēnešu laika
pēc sabiedrības darbības atklāšanas — iz-
sniedz akcijas, iepriekš nomaksājot zīmog-
nodevu pēc Nodokļu departamenta aprē

ķina. Par akcijām iemaksāto naudu dibi-

nātāji nogulda Latvijas bankā, kur tā pa-
liek, līdz kamēr sabiedrības valde to at-
prasa. Pēc tam, kad finanču un zemkopī-
bas ministriem iesniegti nepieciešamie pie-
rādījumi, ka visas akcijas pilnīgi segtas,
sabiedrība atklāj savu darbību.

10. Sabiedrība var palielināt savu ka-
pitālu, izdarot akciju papildu izlaidumu kā
agrāk izlaisto akciju nominālvērtībā, tā arī
zemākā vērtībā, bet tikai uz akcionāru pil-
nas sapulces lēmuma pamata un ar katr-
reizēju finanču ministra atļauju un viņa ap-
stiprinātā kārtībā. Jaunu izlaidumu akci-
jas sazīmējamas 6 mēnešu laikā un pilnīgi
nomaksājamas viena gada laikā, skaitot no
jaunizlaiduma apstiprināšans dienas. Ie-
maksas par akcijām atzīmē apliecībās, kuru
vietā, ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc ak-
ciju pilnīgas nomaksas, jāizdod uz vārdu
izrakstītās akcijas. Jaunizlaidumi izsludi-
nāmi „VaIdības Vēstnesī" un finanču mi-
nistra noteiktā periodiskā izdevumā.

11. Par katru jaunā izlaiduma akciju tās
pircējam jāiemaksā, bez nominālvērtības,
vēl zināma prēmija, kas līdzinās vismaz tai
sabiedrības kapitāla rezerves daļai, kura,
saskaņā ar pēdējo bilanci, krīt uz katru
iepriekšējā izlaiduma akciju. Tādā ceļā
iegūtās prēmijas pieskaitāmas rezerves ka-
pitālam.

12. Jaunā izlaiduma akciju iegūšanas
priekšrocības piekrīt iepriekšējo izlaidumu
akciju īpašniekiem samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu. Ja tomēr agrāko ak-
ciju izlaidumu īpašnieki visas jaunā izlai-
duma akcijas neizpirktu, tad uz pārpaliku-
šām akcijām sabiedrība atklāj finanču un
zemkopības ministru noteiktā kārtībā pa-
rakstīšanos.

13. Sabiedrības akcijas var būt vienīgi
uz vārdu. Akcijās atzīmē īpašnieka vārdu
un uzvārdu, firmu vai iestādes nosaukumu.
Akcijas izgriež no grāmatas, apzīmē ar nu-
muriem pēc kārtas un izsniedz ar valdes
locekļu un grāmatveža parakstiem, uzspie-
žot sabiedrības zīmogu.

14. Katrai akcijai pievieno loksni ku-
ponu, pret kuriem saņemama dividende
10 gadu laikā. Uz šiem kuponiem atzīmē
akciju numurus, pie kuriem katrs no tiem
pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā. Pēc
10 gadiem dalībniekiem izdodamas jaunas
kuponu loksnes uz turpmākiem 10 gadiem
u. t. t.

15. Sabiedrības akciju un kuponu lok-
snes izgatavojamas Valsts papiru spies-
tuvē.

16. Akcijas nevar pārdot brīvā tirgū.
Akcijas var pāriet cita īpašumā tikai ar
katrreizēju valdes piekrišanu. Pārejot cita
akcionāra īpašumā, uz akcijām izdara at-
tiecīgu uzrakstu un atzīmē īpašnieku maiņu
grāmatās. Atzīme grāmatās par akciju
pāriešanu jāizdara ne vēlāk kā 3 dienu laikā
pēc tam, kad saņemti attiecīgi dokumenti:
kas pierāda, ka akcijas pārgājušas cita ak-
cionāra īpašumā.

17. Akciju kuponus nevar atsevišķi no
akcijām atdot citam, izņemot notecējušo
un tekošā termiņa kuponus. Atdodot pē-
dēji minētos kuponus citam, uz tiem nav
jāatzīmē īpašnieka maiņa un notikušā pār-
eja valdei nav jāpieteic.

18. Ja īpašnieks nozaudē pagaidu ap-
liecības, akcijas vai to kuponus, izņemot
notecējušo un tekošo termiņu kuponus, vi-
ņam ar rakstu par to jāpaziņo valdei un jā-
uzdod nozaudēto akciju vai kuponu nu-
muri. Valde uz viņa rēķinu izsludina par
nozaudēšanu „Valdības Vēstnesī", un ja
6 mēnešu laikā pēc izsludināšanas dienas
neienāk nekādas ziņas par nozaudētām pa-
gaidu apliecībām, akcijām vai kuponiem,
izdod jaunas pagaidu apliecības, akcijas
vai kuponus ar agrākiem numuriem un ar
uzrakstu, ka tie izdoti nozaudēto vietā.

19. Ja nozūd notecējušu vai tekošu ter-
miņu kuponi, valde nepieņem par to nozau-
dēšanu nekādus paziņojumus, un persona,
kam šie kuponi nozuduši, zaudē tiesību sa-
ņemt par tiem dividendi.

20. Kad akciju īpašnieks bankrotē vai
likvidējas un par viņa mantu ieceļ aizbild-
ņus vai likvidatorus, tad tādu akciju īpaš-
nieks skaitās par izstājušos no sabiedrības,
un viņa akcijas par nominālu vērtību jā-
iegūst pārējiem sabiedrības akcionāriem.
Par akcijām ienākušo naudu sabiedrība var
izlietot nenokārtoto saistību segšanai, ku-
ras tiem akcionāriem, kas no sabiedrības
izstājušies, palikušas, bet pārpalikumu iz-
maksā īpašniekam.

III.

Pilnas sapulces.
21. Akcionāru pilnas sapulces ir kārtē-

jās un ārkārtējās. Kārtējās sapulces valde
sasauc ikgadus ne vēlāk kā 4 mēnešus pēc
darbības gada beigām, lai pārbaudītu un
apstiprinātu gada pārskatu par pagājušo
gadu un budžetu un darbības plānu nāko-
šam gadam, kā arī, lai ievēlētu valdes,
padomes un revizijas komisijas locekļus.
Šīs sapulces apspriež un izšķir arī citas lie-
tas, kas nestāv padomes vai valdes piekri-
tībā, kā arī tās, ko valde ceļ priekšā pilnai
sapulcei. Ārkārtējās sapulces sasauc valde
uz savu ierosmi, vai uz padomes vai revi-
zijas komisijas pieprasījumu, vai arī uz ak-
cionāru pieprasījumu, kuri kopā pārstāv ne
mazāk par divdesmito daļu no akciju ka-
pitāla. Pieprasot pilnas sapulces sasauk-
šanu, jāuzdod tie jautājumi, kas liekami
priekšā pilnas sapulces apspriešanai. Sa-
pulce sasaucama mēneša laikā, skaitot no
tās dienas, kad šāds pieprasījums ie-
sniegts.

22. Pilna sapulce izšķir, saskaņā ar šiem
statūtiem, visus jautājumus, kas attiecas
uz sabiedrības darbību. Bet it sevišķi pil-
nas sapulces darbībā ietilpst:

1) pārbaudīt un apstiprināt budžetu un
darbības plānu tekošam gadam un
gada pārskatu par pagājušo .gadu;

2) sadalīt peļņu par pagājušo gadu;
3) ievēlēt padomes un valdes priekšsē-

dētāju un locekļus, kā arī ievēlēt re-
vizijas un likvidācijas komisijas lo-
cekļus;

4) pieņemt instrukciju projektus pado-
mei, valdei un direktoram-rīkotājam,
kuras apstiprina zemkopības minis-
tris;

5) apspriest projektus par sabiedrības
statūtu un pamatkapitāla grozīšanu;

6) lemt par nekustama īpašuma iegū-
šanu sabiedrības vajadzībām, kā arī
par sabiedrībai piederošā nekustamā
īpašuma atsavināšanu un ieķīlāšanu,
un

7) lemt par sabiedrības likvidāciju.
Pilnu sapulču lēmumi stājas spēkā, kad

zemkopības ministris tos apstiprinājis.

23. Par pilnu sapulču sasaukšanu jāiz-

sludina ,.Valdības Vēstnesī" jau laikus, bet
katrā ziņā ne vēlāk kā 14 dienas pirms sa-
pulces sanākšanas.

Sludinājumā jāuzdod:
1) datums un stunda, kad sapulci notu-

rēs;
2) vieta un telpas, kur tai jānotiek;
3) sapulces dienas kārtība.
Sabiedrības akcionāri, neatkarīgi no slu-

dinājumiem, uzaicināmi ar pavēstēm. kuras

izsūta augšminētā termiņā pa pastu ierak-
stīta sūtījuma veidā pēc akcionāru grāmatā
atzīmētām adresēm.

24. Jautājumi, kas apspriežami pilnā sa-
pulcē, iesniedzami tai tikai caur valdi,
kādēļ akcionāriem, kas grib likt pilnai sa-
pulcei kaut ko priekšā, ar rakstu jāziņo
par to valdei ne vēlāk kā 3 dienas pirms
pilnas sapulces sanākšanas. Ja priekšli-
kumu iesnieguši akcionāri, kam kopā pie-
der ne mazāk kā divdesmitā daļa no akciju
kapitāla, tad valdei katrā ziņā jāliek
priekšā šis iesniegums līdz ar savu slē-
dzienu pilnai sapulcei.

25. Katram akcionāram ir tiesība pieda-
līties pilnā sapulcē personīgi vai sūtot uz
to savus pilnvarniekus. Pilnvarniekiem jā-
būt Latvijas pilsoņiem. Pilnvarās jābūt
norādītam balsu skaitam, kādu pilnvarnieks
pārstāv.

Piezīme. Akcionāru pilnvarnieku ne-
var būt vairāk kā akciju.

26. Katra akcija dod tiesību uz vienu
balsi.

27. Valdes izgatavotais saraksts par ak-
cionāriem, kam ir tiesība piedalīties sa-
pulcē, līdz ar viņiem piederošo akciju nu-
muru atzīmējumu, izkarams valdes telpās
divas dienas pirms pilnas sapulces. Mi-
nētā saraksta noraksts izsniedzams uz pie-
prasījumu katram akcionāram.

28. Sapulci atklāj valdes priekšsēdētājs
vai persona, kas izpilda viņa vietu. Pirmo
sapulci atklāj viens no akcionāriem - dibi-
nātājiem. Pēc sapulces atklāšanas balsstie-
sīgie dalībnieki izvēlē no sava vidus sapul-
ces vadītāju. Pilnas sapulces vadītājam
nav tiesības pēc sava ieskata atlikt tādu
jautājumu apspriešanu un izšķiršanu, kas
izsludināti pilnas sapulces dienas kārtībā.

29. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas un to
lēmumi un vēlēšanas saistoši, ja tanīs pie-
dalās akcionāri vai to pilnvarnieki,, kas
pārstāv ne mazāk par pusi no akciju ka-
pitāla. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu
vairākumu.

30. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcio-
nāri un to pilnvarnieki nepārstāv to daļu
no akciju kapitāla, kāda vajadzīga, lai sa-
pulce būtu pilntiesīga, tad ne vēlāk kā pēc
4 dienām izsludināma „Valdības Vēstnesī",
saskaņā ar šo statūtu noteikumiem pai
sapulču sasaukšanu, otrreizēja pilna sapul-
ce, kas noliekama ne agrāk kā 14 un ne
vēlāk kā 21 dienu pēc tās izsludināšanas,
Šī sapulce ir pilntiesīga un tās lēmumi ga-
līgi ar jebkādu akciju skaitu. Šinī otrrei-
zējā pilnā sapulcē apspriežami tikai tie jau-
tājumi, kas bijuši likti pirmās sapulces die-
nas kārtībā un palikuši neizšķirti, pie kam
lēmumi pieņemami ar vienkāršu balsu vai-
rākumu.

31. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-
klāti, ja to prasa kaut viens no balsstiesī-
giem akcionāriem. Aizklātā balsošana ir
obligatoriska padomes, valdes, revizijas
komisijas un likvidācijas komisijas locekļu
ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā arī
viņu saukšanai pie atbildības.

32. Pilnā sapulcē pieņemti lēmumi ir
obligatoriski visiem akcionāriem kā klāt-
bijušiem, tā ari tiem, kas sapulcē nav pie-
dalījušies.

33. Par jautājumiem, kurus apspriež un
izšķir pilnā sapulce, vedams protokols.
Protokolējot sapulces lēmumus, jānorāda,
ar kādu balsu vairākumu no nodotām bal-
sīm lēmumi pieņemti. Protokolu ved per-
sona, kuru uzaicinājis sapulces vadītājs,
pie kam sapulces vadītājs atbild par to, ka
protokolējums sakrīt ar sapulces izteiktiem
apsvērumiem un lēmumiem. Protokolu pa-
raksta sapulces vadītājs un vismaz 3 sa-
pulces dalībnieki. Pilnas sapulces proto-
kola norakstu valde apliecina un izsniedz
ikvienam akcionāram uz viņa pieprasī-
jumu.

IV.
Padome.

34. Sabiedrības padome sastāv no 5—7
locekļiem, ko pilna sapulce ievēlē uz 3 ga-
diem no akcionāriem vai viņu pilnvarotiem.
Padomes priekšsēdētāju ievēlē sapulce, bet
viņa biedru un sekretāru — pati padome.

Padomē nevar ievēlēt sabiedrības valdes
un revizijas komisijas locekļus, algotus dar-
biniekus, kā arī vēlēto un algoto atbildīgo
darbinieku pirmo trīs pakāpju radiniekus
un svainiešus.

35. Padome notur sēdes pēc vajadzī-
bas, bet vismaz 6 reizes gadā. Padomes
sēdes sasauc priekšsēdētājs vai viņa uz-
devumā priekšsēdētāja biedrs. Padome
sasaucama arī uz valdes vai revizijas ko-
misijas priekšsēdētāja pieprasījumu. Par
padomes sēdēm ved protokolu, ko paraksta
sēdes vadītājs un klātesošie locekļi.

36. Padomei ir tiesība izlemt viņai pie-
krītošos jautājumus, ia sēdē piedalās vairāk



par pusi no visiem padomes locekļiem, tanī

skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa biedrs.
Padome pieņem lēmumus ar vienkāršu
balsu vairākumu; balsīm līdzīgi daloties,
priekšlikums uzskatāms par atraidītu.

37. Padomei piekrīt:

1) pārraudzīt valdes darbību;
2) pārbaudīt gada pārskatu, tīra atliku-

ma sadalījuma projektu, darbības plā-
nu, budžetu un sniegt par tiem at-
sauksmi pilnai sapulcei;

3) sniegt pilnai sapulcei ziņojumu par
savu darbību;

4) nozīmēt kandidātus, no kuriem sa-
pulce ievēl valdi;

5) izšķirt sūdzības par valdi;
6) noteikt atalgojumu valdei, revizijas

komisijai un direktoram-rīkotājam;
7) skatīt cauri lietpratēju ziņojumus par

sabiedrības darbību un stāvokli;
8) dot atsauksmes valdes pieprasītos

jautājumos.

38. Padomes locekļi algu nesaņem, bet
tiem izmaksā dienas naudas un atlīdzina
tiešos izdevumus sakarā ar piedalīšanos
sēdēs.

39. Padomes locekļi ir valdes padom-
devēji. Valdes locekļi un direktors-rīkotājs
var piedalīties padomes sēdēs ar padom-
devēja balsi.

V.
Valde.

40. Sabiedrības valde sastāv no priekš-
sēdētāja un 2—4 valdes locekļiem, kurus
ievēlē akcionāru pilna sapulce, bet apstip-
rina zemkopības ministris. Tādā pašā kār-
tībā ievēlējami un apstiprināmi divi val-
des locekļu amata kandidāti, kas stājas iz-
stājušos, mirušo vai ilgstoši savā darbībā
aizkavēto valdes locekļu vietā, līdz kamēr
vienā no tuvākām pilnām sapulcēm tiek
ievēlēti un apstiprināti jauni valdes locekļi
uz izstājušos, mirušo vai ilgstoši savā dar-
bībā aizkavēto valdes locekļu pilnvarojuma
laiku. Par kandidātu pieaicināšanu val-
des locekļu pienākumu izpildīšanai atlikušie
valdes locekļi taisa sevišķu lēmumu. Ja
zemkopības ministris kādu no akcionāru
pilnas sapulces ievēlētām personām valdes
priekšsēdētāja, valdes locekļa vai kandi-
dāta amatam neapstiprina, tad sasaucama
jauna akcionāru pilna sapulce citu amatper-
sonu ievēlēšanai. Valdē nevar ievēlēt sa-
biedrības revizijas komisijas locekļus, al-
gotos darbiniekus, kā arī vēlēto un algoto
atbildīgo darbinieku pirmo trīs pakāpju
radiniekus un svainiešus.

41. Valdes mājas atrodas Rīgā.

42. Par valdes locekļiem un kandidā-

tiem var ievēlēt tikai Latvijas pilsoņus-
akcionarus vai viņu pilnvarotas personas.
Ievēlētās personas zaudē savu vietu, ja
akcionārs, kas tās pilnvarojis, savu piln-
varojumu atsauc. Savam uzdevumam ne-
piemērotas amatpersonas zemkopības
ministris var atcelt un uzdot ievēlēt jau-
nas.

43. Neviens valdes loceklis nepaliek
nepārvēlēts amatā ilgāk par 3 gadiem. Lai
to panāktu, ikgadus izstājas vismaz viens
valdes loceklis, pie kam sākumā izstā-
šanās notiek pēc lozes vai pēc savstarpē-
jas vienošanās, bet vēlāk savu pilnvaro-
jumu noliek tie valdes locekļi, kas ievē-
lēti agrāk.

44. Pēc pirmās sapulces, ko sasauc
dibinātāji, un pēc tam ikgadus pēc kār-
tējās pilnas sapulces valde izvēlē no sava
vidus valdes priekšsēdētāja biedru.

45. Valdes locekļi saņem kā atalgo-
jumu procentus no sabiedrības skaidrās
peļņas, vai kārtēju algu, vai arī abus šos
atalgojumus kopā, padomes noteiktos ap-
mēros.

46. Valde ved visas darīšanas un rīko-
jas ar sabiedrības kapitāliem pēc labierī-
kota tirdzniecības nama parauga. Valdes
pienākums, starp citu, ir:

1) pieņemt naudu par sabiedrības ak-
cijām un izsniegt akcijas;

2) ierīkot pēc tirdzniecības uzņēmumu
parauga grāmatvedību, kasi un rē-
ķinvedību, kā arī sastādīt gada pār-
skatus, bilanci, budžetus un darbības
plānus;

3) pieņemt vajadzīgās personas sabied-
rības dienestā, noteikt tām darbu un
algu, kā arī atlaist tās no vietām,
saskaņā ar šo statūtu noteikumiem;

4) pirkt un pārdot kustamu mantu kā
par skaidru naudu, tā arī uz kreditu,
bet nekustamu mantu — uz pilnas
sapulces lēmuma pamata;

5) nomāt noliktavas, dzīvokļus un citas
telpas:

6) apdrošināt sabiedrības mantu;

7) izdot un pieņemt vekseļus un parād-
zīmes;

8) diskontēt vekseļus, kas ienākuši uz
sabiedrības vārdu;

9) slēgt sabiedrības vārdā līgumus kā
ar valsts un pašvaldības iestādēm,
tā arī ar sabiedrībām, savienībām un
privātām personām;

10) izsniegt pilnvaras personām, ko ie-
ceļ valde, vai arī ko pilna sapulce
ievēlē sabiedrības dienestā;

11) slēgt līgumus par nekustama īpa-
šuma iegādāšanu, pārdošanu un
ieķīlāšanu;

12) Sasaukt akcionāru pilnas sapulces
un vispār pārzināt visas darīšanas,
kuras attiecas uz sabiedrību, un rī-
koties ar tām pilnas sapulces noteik-
tās robežās.

Valdes darbības kārtību, tiesības un
pienākumu robežas nosaka sevišķa in-
strukcija, ko pieņem pilna sapulce un ap-
stiprina zemkopības ministris.

47. Sabiedrības darīšanu vešanai valde
izrauga un zemkopības ministris apstip-
rina direktoru - rīkotāju, bet sabiedrības
valde var izvēlēt no sava vidus vai citām
personām vienu direktora - rīkotāja pa-
līgu - Latvijas pilsoni. Instrukcijas direk-
toram-rīkotājam izstrādā valde un apstip-
rina zemkopības ministris. Direktors-rīko-
tājs, ja tas nav valdes loceklis, piedalās
valdes sēdēs ar padomdevēja balsi.

Piezīme. Direktors-rīkotājs nedrīkst
piedalīties kādā citā sabiedrībai rad-
niecīgas nozares uzņēmumā, kā arī ne-
drīkst stāties citas akciju sabiedrības
valdē bez valdes piekrišanas.

48. Valde taisa izdevumus budžeta ro-
bežās. Pilna sapulce var noteikt, par kādu
summu valde var pārkāpt budžeta robežas
steidzamos gadījumos, pie kam valde at-
bild pilnas sapulces priekšā par šādu izde-
vumu vajadzību un sekām. Ikkatrs šāds
izdevums jāliek priekšā tuvākās pilnas sa-
pulces izspriešanai.

49. Visas brīvās summas valde nogulda
uz tekošu rēķinu kādā kredītiestādē uz sa-
biedrības vārdu.

50. Visu sarakstīšanos sabiedrības da-
rīšanās izdara valdes vārdā ar direktora-
rīkotāja parakstu. Vekseļus, pilnvaras,
līgumus, zemes grāmatas un citus aktus,
kā ari pieprasījumus par sabiedrības sum-
mu atpakaļdabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta valdes priekšsēdētājs vai viņa
biedrs un direktors-rīkotājs. Naudas sūtī-
jumu dokumentus un tekošu rēķinu čekus
paraksta valdes priekšsēdētājs vai cita
valdes pilnvarota persona.

51. Valdei ir tiesība sabiedrības darī-
šanās iesniegt lūgumus valsts un pašvaldī-
bas iestādēm bez sevišķi šim nolūkam iz-
dotām pilnvarām, kā arī ir tiesība pilnvarot
šinīs lietās kādu no valdes locekļiem vai
kādu blakus personu, saskaņā ar pastāvo-
šiem likuma noteikumiem. Bet attiecībā
uz lietu vešanu tiesu iestādēs akciju sa-
biedrībai jāpieturas pilnvaru izdošanas ziņā
pie Civilprocesa nolikumā noteiktās kār-
tības.

52. Valde var pilnvarot savā vietā ar
sevišķu pilnvaru direktoru-rīkotāju visiem
gadījumiem, kuros vajadzīga valdes locekļu
līdzdarbroa, izņemot akciju parakstīšanu,
pie kam valde atbild sabiedrības priekšā
par visiem soļiem, kurus direktors-rīkotājs
spēris uz šādas pilnvaras pamata.

53. Valdes sēdes sasauc valdes priekš-
sēdētājs pēc vajadzības, bet ne retāk kā
vienu reizi mēnesī. Valdes lēmumiem ir
likumīgs spēks, ja sēdē piedalās vismaz
puse no valdes locekļu skaita, bet ne ma-
zāk kā 3, to skaitā priekšsēdētājs vai tā
biedrs. Par valdes sēdēm ved protokolus,
ko paraksta priekšsēdētājs un klātesošie lo-
cekļi.

54. Valde savus lēmumus pieņem ar
vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm vienlī-
dzīgi daloties, priekšsēdētāja balss dod pār-
svaru. Ja valdes loceklis, kas nav mierā
ar valdes lēmumu, pieprasa, lai viņa pro-
testu ieved protokolā, tad viņš par pie-
ņemto lēmumu neatbild.

55. Valdes locekļi izpilda savus pienā-
kumus saskaņā ar vispārējiem likumiem
un šo statūtu noteikumiem, un kad viņi
rīkojas nelikumīgi, vai pārkāpj savas varas
robežas, vai darbojas nolaidīgi, vai pār-
kāpj statūtus vai akcionāru pilnu sapulču
lēmumus viņi atbild uz vispārēja likuma
pamata.

VI.
Revizijas komisija.

56. Padomes, valdes un amata personu
darbības, ka arī gada pārskata pārbaudīša-

nai pilna sapulce ievēlē gadu uz priekšu
revizijas komisiju 3 locekļu sastāvā un
2 viņu vietniekus. Revizijas komisijā ne-
var ievēlēt sabiedrības pārvaldes locekļus
un darbiniekus, kā arī pārvaldes locekļu
un atbildīgo darbinieku pirmo triju pakāpju
radiniekus un svainiešus. Tāpat revizijas
komisijā nevar ievēlēt bijušos valdes lo-
cekļus, direktorus-rīkotājus un galvenos
grāmatvežus divu gadu laikā pēc viņu dar-
bības šajos amatos. Revizijas komisijas
locekļi nedrīkst ieņemt citus amatus sa-
biedrībā.

57. Revizijas komisijai ir tiesība, ar pil-
nas sapulces atļauju, pieaicināt savā dar-
bībā lietpratējus. Revizijas komisijas pie-
nākums ir stāties ne vēlāk kā vienu mē-
nesi pirms pilnas sapulces dienas pie ka-
ses un kapitālu pārbaudīšanas un revidēt
grāmatas, rēķinus un dokumentus, kuri at-
tiecas uz gada pārskatu, kā arī revidēt vis-
pār sabiedrības darbību.

58. Pēc gada pārskata pārbaudīšanas
revizijas komisija nodod savu ziņojumu
valdei, kas to iesniedz līdz ar saviem pa-
skaidrojumiem akcionāru pilnai sapulcei
pārbaudīšanai un pieņemšanai. Revizijas
komisija var apskatīt un revidēt visu sa-
biedrības mantu uz vietām un pārbaudīt
pārskata gadā padarītos darbus, kā arī tai-
sītos izdevumus. Lai šo darbu veiktu, val-
des pienākums ir visādi atbalstīt revizijas
komisiju.

59. Revizijas komisijai iepriekšējai pār-
baudīšanai jāiesniedz arī budžets un dar-
bības plāns tekošam gadam, pēc kam tos,
līdz ar komisijas un padomes atzinumiem,
valde iesniedz pilnai sapulcei.

60. Revizijas komisijai jāved protokoli
par savām sēdēm. Revizijas komisija ie-
sniedz pilnai sapulcei savu atsauksmi par
sabiedrības darbību, gada pārskatu, bu-
džetu un darbības plānu. Revizijas komisija
pati ievēlē no sava vidus priekšsēdētāju.
Viņa taisa lēmumus ar vienkāšu balsu vai-
rākumu. Revizijas komisijas locekļi var
saņemt kā atalgojumu noteiktu algu vai
maksu par sēdēm.

61. Zemkopības ministrijai ir tiesība
katrā laikā pārbaudīt sabiedrības darbību
un izdarīt grāmatu un dokumentu kon-
troli.

VII.
Gada pārskats, rezerves kapitāls, peļņas

sadalīšana un dividendes izmaksa.

62. Sabiedrības darbības gads skaitās
no 1. janvāra līdz 31. decembrim. Pirmais
darbības gads skaitāms no sabiedrības dar-
bības sākuma līdz 1937. g. 31. decembrim.

Par katru notecējušo gadu valde sastāda
un ceļ priekšā kārtējās pilnas sapulces pār-
baudīšanai gada pārskatu par sabiedrības
darbību. Gada pārskatā ietilpst bilance.
kurā jāuzrāda akciju, rezerves un mantas
deldējuma kapitāli, peļņas un zaudējumu rē-
ķini, kā arī skaidras peļņas rēķins un pro-
jekts par šās peļņas sadalīšanu. Gada pār-
skatu sabiedrības valde piesūta 2 nedēļas
pirms pilnas sapulces visiem akcionāriem,
kuru adreses valdei zināmas.

63. Gada pārskats pēc tam, kad tas
pieņemts pilnā sapulcē un zemkopības mi-
nistris to apstiprinājis, viena mēneša laikā
iesniedzams Finanču ministrijas Tirdznie-
cības un rūpniecības departamentam.

64. Iesniedzot gada pārskatu vietējai
nodokļu inspekcijai, kā ari izsludinot bi-
lanci un peļņas un zaudējumu rēķinu fi-
nanču ministra noteiktā periodiskā izde-
vumā, sabiedrības valdei jāpieturas pie
pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

65. Pēc gada pārskata apstiprināšanas
pilnā sapulcē, no summas, kas palikusi pāri
pēc visu izdevumu un zaudējumu segša-
nas un dividendes izmaksas, līdz desmit
procentiem pieskaita rezerves kapitālam.
Par pārpalikušās summas izlietošanu lemj
kārtējā pilnā sapulce.

66. Obligatoriskie atvilkumi rezerves
kapitālam par labu turpinās tik ilgi, kamēr
rezerves kapitāls nav sasniedzis trešo daļu
no akciju kapitāla. Obligatoriskie atvilkumi
atkal atjaunojami, tiklīdz rezerves kapitāls
viss vai pa daļai izlietots. Rezerves kapi-
tāls izlietojams vienīgi zaudējumu segša-
nai.

67. Dividendes izmaksas laiku un vietu
valde izsludina vispārējai zināšanai ,.Val-
dības Vēstnesī".

68. Dividende, kas nav izņemta desmit
gadu laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, iz-
ņemot gadījumus, kad pēc likuma noilgumu
skaita par pārtrauktu vai apturētu. Tādos
gadījumos ar neizņemtām dividendes sum-
mām jārīkojas saskaņā ar tiesas lēmumu
vai aizbildnības iestāžu rīkojumiem. Par
laikā neizņemtām dividendes summām

procenti nav maksājami. Valde nepār-

bauda, vai akciju kupons tiešām pieder tā
uzrādītājam, izņemot gadījumus, kad tiesa
to prasa, vai kad iesniegtais kupons izrā-
dījies par vienu no tiem, par kuru nozau-
dēšanu ziņots sabiedrības valdei.

VIII.

Sabiedrības darbības izbeigšana.
69. Sabiedrības pastāvēšanas laiks nav

ierobežots. Ja pēc sabiedrības darbības
gaitas izradītos par nepieciešamu likvidēt
sabiedrību, tad akcionāru pilna sapulce
lemj par tās darbības izbeigšanu.

Ja pēc sabiedrības bilances izrādītos, ka
zaudētas 2/s no akciju kapitāla, un akcio-
nāri nepapildinātu iztrūkumu viena gada
laikā no tās dienas, kad pilnā sapulcē ap-
stiprināts gada pārskats, no kura kapitāla
iztrūkums redzams, tad sabiedrībai jālik-
vidē sava darbība.

70. Kad zaudētas '-h no akciju kapitāla
un akcionāru vairākums izteicis vēlēšanos

akciju kapitālu papildināt, bet kāds no ak-
cionāriem augšā noteiktā laikā (69. p.) ne-
iemaksā to papildu daļu, kādu viņam nāk-
tos iemaksāt samērā ar viņam piederošām
akcijām, tad šīs akcijas uzskata par iznīci-
nātām, par ko izziņo „Valdības Vēstnesī".

Iznīcināto akciju vietā izgatavo jau-
nas, ar tiem pašiem numuriem, un sa-
biedrības valde pārdod tās pārējiem sa-
biedrības akcionāriem. No summas, kas
ienākusi no šo akciju pārdošanas, atvelkot
izdevumus par pārdošanu, publikāciju un
jaunu akciju izgatavošanu, to daļu, kas lī-
dzinās akciju papildu maksai, ieskaita sa-
biedrības akciju kapitāla papildināšanai,
bet pārpalikumu izsniedz iznīcināto akciju
īpašniekam.

71. Sabiedrības darbības izbeigšanas
gadījumā pilna sapulce izvēlē no sava vi-
dus ne mazāk kā trīs personas likvidāci-
jas komisijā, kurām jābūt Latvijas pilso-
ņiem, un nosaka, ar finanču ministra pie-
krišanu, komisijas mājokli, kā ari sabied-
rības darīšanu likvidācijas kārtību. Lik-
vidācijas komisijas mājokli var pārcelt uz
citu vietu saskaņā ar pilnas sapulces lēmu-
mu un ar finanču ministra piekrišanu. Lik-
vidācijas komisija, pieņēmusi lietas no
valdes, uzaicina ar pavēstēm un sludinā-
jumiem „Valdības Vēstnesī" sabiedrības
kreditorus, lai apmierinātu viņu prasījumus,
realizē sabiedrības mantu, vienojas un stā-
jas labprātīgos izlīgumos ar trešam per-
sonām tādās robežās un uz tādiem pama-
tiem, kādus noteikusi pilna sapulce. Sum-
mas, kas pienākas parādu devējiem, bet
vēl nav pieprasītas, kā arī summas, kas
vajadzīgas, lai pilnīgi nodrošinātu strīda-
mos pieprasījumus, likvidācijas komisija
nogulda Latvijas bankā. Tikai pēc tam
likvidācijas komisija var uzsākt atlikušo
mantu sadalīt starp akcionāriem, samērā ar
viņiem piederošām akcijām.

Par savu darbību likvidācijas komisija
sniedz pilnai sapulcei, tās noteiktos termi-
ņos, bet ne retāk kā reizi gadā, pārskatus,
bet, likvidāciju izbeidzot, vēl arī vispārīgu
pārskatu par visu likvidācijas laiku. Ja
pēc likvidācijas izbeigšanas vēl nebūtu
visas izmaksājamās summas izsniegtas pēc
piederības, tad šīs summas noguldāmas
Latvijas bankā uz to personu vārdu, ku-
rām tās pienākas.

72. Par likvidācijas sākumu un beigām
pirmā gadījumā valde, bet pēdējā — likvi-
dācijas komisija ziņo Finanču ministrijai,
ka arī izsludina „Valdības Vēstnesī" zinā-
šanai akcionāriem un visām personām, ku-
rām ir kādas attiecības pret sabiedrību.

IX.
Vispārīgi noteikumi.

73. Šinīs statūtos neparedzētos gadīju-
mos sabiedrība pieturas pie noteikumiem,
kas izdoti akciju sabiedrībām, kā ari pie
vispārējiem likumu noteikumiem.

74. Šo statūtu noteikumu grozījumu
var ierosināt uz pilnas sapulces lēmuma
pamata. Grozījumus apstiprina Ministru
kabinets uz zemkopības ministra priekšli-
kumu.

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-
biedrības „Kaļķis" dibinātāji ir:

1) Kārlis Zeltiņš, Krimuldas Pupās.
2) Pēteris Arturs Zeltiņš, Rīgā, Marijas

ielā 49, 32. dz.
3) Jānis Blumbergs, Rīgā, Brīvības ielā

28..
4) Kārlis Bomis, Saldus pag. „Birenos"
5) Jūlijs Lesdiņš, Rīgas apriņķī, Ādažu

pagastā, Bukultu dzirnavās.
6) Jānis Gībietis, Liepājas apriņķī, Gram-

zdas pagasta Vec-Ģībiešu mājās.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.
Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.



Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Pārgrozījumi un papildinājumi Pasta tarifā.
Pasta tarifā („Vald. Vēstn." 1931. g. 283. num., 1934. g. 61. num, 1934. g. 283.

num., 1935. g. 87. num. un 1935. g. 94. num.) izdarīt šādus pārgrozījumus un papildinā-
jumus:

Iekšzemes Ārzemes
Sūtījumu un operāciju veidi — —-

oHflt. očint.

1. p. pirms 1. piezīmes ierakstīt jaunu d) atdali:
1

d) Uz Zviedriju:
līdz 20 g — 20

no 20 „ 50 g 30
„ 50 „ 100 „ — 50

„ 100 „ 250 „ — 75
„ 250 „ 500 , — 100

vēstules, kuru svars pārsniedz 500 g, apmaksājamas
par visu svaru pēc c) atdales likmēm.

2. p. 2. piezīmē vārdus ,,.. . Igauniju un Lietavu..."
aizvietot ar vārdiem ,,... Igauniju, Lietavu un Zvied-

riju. .."
4. p. pirms 1. piezīmes ierakstīt jaunu d) atdali

4
d) Uz Zviedriju:
par katriem 50 g vai to daļām — 7
minimālā maksa — 20

10 p. papildināt ar šādu piezīmi:
10

Piezīme. Ierakstīšanas nodeva par sūtījumu
uz Igauniju, Lietavu un Zviedriju ir īdzīga iekšzemes
ierakstīšanas nodevai.

11. p. papildināt ar šādu piezīmi:
11

Piezīme. Izsniegšanas paziņojuma (avis de recep-
tion) nodeva par sūtījumu uz Igauniju, Lietavu un
Zviedriju ir līdzīga iekšzemes izsniegšanas paziņo-
juma nodevai.

12. p. b) atdalē ,,40" sant. nodevu ārzemes satiksmē
aizvietot ar „50" sant.

12. p. papildināt ar šādu piezīmi:
12

Piezīme. Izziņas nodeva 12. p. a) un b) atdale
minētos gadījumos par sūtījumiem uz Igauniju un
Lietavu ir līdzīga iekšzemes izziņas nodevai, bet
par sūtījumiem uz Zviedriju 40 sant.

13. p. papildināt ar šādu piezīmi:
13

Piezīme. Sūtījumu atprasīšanas un adreses
maiņas nodeva par sūtījumiem uz Igauniju un
Lietavu ir līdzīga iekšzemes sūtījumu atprasīšanas
un adreses maiņas nodevai.

14. p. papildināt ar šādu 3. piezīmi:
14

3. piezīme. Uz Zviedriju adresētu apdrošinātu
vēstuļu apmaksa sastādās no 1. p. d) atdalē noteik-
tās svara likmes, 10. p. piezīmē noteiktās ierakstī-
šanas nodevas un no apdrošināšanas nodevas, kas ir
līdzīga iekšzemes sūtījumu apdrošināšanas nodevai.

15. p.' 1. piezīmē „20" kg svaru aizvietot ar „25" kg.
15. p. 2. piezīmi izteikt tā:

15
2. piezīme. Pakas izmēri nevar pārsniegt 150

cm vienā virzienā, vai pakas garuma izmēra un lie-
lākā apkārtmēra, kas nav ņemts garuma virzienā,
kopsummu 300 cm. Pakas, kas pārsniedz šos iz-
mērus, un ari tās, kas pēc savām īpašībām nav pie-
mērotas sūtīšanai kopā ar pārējām pakām, ir ne-
parocīgas pakas, par kurām svara maksa paaugsti-
nās 50% apmērā.

21. p. „10" sant. likmi aizvietot ar ,,5" sant.
36. p. 1. d. „20" kg svaru aizvietot ar ,,25" kg, bet

36. p. 2. d. pēc vārdiem: ,,svarā no 5—20 kg"
ierakstīt, ,,bet iekšzemes satiksmē no 5—25 kg".

36. p. II daļu papildināt ar šādu 4. piezīmi:

36. II
4. piezīme. Steidzamas (expres) piegādes no-

deva par sūtījumiem (izņemot pakas) uz Zviedriju

ir līdzīga iekšzemes steidzamas piegādes nodevai.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas spēkā 1937. g. 1. februārī.

Rīgā, 1937. g. 27. janvāri.
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu
Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Pārgrozījumi Pasta noteikumu I daļā.
Pasta noteikumu 1. daļā (1926. g. izde-

vumā), kas spēkā uz likuma par pasta sa-
tiksmi (Lik. kr. 1930. g. 43, 1933. g. 244 un

1935. g. 200) 2. un 5. panta pamata (sa-

tiksmes ministra 1930. g. 2. aprīļa E. 3. rī-
kojums „Vald. Vēstn." 1930. g. 87. numurā),

1. panta 5. punktu un 10. punkta l.'daļu
ar piezīmi, 43. panta 1., 2. un 3. punktu un

181. p. 2. punkta 2. piezīmi izteikt šādi:

1. p. 5. pk. Darbdienās pasta un pasta

un telegrāfa kantoriem noteikts šāds mi-
nimālais darbības laiks: visām operācijām

no pīkst. 9—15, bet no pīkst. 16—18 pie-

ņem un izsniedz vienkāršus un ierakstītus

vēstuļu sūtījumus. Svētdienās un šī panta

10. punktā minētās svinamās dienās ne īsā-
ku laiku kā no pīkst. 10—12 pieņem un iz-

sniedz vienkāršus un ierakstītus vēstuļu
sūtījumus. Sūtījumu piegādi -izdara darb-
dienās, bet svētdienās un svinamas dienas

Pasta un telegrāfa departaments piegādi
nosaka pēc vajadzības.

Visos pasta un telegrāfa kantoros un arī

pasta un telefona palīgnodaļas pārdod pas-

ta vērtszīmes, zīmogmarkas un ceļu_ aiz-
ņēmuma krājmarkas un pieņem vienkāršus

vēstuļu sūtījumus pa visu telefona darbības
laiku, neatkarīgi no darbdienas vai svina-

mas dienas.

1. p. 10. pk. Zemāk minētās svinamās

dienās pasta un pasta un telegrāfa kantori,

ne īsākā laikā kā no pīkst. 10—12. pieņem

un izsniedz vienkāršus un ierakstītus ves-
stuļu sūtījumus (sk. 5. pk.).

43. p. 1. pk. Pakas svars iekšzemes sa-
tiksmē nevar pārsniegt 25 kg un tās paras-
tie izmēri nevar pārsniegt 150 cm vienā
virzienā vai pakas garuma izmēra un lie-
lākā apkārtmēra, kas nav ņemts garuma
virzienā, kopsummu 300 cm. Uz ārzemēm
adresētās pakas svars nevar pārsniegt
20 kg.

43. p. 2. pk. Ja kāda paka pārsniedz
iepriekšējā (1.) punktā minētos izmērus, tad
tā ir neparocīga paka.

Par neparocīgām uzskata arī pakas, kas
ar savu veidu, tilpumu un īpašībām nav
piemērotas sūtīšanai kopā ar citām pakām,
vai kas prasa īpašu saudzīgu un uzmanīgu
rīcību paku apstrādājot, kraujot un pārsū-
tot.

43. p. 3. pk. Neparocīgām pakām svara
maksa paaugstināta par 50°/o.

181. p. 2. pk. 2. piezīme. Ja sūtītājs at-
prasa sūtījumu, bet pasta kvīti ir nozaudē-

jis, tad, izsniedzot viņam sūtījumu, jāie-
vēro 191. p. 10. pk. nosacījumi.

Šiepārgrozījumi stājas spēkā 1937. gada
1. februārī.

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.

Pasta un telegrāfa direktors H. R e s n a i s.

Ekspluat. pārv. priekšnieks V. Krūmiņš.

Rīkojums.
1937. g. 28. janvārī.

Pamatojoties uz likumu par olu tirgus
kārtošanu (Lik. kr. 1935. g. 175) 2. pantu,
cenu par pilnīgi svaigām olām, ko Zemko-

pības ministrijas uzdevumā paju sabiedrība
„Latvijas centrālais sviesta eksports" ie-
pērk no ražotājiem eksportam no 1. febru-
āra līdz 31. martam 1937. g., nosaku Ls 2.—
par kilogramu.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Lauksaimniec. pārv. priekšu J. Zariņš.

38. rīkojums
1937. g. 29. janvārī

par tarifa pazemināšanu 1. Latvijas daiļ-
amatniecības izstādes apmeklētājiem.

Saskaņā ar satiksmes ministra š. g.
29. janvāra rezolūciju, pieņemiet pārvadāt
Valsts dzelzceļiem 3. klases vagonos 1. Lat-

vijas daiļamatniecības izstādes apmeklē-
tājus grupās no izbraukšanas stacijām
līdz Rīgai un atpakaļ, piemērojot šādus
braukuma maksas pazeminājumus:

no 5— 15 pērs. grupās — 25% pazemin.

„ 16—50 „ „ —30% „
„ 51—100 „ „ —35% „

„ 101—150 „ „ -40% „
,, 151—un vairāk pērs. —50% ,,

Lai varētu izmantot šādu braukuma
maksas pazeminājumu, braucējiem jāpie-
teicas izbraukšanas stacijā, iesniedzot
rakstiku pieprasījumu. Pieprasījums jāpa-
raksta grupas vadītājam, uzrādot pastā-
vīgo dzīves vietu.

Kā turp, tā atpakaļbraucienam sastādiet
atsevišķus dokumentus un iekasējiet maksu
par braukumu abos virzienos. Pārvadāša-
nai izsniedzamas parastās grupu braucienu
biļetes ar ekskursantu kuponiem.

443. rīkojumā, kas izsludināts ,.Valdības
Vēstneša" 1936. g. 258. numurā un ,,Dzelz-
ceļu Vēstneša" 44. numurā, svītrot pēdējo
rindkopu.

Rīkojums spēkā no š. g. 5. februāra līdz
10. martam, ieskaitot.

Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

INSTR UKCI JA
valsts mežu un meža materiālu

izsniegšanai.
(Izdota uz 1936. g. 26. maija likuma par
valsts mežu un meža materiālu pārdošanu

un izsniegšanu 57. panta pamata.)
(3. turpinājums un beigas.)

_. .. . 140. veids.Nosacījumi
saimnieciskā kārtā sagatavotu meža

materiālu pārdošanai izsolēs.
i.

Nodrošinājums.

Šo nosacījumu izpildīšana pircējam jā-
nodrošina ar iemaksāto drošības naudu
10% apmērā no pirkuma summas. Pēc no-
sacījumu izpildīšanas drošības naudu iz-
maksā pircējam atpakaļ, saskaņā ar šiem
un vispārējiem nosacījumiem.

Drošības naudas vietā pircējs var ie-
sniegt vērtspapīrus pēc finanču ministra
izsludinātā saraksta, Latvijas bankas, Lat-
vijas kredītbankas un Latvijas zemnieku

kredītbankas galvojumus un arī pašvaldību

krājkašu krājgrāmatiņas un noguldījumu
zīmes.

Vietējās izsolēs drošības naudas vietā
var pieņemt arī privātu kredītiestāžu gal-
vojumus.

2.

Līguma parakstīšana.
Divu nedēļu laikā no izsoles dienas pir-

cējam un Zemkopības ministrijas pārstāvim
jāparaksta šie nosacījumi, kas pēc tam uz-
skatāmi par pirkšanas līgumu. Ja pircējs
šai pantā noteiktajā laikā nosacījumus ne-
paraksta, tad iemaksātā drošības nauda
pāriet valsts īpašumā, bet pircējs zaudē
visas tiesības uz pirktiem materiāliem un
iemaksāto drošības naudu.

Ja pircējs divu nedēļu laikā no izsoles
dienas nomaksā visu pirkuma summu un
izpilda visus pārējos nosacījumus attiecībā
uz pirktiem materiāliem, tad rakstīts lī-
gums nav jāslēdz.

Piezīme. Visi paziņojumi, kas nosū-
tīti pa pastu pēc pircēja uzdotās adre-
ses, uzskatāmi par personīgi nodotiem
un pircējam nav tiesības atrunāties ar
to nesaņemšanu.

Līguma objekts, cena un līguma summa.

193 g starp Zemkopī-
bas ministrijas , ko turpmāk
sauc par pārdevēju, no vienas puses, un

, kas dzīvo
un ko turpmāk sauc par pircēju, no otras
puses, noslēgts šis pirkšanas - pārdošanas
līgums par 193 g izsolē
pārdotajām apakšā minētajām vienībām:

~ 7~ 42 ™ ,jl .j,
3 3 D. O ļjT3 >«
XJ CS TO ~ T3 jEļ — O
e Materiālu o o 3« cg-5 '<§

>§ atrašanās s§|,|Jg|
j3 = .2-* B'it cu § '§§£ovieta S 5 5 1-,m§
S ts -s s asSm

S > Ls Ls

1 2 3 4 5 6

Kopā

kopsummā par
Ls un pircējam jāiemaksā
drošības nauda līguma izpildīšanas nodro-
šināšanai Ls

Zīmognodeva Ls

4.
Nomaksa.

Parakstot līgumu, pircējam jāiemaksā
20°/o no pirkuma summas. Atlikušie 80%> no
pirkuma summas pircējam jāiemaksā pirms
materiālu aizvešanas no to atrašanās vie-
tām, bet ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc ma-
teriālu pieņemšanas. Pircējam līdz 193 g.

jāpieņem visi materiāli
un jānomaksā visa pirkuma summa.

Maksājumus līdz Ls 500,— var izdarīt
vietējam virsmežzinim, bet maksājumi, kas
pārsniedz šo summu, jāiemaksā Latvijas
bankā vai tās tekošā rēķinā pastā ieskaitī-
šanai Mežu. departamenta 2271. tek. rēķinā.

Piezīme. Šai pantā minēto 80% no-
maksu Mežu departaments var pagari-
nāt, atļaujot pircējam aizvest materiā-
lus, ja viņš nodrošina šo 80% nomaksu
latu pret latu ar Latvijas bankas, Lat-
vijas kredītbankas vai Latvijas zem-
nieku kredītbankas galvojumiem, pie
kam nodrošinātā summa jāiemaksā ne
vēlāk kā līdz 193 g

Par nomaksas pagarinājumu, saska-
ņā ar šo piezīmi, pircējam jāmaksā 6%
gadā, skaitot nepilnus mēnešus un la-
tus par pilniem.

Reizē ar galvojumu jāiesniedz kvīts
par pagarinājuma % samaksu.

5.

Nodošana.
Pircējam visi materiāli jāpieņem līdz

193 g un jāaizved no
. , .. krautuvēm ... ,„-

pārdevēja . . ...—līdz 193 g
F J udensdarziem &

Ja pircējs divu nedēļu laikā no materiālu
pirkšanas dienas pieņem un aizved pirktos

. . .... krautuvēm ,materiālus no pārdevēja r. ._ —, tadr J udensdarziem'
viņam noma un apsargāšanas izdevumi nav
jāmaksā, bet pēc tam — līdz materiāla aiz-

vešanai līgumā noteiktā termiņā—pircējam
, _ laukuma .

jamaksa
ādenTdI

-noma Ls . . . mēnesi

steru
par katru neaizvestu .skaitot nepilnu

mēnesi par pilnu, un materiālu apsargāša-
nas izdevumi pēc pārdevēja aprēķina. Uz
pircēju izsniegto lūgumu pārdevējs pēc sa-
va ieskata var atļaut atstāt materiālus uz

?'fk Tari pēc līgumā noteiktā ter-
udensdarzos r °



miņa ar V*% mēnesī par operācijas paga-
rināšanu vai bez šī līgumsoda, bet pēdējā
gadījumā pircējam jāmaksā apsargāšanas
izdevumi un laukumu noma pēc pārdevēja
aprēķina. Pēc materiālu noņemšanas pircē-
jam uz savu rēķinu jānotīra no atkritumiem
laukumi, uz kuriem atradās pirktie mate-
riāli. Ja pircējs nenotīra laukumus, tad
pārdevējs tos notīra uz pircēja rēķinu.

Pircējam un viņa strādniekiem jāizpilda
visi pastāvošie noteikumi par iznomāto no-
kraušanas laukumu lietošanu, arī Dzelzceļu
virsvaldes izdotie noteikumi par lauku-
miem, kas atrodas dzelzceļu staciju un
posmu vai vispār dzelzceļu teritorijas tu-
vumā

6.
Šķirošana, brāķēšana un mērīšana.

Pircējam jāpieņem materiāli tādā stā-
voklī, kādā tie uz vietas atrodas, bez šķi-
rošanas un brāķēšanas

7.
īpašuma tiesības uz līguma objektu.

Materiāli pāriet pircēja īpašumā tikai pēc
visas pirkuma summas samaksas vai arī,
ja samaksa garantēta ceturtā panta pie-
zīmē minētajā kārtībā. Materiāli līdz pilnai
pirkuma summas samaksai ir valsts īpa-
šums, un tos pircējam nav tiesības ne tā-
lāk pārdot, ne ieķīlāt, ne citādi tālāk dot.

8.
Pircēja atbildība līguma neizpildīšanas

gadījumā.
Pircējs atbild par visiem viņa strādnieku

nodarītiem meža bojājumiem, arī vispārīgi
par savu strādnieku nepareizu rīcību un ar
to nodarītiem zaudējumiem.

9.

Ja pircējs nesamaksā pirkuma summu
vai līgumsodu pārdevēja noteiktos termi-
ņos, nepieņem materiālus, saskaņā ar šiem
nosacījumiem, noteiktā laikā, vai citādi ne-
izpilda šā līguma nosacījumus, tad Zem-

. kopības ministrija pārņem visus pārdotos
materiālus savā rīcjbā bez kaut kādas at-
līdzības pircējam un visas pircēja iemak-
sātās drošības naudas, pie kam arī jau sa-
maksātā pirkuma naudas daļa paliek valsts
īpašumā. Pārņemtos materiālus Mežu de-
partaments likvidē pēc saviem ieskatiem.
Ja minētos materiālus pārdotu lētāk, nekā
nosacījumu neizpildītais tos pircis, vai ja
nosacījumu neizpildīšanas dēļ no pircēja
puses Zemkopības ministrijai būtu cēlušies
citi zaudējumi un tos nesegtu valsts ienā-
kumos ieskaitītās drošības naudas un no-
maksātās summas, tad pircējs samaksā šos
zaudējumus Zemkopības ministrijai pēc
Mežu departamenta aprēķina!

10.
Zaudējumi, ko pircējs nodarījis valstij lī-

guma izpildīšanas laikā, izpildot to nekār-
tīgi, sedzami vispirms ar pircēja iemaksāto

drošības naudu, pie kam pircējam drošības
nauda jāpapildina līdz pilniem apmēriem
7 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas
par tās samazināšanos. Šā panta neizpil-
dīšanas gadījumos pārdevējam tiesība rī-
koties kā paredzēts 9. pantā pirkuma sum-
mas nenomaksāšanas gadījumos.

11.

Norēķināšanās par materiālu iztrūkumu.

Ar pircēja parakstu uz aizveš. atļaujas
par materiālu saņemšanu pirktie materiāli
pāriet pircēja apsardzībā.

Ja no izsoles dienas līdz materiālu pār-
vešanai pircēja apsardzībā nopirktajā vie-
nībā samazinātos materiālu vairums zādzī-
bas, ugunsgrēka vai citu iemeslu dēļ, tad
tāds apstāklis nedod pircējam tiesības at-
sacīties no pāri palikušās daļas pieņemša-
nas. Tādā gadījumā ar pircēju jānorēķinās,
ja pēdējais līdz materiālu pārņemšanai savā
apsardzībā iesniedz par to rakstītu paziņo-
jumu vietējam virsmežzinim vai Mežu de-
partamentam. Norēķināšanās izdarāma pēc
notikuma vietas apskatīšanas un attiecīgo
aktu sastādīšanas, samazinot pirkuma sum-
mu proporcionāli nozudušo materiālu vai-
rumam.

Ar sūdzību par virsmežziņa sastādīto
aprēķinu pircējs var griezties Mežu depar-
tamentā 7 dienu laikā, skaitot no aprēķina
saņemšanas dienas. Pretējā gadījumā pir-
cējs zaudē pārsūdzības tiesības. Mežu de-
partamenta lēmums šai lietā uzskatāms
par galīgu.

12.
Līguma (novacija) cesija.

Materiālu pirkšanas līguma tiesības pēc
šiem nosacījumiem pircējs var nodot citai
personai vienīgi ar pārdevēja atļauju, pie
kam arī pirmpircējs paliek solidāri atbil-
dīgs par šā līguma pareizu izpildīšanu.
Šāda atļauja un pārņemšana jāatzīmē uz
šā līguma.

13.
Nodokļi un nodevas.

Visus ar pirkumu saistītos nodokļus un
nodevas to starpā arī zīmognodevu maksā
pircējs.

Pircējam jānomaksā zīmognodeva un jā-
nodod kvīts pārdevējam 7 dienu laikā no
līguma noslēgšanas vai apstiprināšanas, ja
tāda vajadzīga. Šā noteikuma neizpildīša-
nas gadījumā zīmognodevu sedz no pircēja
iemaksātās drošības naudas un līdz pēdē-
jās papildināšanai līdz 1. p. noteiktajam
apmēram līguma izpildīšanu pārtrauc, bet
pircējs atbild līguma 9. p. paredzētajā kār-
tībā par zaudējumiem, kādi valstij celtos
sakarā ar līguma neizpildīšanu.

14.
Šā līguma oriģināls glabājas pie pārde-

vēja.
Pircējs

Pārdevējs:

Mežu departamenta 140-a. veids.

Līg. reģ n-rs.
. LĪGUMS.

193.... g starp Zemkopības ministrijas
turpmāk saukts pārdevējs, no vienas puses, un :
tālrunis turpmāk saukts pircējs, no otras puses, noslēgts šāds pirkšanas-
pārdošanas līgums.

Līguma objekts un summa.
1.

Pārdevējs pārdod un pircējs pērk zemāk minētos materiālus:

Virsmežniecības un Materiālu Daudzums Cena . Līguma D
\?^ ",da

materiālu nodošanas nosaukums ,„Vn?h., summa „j£W„sin' Piezīmes
vietas nosaukumi un izmēri , ? ,

vieniou nourosin.
(mēra vienība) LS LS LS

1 2 3 4 5 6 7 8

Kopā . .

par Ls
Zīmognodeva Ls
1. piezīme. Visi paziņojumi, kas nosūtīti pa pastu pēc pircēja uzdotās adreses

līgumu slēdzot, uzskatāmi par personīgi nodotiem, un pircējam nav tiesība
atrunāties ar to nesaņemšanu.

2. piezīme

Techniskie noteikumi, materiālu nodošanas laiks un kārtība.

2.
Pārdotos materiālus pārdevējs sagatavo
Materiāli pircējam jāpieņem atsevišķās partijās pārdevēja noteiktos termiņos

līdz 193... g un jāaizved no pārdevēja laukumiem līdz 193... g
Uz pircēja iesniegto lūgumu pārdevējs pēc sava ieskata var atļaut atstāt materiālus

laukumiem - ,- _ ...,_ , . , , n/uz ^-j d
. ari pec līguma noteikta termiņa ar i/ 2% mēnesi par operācijas paga-

rināšanu vai bez šā līgumsoda, bet pēdējā gadījumā pircējam jāmaksā apsargāšanas
izdevumi un laukumu noma pēc pārdevēja aprēķina.

Novedot materiālus, pircējs uz savu rēķinu dienās notīra materiālu
laukumus, pretējā gadījumā to izdara pārdevējs uz pircēja rēķinu. Pircējam un viņa
strādniekiem jāpilda visi pastāvošie noteikumi par iznomāto laukumu lietošanu.

Piezīme :

' <=» — j—- —

Nodrošinājums.
3.

Šā līguma kārtīgu izpildīšanu pircējs nodrošina, iemaksājot drošības naudu %
apmērā no pirkuma summas Ls

Drošības nauda pircējam jāiemaksā, līgumu parakstot.
Pēc līguma izpildīšanas drošības naudu izmaksā pircējam atpakaļ saskaņā ar šo

līgumu un pastāvošiem noteikumiem.

Piezīme. Drošības naudas vietā var iesniegt procentpapirus pēcf inanču ministra
izsludināta saraksta, kā arī Latvijas bankas, Latvijas Kredītbankas vai
Latvijas Zemnieku kredītbankas galvojumus.

Nomaksa.

4.

Pircējam līguma summa jānomaksā šādā kārtā un termiņos:

% no pirkuma summas dienu laikā, pēc līguma apstiprināšanas
% „ „ „ līdz 193... g
o/ 193 o
/O " " " JJ 1 -'& .,

Atlikusē pirkuma summa pircējam jānomaksā pirms katras materiālu partijas
aizvešanas un ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc to uzņemšanas nodošanai pircējam. Neat-
karīgi no minētā pilnai pirkuma summai jābūt nomaksātai līdz 193... g.

1. piezīme % nomaksu no katras nododamās materiālu partijas pirkuma
summas pārdevējs var pagarināt uz mēnešiem pret Latvijas bankas,
Latvijas Kredītbankas vai Latvijas zemnieku kredītbankas galvojumiem
un atļaut pircējam materiālus aizvest. Par šo nomaksas pagarinājumu
pircējam jāmaksā 6% gadā no nomaksai pagarinātās summas, skaitot
nepilnus mēnešus un latus par pilniem. Reizē ar galvojumu jāiesniedz
kvīte par pagarinājuma % samaksu.

2. piezīme. Maksājumi pret kvītim jāizdara Latvijas bankā vai tās tekošā rēķinā
pastā ieskaitīšanai Mežu departamenta rēķinā T. N. 2271.

īpašuma tiesības uz līguma objektu.
5.

Materiāli pakāpeniski atsevišķām partijām pāriet pircēja īpašumā pēc visas pir-
kuma summas samaksas par katru atsevišķu partiju vai arī, ja samaksa nodrošināta
ceturtā panta 1. piezīmē minētā kārtībā. Līdz pilnai pirkuma summas nomaksai pārdotie,
materiāli ir valsts īpašums, un pircējam nav tiesības tos ne tālāk pārdot, ne ieķīlāt, ne
citādi tālāk dot.

Domstarpību noskaidrošana techniskos jautājumos.

6.

Ja līguma pildīšanas gaitā starp pircēju un pārdevēju rastos domstarpības tech-
niskas dabas jautājumos, tad šīs domstarpības izšķir komisija. Komisija sastāv no
Latvijas Universitātes mežkopības nodaļas mācības spēka, ko nozīmē Lauksaimniecības
fakultāte uz Mežu departamenta direktora uzaicinājumu, kā priekšsēdētāja un diviem
locekļiem, no kuriem vienu nozīmē pārdevējs, bet otru pircējs. Komisijas priekšsēdētājs
saņem par katru darba stundu Ls 5,— atalgojuma, bet ne mazāk kā Ls 10,— par katru
ekspertizi un ne vairāk kā Ls 40,— dienā. Katrs komisijas loceklis saņem Ls 3,— atal-
gojuma par stundu, bet nemazāk kā Ls 6,— par katru ekspertizi un ne vairāk kā Ls 24,—
dienā. Minēto atalgojumu komisijai maksā abas puses proporcionāli katrai pusei par
sliktu atzītam materiālu daudzumam. Komisijas lēmums šādos gadījumos abām pusēm
obligatorisks un jāizpilda divu nedēļu laikā no lēmuma fiksēšanas dienas.

Par komisijas sasaukšanu Mežu departaments iepriekš paziņo Valsts kontrolei.

7.
Šis līgums padots Latvijas civillikumiem un parašām, un tiesāšanās par to piekrīt

Rīgas tiesu iestādēm.

Pircēja atbildība līguma nepildīšanas gadījumā.
8.

Pircējs atbild par savu strādnieku nepareizu rīcību un nodarītiem zaudējumiem.

9.
Ja pircējs līgumā paredzētos termiņos nesamaksā pirkuma summu vai līgumsodu

pārdevēja noteiktos termiņos, nepieņem materiālus vai citādi nepilda šā līguma nosacī-
jumus, tad pārdevējs var uzskatīt līgumu par lauztu pircēja vainas dēļ un visi ar šo
līgumu pārdotie materiāli paliek pārdevēja īpašumā bez kaut kādas atlīdzības pircējam,
pie kam tādā gadījumā visas pircēja iemaksātās drošības naudas, kā arī jau samaksātā
pirkuma naudas daļa paliek valsts īpašumā. Pārņemtos materiālus pārdevējs izlieto
pēc saviem ieskatiem. Ja minētos materiālus pārdotu vai likvidētu lētāk, nekā nosacī-
jumu nepildītajs tos pircis, vai aiz līguma nosacījumu nepildīšanas no pircēja puses
pārdevējam būtu cēlušies citi zaudējumi un tos nesegtu valsts ienākumos ieskaitītās
drošības naudas un nomaksātās summas, tad pirkšanas cenas starpību un zaudējumus
pircējs samaksā Zemkopības ministrijai pēc Mežu departamenta aprēķina.

10.

Zaudējumi, ko pircējs nodarījis valstij, līgumu nekārtīgi pildot, sedzami pirmā
kārtā ar pircēja iemaksāto drošības naudu , pie kam pircējam drošības nauda jāpapildina
līdz pilniem apmēriem 7 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas par tās samazināšanos.
Šī panta neizpildīšanas gadījumos pārdevējam tiesība rīkoties kā paredzēts 9. pantā
pirkuma summas nenomaksāšanas gadījumos.

Līguma apstiprināšana un tālākdošana.

11.
Materiālu pirkšanas līguma tiesības pēc šā līguma pircējs var nodot citai personai

vienīgi ar pārdevēja atļauju, pie kam arī pirmpircējs paliek solidāri atbildīgs par šā
līguma pareizu izpildīšanu. Šāda atļauja un pārņemšana jāatzīmē uz šā līguma.

12.
Šis pircēja un pārdevēja parakstītais līgums stājas spēkā, ja

to apstiprina.

Nodokļi un nodevas.

13.
Visus ar šo pirkumu saistītos nodokļus un nodevas, tajā starpā ari zīmognodevu,

maksā pircējs.
Pircējam zīmognodeva jānomaksā un kvīts jānodod pārdevējam 7 dienu laikā no

līguma noslēgšanas vai apstiprināšanas, ja tāda vajadzīga. Šā noteikuma neizpildīšanas
gadījumā zīmognodevu sedz no pircēja iemaksātās drošības naudas un līdz pēdējās
papildināšanai, līdz 1. p. noteiktam apmēram, līguma pildīšanu pārtrauc un pircējs,
atbild, līguma 9. p. paredzētajā kārtībā, par zaudējumiem, kādi valstij celtos no līguma
nepildīšanas.

Pircējs

Pārdevējs
Mežu departamenta :



140.b veids.
Mežu departamenta Apstiprinu.
Līg. reģ num. _

Zemkopības ministris.
193 g

LIG UMS
bērza un melnalkšņa finieru baļķu un kluču pārdošanai.

193.... g starp Zemkopības ministrijas Mežu departamentu
(ko turpmāk sauc par pārdevēju), no vienas puses, un finieru rūpniecību
tālrunis (ko turpmāk sauc par pircēju), no otras puses, noslēgts šāds pirk-
šanas-pārdošanas līgums.

Materiālu sagatavošanas vietas, vairums, cena un līguma summa.
1.

Pārdevējs pārdod un pircējs pērk:

Virsmežniecības un Vairums
cēna Līguma! Dr °šī°as ["Paredzamais

materiālu nodošanas r-~ mēra summa na
^f^'"f'^f Piezīmes

v.etas nosaukum,
vleniba) vie"'" L^_ ™^ %

12 3 4 5 6 7 8

Kopā ļ
Pavisam ar šo līgumu pārdots

kub. metru par Ls ir. 3, kopsummā par Ls
Zīmognodeva Ls
1. piezīme. Visi paziņojumi, kas nosūtīti pa pastu pēc pircēja uzdotās adreses,

līgumu slēdzot, uzskatāmi par personīgi nodotiem, un pircējam nav tiesības
atrunāties ar to nesaņemšanu.

2. piezīme. Ja pārdevējam force majeure apstākļu dēļ, kam pieskaitāms arī
ziemas ceļa trūkums, nebūtu iespējams šo līgumu izpildīt, tad pircējs ne-
kādas prasības nevar celt un līgums uzskatāms par izpildītu ar jebkuru no-
dotu materiālu vairumu.

3. piezīme. Apmēram nozīmē 20% vairāk vai mazāk — pēc pārdevēja izvēles.
Techniskie noteikumi, materiālu nodošanas laiks un kārtība.

2.
Pārdotos materiālus pārdevējs sagatavojis un sagatavo 193..../.... g. no augošiem

bērza ar 16,5 cm un melnalkšņa kokiem ar 18 cm tievgala caurmēru un resnākus. Mate-
riālus uzmēri saskaņā ar instrukciju meža izstrādāšanai saimnieciskā kārtā un nodod
pircējam pēc uzmērīšanas sarakstiem un gabalu skaita, tādas kvalitātes un tādā stāvoklī,
kādā tie nodošanas laikā atrodas bez šķirošanas un brāķēšanas. Pircējam tiesība pie-
prasīt materiālu pārmērīšanu, bet tādā gadījumā visus ar pārmērīšanu saistītos izdevumus
maksā pircējs. Pircējam jāierodas pārdevēja noteiktā laikā un vietā sagatavoto mate-
riālu vairuma konstatēšanai vai uzmērīšanas akta parakstīšanai. Pie pieved dzelzceļa
(600 un 750 mm) un vajadzības gadījumos pie platsliežu dzelzceļu posmiem, uzņemtos
baļķus pārdevējs tālākam transportam sagriež klučos, pēc iespējas ievērojot pircēju
norādījumus attiecībā uz kluču garumiem. Pie platsliežu dzelzceļiem izvestos, par 9,15 m
garākos baļķus pārdevējam tiesības tālākam transportam sazāģēt, atgriežot tievgalu.
Baļķu sagriešanas izdevumus sedz pārdevējs. Uzmērītās partijas, par ko pilna pirkuma
summa samaksāta, pārdevējs pēc iespējas drīzākā laikā piegādā pircējam:

I. Nosūtot ar pircēja vārdu, ne vēlāk kā līdz 193.. g. 15. jūnijam, franko vagons
Rīgas dzelzceļa mezgls, vagonus adresējot ...,
un ar nosūtīšanu materiāli uzskatāmi par nodotiem pircēja īpašumā. Ja pircējs
vēlētos pārbaudīt gabalu skaitu, materiālus izkraujot no vagoniem, tad pircējam
par to pirms materiālu nosūtīšanas jāiesniedz pārdevējam rakstīts paziņojums
un jāsedz visi pārbaudes izdevumi pēc pārdevēja aprēķina. Iesūtītos vagonus
izpērk pircējs, bet pārdevējs atmaksā pircējam pret iesniegtām preču zīmēm
tikai tiešos sūtīšanas un svēršanas izdevumus, t.i. pārdevējs nemaksā izdevumus
par vagonu padošanu, aizturēšanu, bojājumiem, Rīgas mezgla papildu maksu
un citiem gala stacijā uzliktiem maksājumiem.

II. Nopludinot pie pircēja ūdensdārza Rīgā un nododot
pircējam pēc gabala skaita. Materiāli pircējam jāpārņem divdesmit četru
stundu laikā pēc to piegādāšanas pie pircēja ūdensdārza. Pircējam uz sava
rēķina pieņemtie materiāli jānogādā savā ūdensdārza, jānoņem pirktie materiāli
no pavadmaterialiem un pavadmateriali jāsakārto pēc virsmežniecībām,
saskaņā ar pārdevēja norādījumiem.

Pircēja ūdensdārza līdzi atpludinātie pavadmateriali pircējam jānogādā
pārdevēja norādītajā vietā un laikā — bez sevišķas atlīdzības. Pludināto
materiālu ķekšu iecirtumus neuzskata par bojājumiem.

Piezīme

Nodrošinājums.

3.
Šā līguma kārtīgu izpildīšanu pircējs nodrošina, iemaksājot drošības naudu

% apmērā no pirkuma summas Ls
Drošības nauda pircējam jāiemaksā, līgumu parakstot.
Pēc līguma izpildīšanas drošības naudu izmaksā pircējam atpakaļ saskaņā ar šo

līgumu un pastāvošiem noteikumiem.
Piezīme. Drošības naudas vietā var iesniegt vērtspapīrus pēc finanču ministra

izsludināta saraksta, kā arī Latvijas bankas un Latvijas kredītbankas
galvojumus.

Nomaksa.
4.

Pircējam līguma summa jānomaksā šādā kārtā un termiņos:
20% no pirkuma summas 14 dienu laikā pēc līguma apstiprināšanas.
Atlikusē pirkuma summa pircējam jānomaksā pirms katras materiālu partijas

aizvešanas un ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc to uzņemšanas nodošanai pircējam.

1. piezīme. 80% nomaksu nekatras nododamās materiālu partijas pirkuma
summas pārdevējs var pagarināt uz trim mēnešiem pret Latvijas bankas
vai Latvijas kredītbankas galvojumiem, bet materiālus atļaut pircējam aiz-
vest. Par šo nomaksas pagarinājumu pircējam jāmaksā 6% gadā no nomaksa]
pagarinātās summas, skaitot nepilnus mēnešus un latus par pilniem. Reizē
ar galvojumu jāiesniedz kvīte par pagarinājuma % samaksu.

2. piezīme. Maksājumi pret kvītēm jāizdara Latvijas bankā Mežu departamenta
2271. tek. rēķinā.

īpašuma tiesības uz līguma objekta.
5.

Materiāli pakāpeniski atsevišķām partijām pāriet pircēja īpašumā pēc visas pir-
kuma summas samaksas par katru atsevišķu partiju vai arī ja samaksa nodrošināta
ceturtā panta 1. piezīmē minētajā kārtībā. Līdz pilnai pirkuma summas nomaksai
pārdotie materiāli ir valsts īpašums, un pircējam nav tiesības tos ne tālāk pārdot, ne
ieķīlāt, nedz citādi tālāk dot. Ar šo līgumu pirktos materiālus pircējam nav tiesības
tālāk pārdot.

6.
Šis līgums padots Latvijas civillikumiem un parašām, un tiesāšanās par to piekrīt

Rīgas tiesu iestādēm.
Pircēja atbildība līguma neizpildīšanas gadījumā.

7.
Pircējs atbild par savu strādnieku nepareizu rīcību un nodarītiem zaudējumiem.

8.
Ja pircējs līgumā paredzētos termiņos nesamaksā pirkuma summu vai līgumsodu

pārdevēja noteiktos termiņos, nepieņem materiālus vai citādi neizpilda šā līguma nosa-
cījumus, tad pārdevējs var uzskatīt līgumu par lauztu pircēja vainas dēļ un visi ar šo
līgumu pārdotie materiāli paliek pārdevēja īpašumā bez kaut kādas atlīdzības pircējam,
pie kam tādā gadījumā visas pircēja iemaksātās drošības naudas, kā arī jau samaksātā
pirkuma naudas daļa paliek valsts īpašumā. Pārņemtos materiālus pārdevējs izlieto
pec saviem ieskatiem. Ja minētos materiālus pārdotu vai likvidētu lētāk nekā nosacī-
jumu neizpildītājs tos pircis, vai aiz līguma nosacījuma neizpildīšanas no pircēja puses
pārdevējam būtu cēlušies citi zaudējumi un tos nesegtu valsts ienākumos ieskaitītās
drošības naudas un-nomaksātās summas, tad pirkšanas cenas starpību un zaudējumus
pircējs samaksā Zemkopības ministrijai.

9.
Zaudējumi, ko pircējs nodarījis valstij, līgumu nekārtīgi izpildot, sedzami pirmā

kārtā ar pircēja iemaksāto drošības naudu, pie kam pircējam drošības nauda jāpapildina
līdz pilniem apmēriem 7 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas par tās samazināšanos.
Šā panta neizpildīšanas gadījumos pārdevējam tiesība rīkoties, kā paredzēts 8. pantā
pirkuma summas nenomaksāšanas gadījumos.

Līguma apstiprināšana un tālākdošana.
10.

Materiālu pirkšanas līguma tiesības pēc šā līguma pircējs var nodot citai personai
vienīgi ar pārdevēja atļauju, pie kam arī pirmpircējs paliek solidāri atbildīgs par šā
līguma pareizu izpildīšanu. Šāda atļauja un pārņemšana jāatzīmē uz šā līguma.

11.
Šis pircēja un pārdevēja parakstītais līgums stājas spēkā, ja zemkopības ministris

to apstiprina.
Nodokļi un nodevas.

12.
Visus ar šo pirkuma sajstītos nodokļus un nodevas, tai starpā arī zīmognodevu,

maksā pircējs.
Pircējam zīmognodeva jānomaksā un kvīte jānodod pārdevējam 7 dienu laikā,

skaitot no līguma noslēgšanas vai apstiprināšanas, ja tāda vajadzīga. Šā noteikuma
neizpildīšanas gadījumā zīmognodevu sedz no pircēja iemaksātās drošības naudas,
bet līdz pēdējās papildināšanai, līdz 1. un 3. p. noteiktam apmēram, līguma izpildīšanu
pārtrauc, pie kam pircējs atbild, līguma 8. p. paredzētajā kārtībā, par zaudējumiem,
kādi valstij celtos no līguma neizpildīšanas.

Pircējs
Pārdevējs

154. veids.

Materiāli izsniegti par taksi. Sēl*. C MUITl.

Materiālu pārdošanas orderis ar num. (mežsargam)
P193.... g.„ "

aizv. atļ. ar num. ""' "
virsmežniecības „ " iecirknī

novadā „ " apgaitā „ " kvartālā 193.... g. cirsmā „ " atdaļā
pag māju pilsonim

izsniegt šādus saimnieciskā kārtā
(vārds un uzvārds) ,^^^^_^^^^^_^^^_^_^^^^_^^_^^_^^^^

^sagatavotus materiālus: Materiālu Pienākas Saņemts
vairums Ls Ls

Kopā., I I |
Aizvešanas termiņš 193.... g. „ "
„ , _ ... , Mežzinis
Takses vērtība Ls

Otrajā pusē minētos materiālus saņēmu.

193.... g. „ "

(pircēja paraksts)

ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAI. 156. veids.

pilsētas „ , ,-, . ...
pagasta pašvaldības krājkase ar so paziņo;

ka uz šīs krājkases noguldītāja dzīvojoša ,
lūgumu no krājkasē iemaksātā noguldījuma, par kuru izdota —,rf.!na ma

.—° J ° J noguldījumu zīme
M, Ls ( ) līdz Mežu

departamenta vai virsmežziņa turpmākam rīkojumam
skaitās Zemkopības ministrijas brīvā rīcībā un pi se as

J . pagasta
pašvaldības krājkase tos izmaksās Zemkopības ministrijai bez kādiem iebildumiem uz
Mežu departamenta vai virsmežziņa pirmo pieprasījumu,

- , , ,-. . _, krājgrāmatiņu,uzradot augstāk minēto — ,„.— - .b noguldījuma zirni.
(Datums) (Z. v.)
N° (Paraksti)

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara stā-
vokli 17. panta a) un b) punktiem, ar iekš-
lietu ministra biedra lēmumu sodīta spies-
tuve „G r a f i k a", Rīgā. L. Grēcinieku
ielā 28, ar vienreizēju naudas sodu
Ls 100,— par kārtības traucēšanu, neievē-
rojot Preses likuma 11. panta prasības.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī. 121263.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar 1937. gada
26. janvāra rezolūciju, pamatojoties uz „li-
kuma par lauku nekustamu īpašumu no-
saukumu pārdēvēšanu" (Lik. kr. 1936. g.
163), atļāvis pārdēvēt Valkas apr. Kārķu
pagastā esošo nekustamo mantu — „Luķu
.Ng 2" māju atlikušo daļu, dodot tai nosau-
kumu ,.J a u n 1 ū ķ i .Ne 2-B".

Rīgā. 1937. g. 29. janvārī. .No 90581.
Pašvald. depart. direktors J.Zankevics.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m a n i s.



Jūrniecības departamenta hidro-
grāfiskās daļas

paziņojumi jūrniekiem.
Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.

Peilējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot
no N pār E un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

1) Pēdējais paziņojums jūrniekiem 1936.
gadā bija ar numuru 5/20.

2) Baltijas jūra. Rīgas līcis.
Boja aizvietota ar stoderi (P)

Pozicija 57» rj5 ,4' N
230 58,7' E

Detaļi — Daugavgrīvas uguns un
kaucēja boja ledus dēļ izņemta un
tās vietā izlikta liela koka stodere.

Kartes un publikācijas. 2. karte un
bāku uguņu saraksta 50. numurs.

3) Baltijas jūra.

Ugunskuģis aizvietots ar stoderi (P)

Pozicija — 570 33,6' N
210 36,2' E

Detaļi — ugunskuģis Oviši ledus dēļ
izņemts un viņa pozicija izlikta lielā
koka stodere.

Kartes un publikācijas. — I. kartē,
Latvijas loča 49. lappuse un bāku
uguņu saraksta 36. numurs.

4) Baltijas jūra un Rīgas līcis (P)

Sekojošas bojas ziemas dē] izņemtas.

a) Bagerdarbu boja
Pozicija — 570 05,5' N

240 01,8' E

b) Randa uguns un kaucēja boja

Pozicija — 570 48,4' N
240 13,7' E

c) Daugavvgrīvas uguns un kaucēja
boja (sk. 2. numuru)

Pozicija — 570 05,4' N
230 58,7' E

d) Kolkasraga uguns un kaucēja boja

Pozicija — 570 48,2' N
220 38,0' E

e) Uguns un kaucēja boja pie ,,Li-
vonia" vraka
Pozicija — 570 34,3' N

210 40,2' E

f) Miķeļbākas uguns un kaucēja boja

Pozicija — 570 39,5' N
210 48,2' E

g) Akmeņraga uguns boja
Pozicija — 560 51,5' N

210 00,3' E

h) Liepājas uguns un kaucēja boja

Pozicija — 56o 30,8' N
200 51,5' e

i) Bernātu uguns un zvana boja

Pocicija — 560 22,9' N
200 53,1' E

Kartes un publikācijas. — L, 2., 4. un
6. karte. Bāku uguņu saraksta
51., 81., 50., 40., 35., 38., 22., 4. un
3. numurs.

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Departament of Latvia.

Riga, 28-th january 1937 JNi> 1

Bearings are true and in degrees
from 00 to 360°, and those relating to
lights are from seaward. Visibilitv of
lights clear vveather by observer placed
5 metres above sealevel.

1) The last Notice to Mariners issued
during 1936 was JV° 5/20.

2) Baltie sea. Gulf of Riga. Buoy
replaced by a spar for vvinter (P).

Position — Lat. 570 05,4' N
Long. 230 58,7' E

Details — The Daugavgrīva light -
and - whistle buoy has been with-
drawn on account of ice and on its
place a large vvooden spar has been
exhibited.

Charts and publications affected: —
Chart Ns 2, List of lights — light
JV2 50.

3) Baltie sea.
Lightvessel vvithdravvnand spar exhibi-

ted (P)
Position — Lat. 570 38,6' N

Long. 210 36,2' E
Details — The lightvessel Oviši has

been withdrawn on account of ice
and a large spar has been establised
on its place.

Charts and publications affected.
Chart N° 1 Latvijas locis page Ni 49
List of lights — light Ni 36.

4) Baltie sea and Gulf of Riga.
The follovving buoys have been vvith-

dravvn for vvinter.
a) The buoy for dredging operations

Position — Lat. 57» 05,5' N
Long. 240 01,8' E

b) The Randa light - and - vvhistle
buoy

Position — Lat. 570 48,4' N
Long. 240 13,7' E

c) The Daugavgriva light - and -
vvhistle (see Ni 2)

Position — Lat. 570 05,4' N
Long. 230 58,7' E

d) The Kolkasrags light - and -
vvhistle buoy

Position — Lat. 570 48,2' N
Long. 220 38,0' E

e) The light - and - vvhistle buoy
marking the wreck Livonia

Position — Lat. 570 34,3' N
Long. 210 40,2' E

f) The Miķelbāka light - and -
vvhistle buoy

Position — Lat. 570 39,5' N
Long. 210 48,2' E

g) The Akmeņrags light buoy
Position — Lat. 560 51,6' N

Long. 210 00,3' E
h) The Liepāja light - and - vvhistle
buov

Position — Lat. 56« 30,8' N
Long. 200 51,5' e

i) The Bernāti light - and - bell
buoy

Position — Lat. 560 22,9' N
Long. 200 53,1' E

Charts and publications affected. —
Charts Ns.Ni 1, 2, 4, and 6. List of
lights — lights NsNs 51, 81, 50, 40,
35, 38, 22, 4, and 3.

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.
Darbvedis J. Uziņš.

Personu saraksts,

kuras 1936. g. decembri atlaistas no Latvi-
jas pavalstniecības uz likuma par pavalst-
niecību 9. panta pamata.

1) Ida Rangs, dzim. 1904. g. 27. aug.
Salacas pag., dzīves vieta Igaunijā;

2) Alīse-Amālija-Auguste-Erika Š 1 i p e
(Schlippe), dzim. Hekrichs (Hoeckrich),
dzim. 1904. g. 28. janvārī Austrum-Prūsijā,
dzīves vieta Vācijā;

3) Vilhelms Ģermānis, dzim. 1901. g.
24. febr. Krievijā, ar sievu Anlīzi (Anne-
liese), dzim. Doleskis, dzim. 1908. g. 16. jū-
nijā Polijā, Brombergā, dzīves vieta Vācijā;

4) Jānis Z v a i g z n ī t i s. dzim. 1891. g.
12. martā Ventspilī, ar sievu Stefāniju,
dzim. Sluško, dzim. 1885. g. 22. maijā, un
meitām Janinu-Stefaniju, dzim. 1919. gada
17. martā, un Feliciju-Lūciju. dzim. 1922. g.
29. novembri, dzīves vieta Polijā;

5) Ieva (Eva) - Marija Krēraers
(Kraemer), dzim. 1911. g. 8. decembrī Rīgā,
dzīves vieta Polijā;

6) Marija Šp ī s s (Spiess), dzim. Hūns,
dzim. 1867. g. 6. martā Vircavas pagastā,
dzīves vieta Vācijā;

7) Jānis Vilciņš-Butkovskis,
dzim. 1881. g. 22. oktobri, ar sievu Mariju,
dzim. Drozdovskis, 45 g. v. — 1936. g.,
dzīves vieta Somijā;

8) Riva G r 0 d n i j s, dzim. Kotlers,
dzim. 1903. g. 4. novembri, Krāslavā, ar
dēlu Jūdu (Judelis), dzim. 1930. g. 26. no-
vembrī Daugavpilī, un meitu Bertu, dzim.
1935. g. 11. martā Rīgā, dzīves vieta Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 26. janvārī. M 66. AV.

Iekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors C i e 1 ē 11 s.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemniek s.

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņojums.

Ar tieslietu ministra apstiprinātu Jelga-
vas apgabaltiesas nodaļu kopsapulces 1936.
gada 23. decembra lēmumu Jelgavas apr.
Mežmuižas pagasts tiesas ziņā atda-
līts no Dobeles miertiesneša iecirkņa un
pievienots Jelgavas apriņķa miertiesneša
iecirknim.

Šis iecirkņa grozījums ievests ar 1937. g.
15. februāri.

Priekšsēdētājs E. Feldmans.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Dzelzceļu ziņas.
Pasažieru pārvadāšanai starp Gulbeni-

Balviem ar 1. februāri norīkoti 60. un 61.
vilcieni-sliežu autobusi pēc šāda saraksta:
60. vilc. no Gulbenes aizies 12.30, Melnupe
12.38—12.38,5, Medņi 12.46,5—12.47, Litene
12.54—12.54,5, Pededze 12.57,5—12.58, Sita
13.04,5—13.05, Balvi pien. 13.15. Atpakaļ
61. vilciens no Balviem aizies 13.40, Sita
13.50—13.51, Pededze 13.57,5—13.58, Litene
14.00,5—14.01, Medņi 14.08—14.08,5, Meln-
upe 14.16,5—14.17, Gulbene pien. 14.25.
Ekspluatācijas direktora v. J. K ļ a v i ņ š.

Pasažieru nod. vadītāja v. i. J. S v a r es.

Kļūdas izlabojums.
Instrukcijas pie 1931. g. konvencijas par

minimālo ostas nodokļu ņemšanu no ku-
ģiem ārzemju braucienos Latvijas un Igau-
nijas ostās („Vald. Vēstn." š. g. 8. num.)
16. panta 2. punktā un 18. pantā iespiesto
Ls 7,50 vietā jālasa 7.50 z. fr.

Rīgā, 1937. g. 26. janvārī.

Finanču ministris L. E ķ i s.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.
Muitas depart. dir. Arn. L a n d 0 v s k i s.

Meklētizbeidzamo personu 1978. saraksts.
40906. Brauzinš-Brauze Zelma. 35446/31.
40907. Dombrovskis Staņislavs. 3511/22.
40908. Danelis Kazimirs ' 3258/22.
40909. Origaitis Mečislavs. 5884/22.
40910. Ovozdas Antons. 3279/22.
40911. Ovozdas Leons. 3280/22.
40912. Januškevičs Emilija. 3519/22.
40913. Januškevičs Nikadems. 3518/22.
40914. Kenigsbergs Roberts. 3526/22.
40915. Klebanovs - Klebenovs Natans. 1744/21.

989/21.
40916. Levitas Leopolds. 616/21. 3725/22.
40917. Mazurs Francis. 3544/22.
40918. Mušinskijs Auguste. 656/21.
40919. Mušinskis Auguste. 1501/20.
40920. Naumovs Terentijs. 675/21.
40921. Orlovskis Antons. 1819/21.
40922. Orlovskis-Urlovskis Roberts. 685/21.
40923. Pārpus Vaclavs. 15704/25.
40924. Petrovičs Anna 28281/29.
40925. Pimenovs Michails. 44988/35.
40926. Sadovskijs Anna. 3561/22.
40927. Scīle - Zīle Pāvils - Rūdolfs - Gustavs.

49828/37.
40928. Simutis Vladislavs. 3559/22.
40929. Slušnis Helene. 2914/22
40930 - Stanevičs Jozefs. 3562/22.
40931. Usavskis Ivans. 3566/22.
40932. Tukišs Anele. 32027/30.
40933. Vaškis Vitauts. 3567/22.

1937. g. 28. janvārī.
Kriminal. policijas pārvald. priekšn J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Jelgavas apgabaltiesa,
izpildot savu 1937. g. 25. janvāra nolēmumu,
izbeidz Avakuma Šepovalova meklēšanu, kas
uzsākta ar „Valdības Vēstneša" 1934. g. 15. sep-
tembra 208. num. ievietoto sludinājumu, jo
minētais Avakums Šepovalovs atrasts.

Jelgavā, 1937. g. 27. janvārī. 20/37.
Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

I Māksla.
Latvijas Konservatorija.

Lietaviešu pianistes Galinās Leonienes koncerts
konservatorijas zālē sestdien, 30 janvārī,
pīkst. 20. Programā: Bachs - Tauzigs, Cezaraļ
Franks, Lists, Čiurlioniss, J. Vītols, Debissi '
Albeniss.

Nacionālā opera.
Sestdien, 30. janv., „Kņazs Igors'

diriģ. prof. M. Šteimaņa vadībā ar M. Brechmani-
Štengeli, A. Liberti-Rebani, A. Kaktiņu, T. Ma-
tīsu, E. Miķelsonu u. c. Puscenas ierobežotā
skaitā.

Svētdien, 31. janv., pīkst. 13.30 tautas
izrādē «Tuksneša dziesma" ar V. Briedi
E. Pfeiferi, V. Kadiķi, R. Kalniņu, A. Verneru ,'
E. Miķelsonu, V. Leonaiti u. c. Diriģents
T. Reiters. Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu
par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ' ar 1 biļeti;
pulksten 19.30 „Velna jātnieks", ar
V. Briedi, H. Lūsi, V. Kadiķi, R. Kalniņu ,
A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Diriģents J. Kal-
niņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 1. februāri, koloraturdziedātājas Ievas
Bandrovskas - Turskas atvadizrāde ,,RigoIetto ".
Piedalās A. Priednieks, V. Stots u. c. Parastās
puscenas.

Otrdien, 2. febr., „Velna jātniek s".
Nacionālās operas kultūrfilma. Šodien ,

30. janv., pīkst. 17.30 un svētdien, 31. janv.,
pīkst. 11 un 17.30: jaunākā Latvijas skaņu
kronika, skaņu filmas: 1) ,,dzīves cīņa Sudānā",
2) ,,rādijs aplaimo cilvēci", 3) ,,uguns apbedī-
šana" , un komēdija ,,Biedēklis ". Ieejas maksa
20, 30, 50 sant. un ložās 1 lats. Bērniem ieeja
atļauta. Bērniem līdz 5 gadiem bi|etes nav
vajadzīgas.

Nacionālais teātris.
Sestdien, 30. janv., pīkst. 16 skolēnu

2. abonementā ,,Valmieras pui-
kas"; pīkst. 19.30 lētā izrādē ,,Vindzoras
jautrās sieva s".

Svētdien, 31. janv., pīkst. 14 lētā izrādē
„J ā t nieku izlūki"; pīkst. 19.30 «Mē-
mais b r u ņ i n i e ,k s" ar L. Štengeli.

Pirmdien, 1. febr., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ,,A k 1 ā mās a".

Otrdien, 2. febr., pīkst. 19.30 ,,M ē m a i s
bruņinieks"; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Sestdien, 30. janv., pīkst. 19.30 „Za|ā

pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.
Svētdien, 31. janv., pīkst. 14 lētā izrādē

„M e ž v i d u s ļaudis"; pīkst. 19.30 ,,Z a ļ ā
pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 1. febr., pīkst. 19.30 lētā iz-
rādē ,,Zelta atslēg a".

Otrdien, 2. februārī, pīkst. 19.30 „Z a ļ ā
pļavā"; puscenas.

Piektdien, 5. februārī, K. Goldoni komēdijas
„Jocīgs gadījums" pirmizrāde. Goldoni savos
,,memuāros" atzīmē komēdiju , Jocīgs gadījums",
kā vienu no tiem darbiem, kas viņam pašam
bijis mīļš. Meistara roka jūtama katra šīs ko-
mēdijas tēla veidojumā. ,,Jocīga gadījuma"
asprātīgi un dzirkstoši veidotais dialogs, komis-
kās spēles situācijas dod pateicīgu vielu tēlotā-
jiem, šī komēdija vēl arvienu atrodama itāļu
teātru repertuārā. Komēdiju sagatavo Kārlis
V e i c s.

Rīgas Mazais teātris.
Sestdien, 30. janv., pīkst. 20.Pēter-

salas ielā 10 (5. pilsētas pamatskolā)
„Ugunī".

Svētdien , 31. janv., pīkst. 19.30 Katla-
kalnā, pagasta namā, „Ugunī" un Vec-
m ī 1 g r ā v ī («Ziemeļblāzmā") „T ī r e| p u r v s".

RĪGA.
Zemes bagātību pētīšanas komiteja
kulturfiimu „Mūsu pelēkais dārg-

akmens",
kurā attēlota kaļķakmens iegūšana un iz-
mantošana rūpniecībā, celtniecībā, lauk-
saimniecībā, — š. g. 31. janvārī un
7. februārī, pīkst. 11 un 12.30 demon-
strēs kinoteātrī „F 0r u m". Filmā kaļķ-
akmeņa un dolomīta atrašanās vietās re-
dzamas skaistās ainas no Latvijas krāš-
ņākām vietām, upju krastiem un krācēm,
no Latgales attālākiem stūriem līdz pat
Baltijas jūras krastam. Filma rāda arī mūsu
zemes ievērojamākās celtnes, bet kaļķak-
meņa rūpnieciskā izmantošana parādīta
visdažādākos rūpniecības uzņēmumos.
Skatītāju pārsteidz šī pelēka akmens plašā
pielietošana dzīvē, jo to atrodam stikla,
ziepju, ādu, pastu, krēmu, dzelzs un citos
rupniecības ražošanas orocesos. Šī filma

pierada, ka mūsu zemē patiesi atrodami
dārgakmeņi, ja vien ir acis tos re-
dzēt un rokas tos pacelt. Tā kā filmas iz-
rādes, jau uz ilgāku laiku noorganizētas
skolām un dažām organizācijām un paras-
tai publikai tik drīz nebūs pieejamas, tad
visiem, kam būtu interese par to, ko slēpj
mušu bagāta zeme, ieteicams apmeklēt še
minētās izrādes.

Literatūra.
Amatnieks. 1937. g. janvārī. 1. numurs.

Latvijas Amatnieku kameras izdevums.
Ar šo numuru Latvijas amatnieki stājas at-

klātībā kopējā kulturālā darbā. Viņu orgāna
pašā priekšgalā^ likta prof. R.

Tiiberg'a māksli-
nieciskā darinājumā izgatavota Valsts un Mi-
nistru Prezidenta Dr. K. Ulmaņa, I Latvijas
daiļamatniecības izstādes protektora, liela for-
māta ģīmetne. Pašā burtnīcā ievietots daudz
ievērojamu rakstu par amatniecību no finanču
min. L. Ēķa, kameras ģenerālsekretāra A. Ozola,
priekšsēdētāja Ed. Rozītes, doc. K- Bērziņa,
prof. R. Pelše un daudziem citiem speciālistiem.
Amatnieku orgāna 1. numurs atstāj ļoti cienī-
jamu iespaidu tā pēc savas ārienes, kā sava
satura.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 30. janvārī.

Devizes: Ls
1 Amerikas doltars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu ...... 86,00—87,50
100 Šveices franku 117,05—118,55
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu . .. . . 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu ..... 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100'Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280.45—283,45
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,50—98,10
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,50—98,10

Vērtspapiri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Šim numuram 12 lapas puses

Redaktors M. Ārons.



(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. eivilnodala
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405f, 413. un 416 _. p. pamata
uz Kārļa Pumpura lūgumu viņa
prasības lietā pret Ženiju Bē-
rens-Rautenfelds u. c. summā
100 Lspar juridisku attiecību

nodibināšanu, uzaicina Pauli Be-
rens-Rautenfeldu un Annu Ben-
clers, kuru dzīves vietas pra-
sītājam nav zināmas, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn."

Lūgumam pielikti pilnvara,
apliecība, Frīdricha Berens-
Rautenfelda liecība vācu valodā
un tulkojumā, un noraksti pret-
pusei.

Ja atbildētāji noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
41498. 32702g
Prieksšēdēt. b. _P. L e i t ā n s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
5636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 4. jūnijā Priekuļu
pag. mir. Annas Popis (Pope), dz.
Peičs, dzim. 1860. g. 9. augustā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesībis
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 2482/37.-II g. 32396

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Maksis Rud-
ņiekis, dzim. 1909. g. 4. maijā
Vidzi pilsētā Lietuvā, un Zara
Dubrovs, dzim. 1909. g. 9. jū-
nijā Rīgā, noslēguši pirmslau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Krūklanda 1936. g. 23. dec.
ar reģistra 28592. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulība ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. ianvarī.
L. 2634. 32635g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala;
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo.
ka pēc 1935. g. 21. septembri
mirušā Augusta Rūte (Rūde),
dzim. 1886. g. 22. septembri,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 2495/37. II g. 32386
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,

uz Civilproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 19. oktobrī
mirušā Jāņa Mūrnieka, dzi-
mušu 1879. g. 14. augustā
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, "137. g. 22. janvārī.
L. 2591/37. II g. 32387

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,

uz Civilproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1927. g. 23. maijā
mirušā Ju liusa Baura-Bauera,
dzim. 1892. g. 29. novembri,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasriumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 2579/37. II g. 32388

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 S.
Sekretārs E.Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,

uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1916. g. 16. februārī
mirušā Georga-Augusta Bendžes
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 2510/37. II g. 32389

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Spk-rptār»; F. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,

uz Civilproc. nolik. 1628.. 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 30. oktobri mir.
Mariannas Berners, dzim. Rubin-
steins, dzim. 1862. g. 10. aprīlī,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no

ta ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesi", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvāri.
L. 2572/37. II. g. 32390
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 9. jūnijā Rīgā, mir.
Kārļa - Vilhelma Sniedzes, dzim.
Daugavgrīvā, 1860. g. 1. janvāri,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasīiumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvāri.
L. 2520/37.11 g. 32395

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 1. septembrī
Drabežu pag. mirušā Jāņa
Lazdiņa, dzim. 1862. g. 16. febr.
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā,- 1937. g. 22. janvārī.
L 2534/37.-11 g. 32394

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 28. janvārī
Meitenes stacijā mir. Pētera Kal-
niņa, dzim. 1893. g. 17. jūlijā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvāri.
L. 402/37. II g. 32393

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala.
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 26. jūlijā Rīgā
mir. Eduarda Dalbiņa, dzim.
Sējas pag. 1874. g. 20. augustā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t I., pieteikt Šīs tiesības tin
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 2557/37. II g. ' 32392

Priekšsēdēt. b. H. Min tais.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
uz Civilproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 29. septembri
Valmierā mir. Jāņa Bērziņa,
dzim. 1883. gada 14. augustā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „ValdIbas Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 2545/37. II. g. 32391

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jankelis
Belkinds un viņa sieva Frume
Belkinds, dzim. Ginsburgs, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Bri-
kovska 1936. g. 29. decembrī
ar reģistra 12377. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 2651. 32629g

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Leiba Levin-
sons, dzim. 1892. g. Lietuvā, un
Taube Levinsons, dzim. Mor-
genburger, dzim. 1903. g. Jaun-
jelgavā, noslēguši pirmslaulī-
bas līgumu pie Rīgas notāra P.
Socka 1936. g. 30. decembrī ar
reģistra 10382. num., ar ' kuru
viņi noslēdzamā laulībā ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. ianvarī.
L. 2658. 32630g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Aleksandrs
Grīnfelds, dzim. 1904. g. 6. febr.
Liepāja, un ta sieva Austra-El-
vira Grīnfelds, dzim. Vārdonie-
tis, dzim. 1912. g. 19maijā Rīgā,
noslēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Rīgas notāra P. Soc-
ka 1936. g. 31. dec. ar reģistra
10455. num., ar kuru viņi no-
slēgtā laulībā ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
L. 2659. 32631g

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala.

pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Kristaps-
Hermanis-Armīns Meiers (Mey-
er), dzim. Popes pag. 1884. g.
1. janvārī un Staņislava Feiera-
bends, dzim. Birgiallo, dzim,
Rīgā, 1894. g. 24. janvārī, no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra V. Blūma 1936. g.
22. dec. ar reģistra 9998. num.,
ar kuru viņi noslēdzama laulība
ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
L. 2661. 32632g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Šoloms Pi-
telis, dzim. 1904. g. 5. maijā
Daugavpili, un Esfire Kristais,
dzim. 1910. g. 25. martā Rīgā,
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra B. Zemgaļa
1936. g. 18. dec. ar reģistra
22359. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši Ci-
villikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 2633. 32633g

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.

Priekšsēdētāja
^

b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Oto Grasis,
dzim. 1874. g. 3. febr. Dzērbe-
nes pag., un viņa sieva Anna
Grasis, dzim. 1894. g. 7. jūnijā
Dzērbenes pag., noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rī-
gas notāra H. Leiše 1936. gada
29. dec. ar reģistra 2548. num.,
ar kuru viņi noslēgta laulība ir
atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
L. 2660. 32634g

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 9. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Artura Caunīša hi-
potekāro parādu dzēšanas lietu.
nolēma: 1) atzīt par samaksātu:
a) obligāciju par 1200 rbl ar
6Vi°/o gadā un b) maut. dalu
par 300 rbl., apstiprinātas:
a ) 1906. g. 19. jūnijā ar S22.
num. un b) 1912. g. 12. aprilī
ar 488. num. uz nekustamu īpa-
šumu Cēsu apr. Vec-Piebalgas
muižas Lejas-Bāliņu 305. num.
mājām ar zemes grāmatu reģ.
3441. num. par labu a) Antonam
Rutern un b ) Jēkabam-Rūdoliam

Breikšam; 2) izsniegt lūdzējam
ša lēmuma norakstu iesniegša-
nai Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļai obligācijas un manto-
juma dalās dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
0245. L. 8/37. 32336g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Ko d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4., civīlnod.
1937. g. 9. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotēku parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par iz-
nīcinātu obligāciju par 1600 rbļ.
ar 5% gadā, apstiprinātu 1885.
gada 9. martā ar 504. num. uz
Annai Muraška, dzim. Kalniņš,
piederošo nekustamu īpašumu
Rīgas apr. Kokneses muižas
zemnieku zemes Briģu mājām
ar zemes grāmatu reģ. 3281.
num. par labu Maksim Lēven-
sternam, kā pirkuma summas
atlikuma nodrošinājumu; 2) iz-
sniegt lūdzējai šā lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļai
obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
0239. L. 17/37. 32335g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 9. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Indriķa Rudzīsa
obligācijas mortifikācijas lietu,
nolēma: 1) atzīt par iznicinātu
obligāciju par Ls 4000,— ar 8%
gadā apstiprinātu 1935. g. 3. sep-
tembrī ar 1248. num. uz nekus-
tamu īpašumu Valkas apr. Rē-
zakas muižas zemnieku zemes
atdalītām „Egļukalna" mājām
ar zemes grāmatu reģ. 3973.
num. par labu Ērikam Kundrā-
tam, cedētu uzrādītājam; 2) iz-
sniegt lūdzējam šā lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļai obli-
gācijas duplikata saņemšanai,
kas izpildīs oriģināla vietu.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
0248. L. 5/37. 32334g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rigas apgabalt. 3. kriminalnod.,

1936. g. 30. novembrī, Rīgā no-
sprieda Latvijas pilsoni Mildu
Pavārs, 31 g. vecu (dzim. 1905.
gada 16. juniia Riga) pec Sodu
lik 236. p. 1. d. un 239., 57. p.,
sodīt ar 25 latiem vai nesamak-
sas gadījumā ar 1 nedēlu ares-
tā. Ziņas: Milda Pavārs tika
apsūdzēta, ka viņa 1936. gada
25. jūlijā Rīgā, Klīveru ielā 2,
būdama gaļas un desu tirgota-
vas īpašniece, šai tirgotavā nav
ievērojusi pienācigu tīrību, gla-
bājot pārdošanai sabojājušos un
tārpu caurlodātu gaļu. 32815g

Sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Elja Jakob-
sons, dzim. Liepājā 1898. gada
22. aprili, un Agneze Atlas. dz.
1911. g. 17. jūlijā Rīgā, noslē-
guši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra P. Juraševska
1936. g. 9. dec. ar reģistra 9045.
num., ar kuru viņi noslēdzama
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
L. 5703._ 32637s
Priekšsedetajab. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Krūz-
manis, dzim. 1900. g. 19. jūnijā
Vecmilgrāvī, un Zelma Grin-
bergs, dzim. 1899. g. 28. martā
Rīgā, noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra M. Cul-
kova 1936. g. 24. dec. ar reģ.
12364. num., ar kuru viņi noslē-
dzamā laulībā ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
L. 2635. _ 32636g
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.
1937. g. 9. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Richarda Holviga
un Paulīnes-Karolines Holvigs,
dzim. Torstensons hipotekāro
paradu dzēšanas lietu, nolēma:
1) atzīt par samaksātu obligā-
ciju par 1000 rbļ. ar 6°/o gadā,
apstiprinātu 1909. g. 4. maijā ar
1219. num. uz nekustamu īpa-
šumu Rīgas 4. hip. iec. ar ze-
mes grāmatu reģ. 1661. num.
par labu Augustarn Auzenber-
gam; 2) izsniegt lūdzējiem šā
lēmuma norakstu iesniegšanai
Rīgas-Valmieras zemes grāma-
tu nodaļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
0242. L. 33/37. 32337g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 9. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas parādu dzēšanas lietu, no-
lēma: 1) atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 1885. rbl., ar 5°/o
gadā, apstiprinātu 1882. gada
13. februārī ar 168. num. uz
Mērijai Jānītis, dzim. Sniķeris,
piederošo nekustamu īpašumu
Valkas apr. Ziemeru pag. Mā-
riņkalna muižas Geiķu 57. num.
māju un atdalīto Birzuļu māju
ar zemes grāmatu reģ. 1572. un
4458. num. par labu Bernhar-
dam Voltam, kā pirkuma sum-
mas atlikuma nodrošinājumu;
2) izsniegt lūdzējai šā lēmuma
norakstu iesniegšanai Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļai ob-
ligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
0236. L. 42/37. 32338g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Kigas apganaitiesas 4. civunoa.

1937. g. 9. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Jēkaba un_ Ernesta
Rozes hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: 1) atzīt par
samaksātām 4 obligācijas par
a) 25 rbļ., b) 200 rbļ., c) 300 r.,
un d) 300 rbļ visas ar 5% gada _,
apstiprinātas 1885. g. 5. jūnija
ar a) 1229., b) 1230., c) 1231. un
d) 1232. num. uz nekustamu
īpašumu Rīgas apr. Rembates
muižas zemnieku zemes Van-
gusalu mājām ar zemes grā-
matu reģ. 3411. num. par labu
H. Rautenfeldam kā pirkuma
cenas atlikuma nodrošinājumu;
2) izsniegt lūdzējiem šā lēmuma
norakstu iesniegšanai Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-
daļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
0233. L. 29/37. 32339g
Priekšsēd. v. L. Brimmers
Sekretāra v. O. Kodd a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. eivilnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Jāņa
Misiņa lūgumu un savu 1937. g.
9. janvāra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jānis Misiņš parādu
pēc obligācijas par 10.000 rbl.
ar fi'Vo gadā, kas apstiprināta
1913. g. 7. septembrī ar 2458.

num. uz nekustamo īpašumu
Rīgā, 2. hip. iec. ar zemes grā-
matu reģ. 1714. num., kas iz-
dota par labu Heinricļiam Geg-
gingeram, kas to cedejis Geor-
gam Bulmeringam, ir samaksā-
jis, bet šo obligāciju nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniekam dzē-
šanai zemes grāmatās tādēļ, ka
nav zināms šī dokumenta ta-
gadējais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesas 4. eivil-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par sa-
maksātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā. 1937. g. 22. ianvarī.
0230. L. 92 37. 32340g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rigas apgabalt. 4. eivilnodala,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 28. jan-
vārī Lilijas Celmiņš, dzim. Au-
niņš, prasības lietā pret Jāni
Celmiņu par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt
laulību, kas slēgta 1919. gada
9. martā. Cēsu lauku draudze
starp prasītāju Liliju Viktoriju
Antoniju Celmiņš, dzim. Auniņs,
un atbildētāju Jāni Celmiņu, uz
Lik. par laul. 50. p. pamata. Pie-
dzīt no atbildētāja prasītājai
par labu Ls 30.32 tiesāšanās iz-
devumus.

Ja atbildētais Civilproc. nol.
834., 839., 859. p. paredzētā lai-
ka neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 22. ianvarī.
749/36. _ 3234 Ig
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz savu ša gada
14. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā Klārai Krūmiņš, dzim.
Zvanītājs, piederošās nekusta-
mas mantas Daudzevas muižas
zemes gabala zemes grāmatu
reģistra 2459. folijā ierakstīts
prasījuma dokuments-obligacija
par 400 kr. cara rbļ., kas izdota
1909. g. 2. jūlijā Hugo Feiera-
bendam un koroborēta 1909. g.
3. jūlijā ar žurn. 1129. num., ie-
rasties šai tiesā 1 mēneša laikā
pēc ši sludinājuma ievietošanas
,.Vald. Vēstn." un iesniegt mi-
nēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējai Klārai
Krūmiņš atvēlēs prasīt hipotē-
kas dzēštnu zemes grāmatas.

Jelgavā, 1937. g. 22. ianvarī.
L. 476 37. 32518g

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. D e v i n g t e I s.

Rigas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
12. janvāra lēmumu pārreģis-
trēta Alsviķa mazsaimniecību
veicināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu „Alsviķa lauksaim-
niecības mašinu koplietošanas
biedrība" un arī reģistrēti bied-
rības biedru pilna sapulcē 1936.
gada 15. novembrī pieņemtie
grozītie statūti. 32704g

Nod. pārzinis J. R a i ba r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.,
saskaņā ar papildin. lik. par
biedr., savien. un polit. organiz.
slēgšanas, likvidācijas un re-
ģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāv. laikā 14. p., paziņo, ka ar
viņas 1936. g. 1. dec. lēmumu
reģistrēta Idus bibliotēkas
biedrības savienošanās ar Idus
mūzikas un dziedāšanas bied-
rību vienā kopīgā biedrībā ar
nosaukumu: Idus bibliotēkas
biedrība un arī so biedrību pie-
ņemtie statūti. 32703g

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.,
uz Civilproc. nolik. 1460. p.
pamata paziņo, ka ar viņas šā
gada 12. janvāra lēmumu re-
ģistrēta kooperatīva sabiedrība
ar nosaukumu Limbažu zvej-
nieku kooperatīvs ar valdes sē-
dekli Limbažos. 3241 lg

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrācijas

nodala paziņo, ka ar viņas 1936.
gada 10. novembra lēmumu re-
ģistrēti Jaunpiebalgas piensaim-
nieku sabiedrības „GaujmaIa"
biedru pilnā sapulcē 1936. gada
16. augustā pieņemtie statūtu
grozījumi. 32412g

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. 4. eivilnodala,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 22. sept.
Annas Dreirnanis, dzim. Beķe-
ris, prasības lietā pret Žani
Dreimani par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda šķirt
laulību, kas slēgta 1929. gada
31. marta Liepājas Annas baz-
nīca starp Annu Dreirnanis, dz.
Beķeris, un Žani Dreimani, at-
stāt pravinieku nepilngadīgo
bērnu — meitiņu Ligitu Paulīni,
dzim. 1930

^
g. 30. dec, prasītā-

jas audzināšana; piedzīt no at-
bildētajā prasītājas labā
Ls 31,93 tiesāšanās un lietas ve-
šanas izdevumus.

Ja atbildētājs Civilproc. nol.
834., 839., 859. p. paredzētā lai-
ka neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 22. janvāri.
L. 768/36. 32343g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. eivilnodala,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 8. dec.
Zelmas Vits prasības lietā pret
Ulfilu Vitu par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda šķirt
laulību, kas slēgta 1930. gada
30. maija Argentīna, Buenos-
Airesā 28. dzimtssarakstu no-
daļa starp Zelmu Vits, dzim.
Dreirnanis, un Ulfilu Vitu uz
Lik. par laul. 50. p. pamata un
piešķirt prasītājai viņas pirms-
laulības uzvārdu Dreirnanis.

Ja atbildētājs Civilproc. nol.
834., 839., 859. p. paredzētā lai-
ka neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā. 1937. g. 22. janvārī.
1472/36. 32342g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

SekrptAra v S t fī r



Jelgavas apgabalt. reģisraci-
jas nodala paziņo, ka ar viņas
š. g. 14. janvāra lēmumu reģis-
trēta Talsu apriņķa kredītsa-
biedrības, Talsu krājaizdevu
sabiedrības un Talsu sadrau-
dzīgās biedrības krājaizdevu
sabiedrības apvienošanās, sa-
skaņā ar min. sabiedrību 1936.
gada 18. oktobra pilnu sapulču
lēmumiem, pie kam Talsu krāj-
aizdevu sab. un Talsu saviesī-
gās biedrības krājaizdevu sa-
biedrība, ieiet ar visiem saviem
aktiviem un pasiviem Talsu ap-
riņķa apvienotā kredītsabied-
rībā, kura turpmāk darbosies
uz līdzšinējo statūtu pamata,
bet sauksies „Talsu apriņķa kre-
dītsabiedrība".

Jelgavā, 1937. g. 22. janvārī.
36/25. 32705g

Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc,
nodala paziņo, ka Zemgales ābo-
liņa sēklaudzētāju biedrība, kaš
reģistrēta ar tiesas 1931. gada
27. augusta lēmumu, ir galīgi
likvidēta, saskaņā ar biedrības
1936. g. 10. janv. pilnas biedru
sapulces lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 22. ianvarī.
152/31. 32706g

Nod. parz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civilproc. nolik. 1584.. 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. g 12. jūnijā mirušās Māres
Kibilds, dzim. Osītis, dzimušas
1879. g. 4. septembrī, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 1100/37. g. 32514

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. g. 22, septembrī mir. Libas
(Gotlības) Druka, dz.Pelše, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 1127/37. g- 32515

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretrrs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628..
1631. un 1710. p. pamata, uz-

aicina visus kam būtu uz
uz 1934. g. 4. septembrī,
mirušā Pētera Baloža atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesi". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 22. janvārī.
L. 1137/37. g. 32516

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1936. g. 3. jūlijā mirušā
Kārļa Rengas 1936. gada
2. jūlijā mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātc-ra mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937.g. 22. janvārī.
791/37 32517

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc.
nodala, pamatodamas uz 1923. g.
18. jūlija lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. pantu, paziņo, ka
minētā tiesa civilnodaļas 1937.
gada 14. janv. atklātā sēdē no-
lēma: reģistrēt Sniķeres lauk-
saimniecības biedrību, ierakstot
viņu to biedrību reģistra pir-
majā daļā, kurām nav peļņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Sniķeres pag.

Jelgavā. 1937. g. 22. janvārī.
27/37. 32708g

Nod. parz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.
14. janv. lēmumu reģistrēti
Jaunpagasta krājaizdevu sab.
1935. g. 20. aprilī biedru pilnā
sapulcē pieņemtie statūtu gro-
zījumi. 343/23. 32709g

Jelgavā, 1937. g. 22. janvārī.
Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.

Sekretāra v. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt.3. civīlnod

paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 5. janvārī uz Te-
renķiia Daņilovs lūgumu Kon-
stantīns. Vladimirs un Dimit-
rijs Danilovi atzīti par bezvēsts
prombūtnē esošiem un Mērdze-
nes pag. tiesai uzdots iecelt aiz-
gādnību par Konstantīna, Vla-
dimira un Dimitrija Daņilovu
viņu tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
1148a/37. 3 _2204g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.

paziņo, ka 1929. g. 7. jūnijā
mirušās Marijas (Marianas)
Meikuļa m. Litavnieks 1925. g.
5. decembrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1929. g. 12. novembra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī. 1937. g. 22. janv.
3551a/29. 33026g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc.
nod. paziņo, ka Kurzemes eko-
nomiskā bierība, kas reģistrēta
ar tiesas 1924. g. 28. janv. lē-
mumu, ir galīgi likvidēta, sa-
skaņā ar Iekšlietu ministr. 1936.
gada 22. jūnija 1189. lēmumu.

Jelgavā. 1937. g. 22. janvārī.
50/24. 32707g

Nod. parz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. priekšsēd.
paziņo, ka Viļakas notāra An-
tona Parpuča kantoris no š. g.
25. janvāra atrodas Viļakā, Tau-
tas ielā 1.

Daugavpilī, 1937. g. 26. janv.
Priekšsēdētājs A. Kociņš.

Sekretārs A. Dzērve.
Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1929. g. 15. okt. mi-
rušā Leibas Kamenecka 1928. g.
12. martā sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1930. g. 14. marta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
2423a/30. 32428g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1936. g. 24. nov.
izklausīja Valsts zemes bankas
lūgumu par hipotekārā parāda
dzēšanu un, starp citu, nolēma:
uzaicināt to personu vai iestā-
di, kuras rokās atrodas parāda
raksts, kas koroborēts 1872. g.
11. sept. ar 124. num. uz Au-
gustam Rubiķim piederošām
Ilūkstes apr. Rubenes pag. Ru-
biki 15. num. mājām ar hip. 456.
num. par labu Kazimiram Pla-
teram-Zibergam par 775 kr. rbļ.
līdz ar procentiem, vai kurām
būtu kādas tiesības uz šo pa-
rāda aktu, iesniegt to un pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
1 mēneša laikā, ar brīdinājumu,
ka pretējā gadījumā tiesa atzīs
šo parāda aktu par iznīcinātu
un parādu pēc tā par dzēšamu
zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
L. 2427a/36. 32429g
Priekšsēd. b. _ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Karolines Baranovskis lū-
gumu un saskaņā ar Civilproc.
nolik 1584., 1628., 1631. un 1710.
p., uzaicina visus, kam būtu uz
1903. g. 1. februārī Sventes pag.
mirušās Agates Baranovskis at-
stāto mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt tā_s šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
1128a/37. 32430g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n ;; u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
pamatojoties uz tiesas p. g.
26. maija lēmumu, Civilproc.
nol. 1565.—1568. p„ uz Civillik.
3. d. 524. p., un uz Pētera Gri-
šana lūgumu atzīt Antonu un
Staņislavu Grišānus par mi-
rušiem uzaicina no 1918. g. bez-
vēsts prombūtnē esošos: 1) Sta-
ņislavu Grišanu, dzim. 1899. g.
30. oktobrī, un 2) Antonu Gri-
šanu, dzim. 1891. g. 31. augus-
tā Dagdas pag., ierasties šai
tiesa 1 gada laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." vai sniegt tiesai drošas
ziņas par sevi. Tāpat uzaicina
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņu uzturēša-
nās vietu vai nāvi, piesūtīt šīs
ziņas tiesai. Ja līdz sludināju-
ma termiņa notecēšanai nebūs
saņemtas drošas ziņas, ka prom-
esošie Staņislavs Grišans un
Antons Grišans ir dzīvi, tiesa
uz ieinteresēto personu lūgumu,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1569.
p., atzīs viņus par mirušiem.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
674a/36. 3243lg
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Julijana Dubovska lūgumu
un saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584.. 1628., 1631. un 1710. p. un
Civillik. 2451. p., uzaicina visus,
kam ir kādi strīdi vai ierunas
pret šinī tiesā 1936. g. 22. dec.
publicēto 1935. g. 22. augustā
Demenes pag. mir. Vincenta
Dubovska 1935. ir. 21. augustā

pagasttiesā sastādīto testamen-
tu un arī visas personas, kurām
ir kādas pretenzijas un tiesības
uz mir. Vincenta Dubovska
mantojumu vai sakarā ar še
mantojumu kā mantiniekiem, le-
gatariem, fideikomisariem, pa-
rāddevējiem u.. t. t, celt prasī-
bas un pieteikt savas tiesības
un pretenzijas šinī tiesā 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
2577a/36. 32432g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 24. jūnijā mi-
rušas Melānijas Sisoja m. Gri-
gorjevs 1929. g. 12. februārī sa-
stādītais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 30. okt. lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
965a/36. 32206g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 11. aprilī mi-
rušās Agatas Vagels 1934. g.
3. martā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1935.
gada 4. apriļa lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 22. janv.
946a/35. 32639g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 19. augustā
mirušā Jāņa Pizāna 1934. gada
16. februārī sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 16. oktobra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.
2240a/36. 32640g

Daugavpilī, 1937. g. 22. janv.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Jules un Pētera Misteru lū-
gumu saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p., uzaicina visus, kam būtu uz
1935. g. 21. nov. Susejas pag.
mirušā Pētera Mistera atstāto
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, le-
gatariem, fideikomisariem, ^ kre-
ditoriem u. t. t.. pieteikt tas šai
tiesai 3 mēnešu laikā pec šī
sludinājuma ievietošanas „Val_d.
Vēstn." Termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības tiesa uzska-
tīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
1350a/36. 32436g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Antona, Augusta (Augustīna)
un Jāzepa Masānu lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civillik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai ie-
runas pret šinī tiesā 1936. gada
23. septembrī publicēto 1936. g.
27. janvārī Kurcuma pag. mir.
Ādama Mašāna 1926. g. 9. jūnijā
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu un arī visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzi-
jas un tiesības uz mir. Ādama
Mašāna mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantinie-
kiem, legatariem, fideikomisa-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
198a/36._ 32435g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Jura Vilāna lūgumu un sa-
skaņā ar Civilproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1935. gada
17. aprili Gārsenes pag. Kažoku

mājās mirušā Voldemāra-Arvīda
Vilāna, dzim. 1913. g. 14. martā,
atstāto mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
1048a/37. 32434g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. d.civnnoa.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 8. janvārī uz Vinca
Pētera d. Lipura lūgumu An-
drejs Pētera d. Lipurs atzīts
par bezvēsts promesošu un Ma-
kašēnu tiesai uzdots iecelt aiz-
gādnību par Andreju Pētera d.
Lipuru, viņa tiesību aizstāvē-
šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
15a/37. 32205g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 21. aprilī mi-
rušā Modesta Stepana d. Stepa-
nova 1929. g. 26. oktobrī sastā-
dītais notariālais testaments ar
apgabaltiesas 1932. g. 15. dec.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
2510a/32. 32207g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
izklausījusi Jāņa Geides lūgumu
atzīt Pāvilu Geidi par mirušu
un, pamatojoties uz savu 1936.
gada 14. nov lēmumu un Civil-
proc. nol. 1764. un 1565. līdz
1570. p., uzaicina bezvēsts
promesošo Pāvilu Geidi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas zi-
ņas par sevi; tāpat arī uzaicina
visas citas personas, kam ir
drošas ziņas par_ Geides dzīves
vietu vai viņa nāvi, iesniegt šis
ziņas tiesai, aizrādot, _ ka ja še
norādītā termiņā nebūs saņem-
tas drošas ziņas, ka minētais
Pāvils Geide ir dzīvs, tiesa uz
ieinteresētu personu lūgumu un
Civilproc. nol. 1569. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
713a/37. 32208g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
pazjņo, ka 1935. g. 14. nov. mi-
rušā Broņislava Tarvida_ 1935.
gada 23. oktobri sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 7. dec. lēmumu ap-
stiprināts. 1684a/36. 32641g

Daugavpilī, 1937. g. 22. janv.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 7. okt. mi-
rušā Ādama Sprudzana 1935. g.
27. jūnijā sastādītais pagasttie-
sā testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 5. novembra lēmumu
apstiprināts. 2720a/36. 32642g

Daugavpilī, 1937. g. 22. janv.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. O z oli n š

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 13. dec. mi-
rušā Staņislava _ Zachareviča
1935. g. 12. jūlijā sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 17. oktobra lēmumu
apstiprināts. 1163a/36. 32643g

Daugavpilī, 1937. g. 22. janv.
Priekšsēdētāja b. j.Dāvis.

Sekretārs^
K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt.3.civīlnod.,

izklausījusi Grigorija Jezdo-
kova lūgumu atzīt Anastasiju
Stepanovu, arī Samuilovs, arī
Jezdokovu, liju, Trofimu un
Annu Samuilovus, arī Jezdoko-
vus, par mirušiem un, pamato-
joties uz savu 1937. g. 8. jan-
vāra lēmumu un Civilproc.
nolik. 1764. un 1565. līdz 1570.
p., uzaicina bezvēsts prom-
esošos Anastasiju Stepanovs,
arī Samuilovs, arī Jezdokovs,
liju, Trofimu un Annu Samuilo-
vus, ari Jezdokovus, 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi; uzaicināt arī visas ci-
tas personas, kam ir drošas zi-
ņas par viņu dzīves vietu vai
viņu nāvi, iesniegt šīs ziņas tie-
sai, aizrādot ka ja še norādītā
termiņā nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka minētie Samuilovi, arī
Jezdokovi, ir dzīvi, tiesa uz ie-
interesētu personu lūgumu uz
Civilproc. nolik. 1569. p. pamata
atzīs viņus par mirušiem.

Daugavpilī, 1937. g. 22. ianv.
680a/37. 32644g

Priekšsēd. biedrs .1. D ā v i s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
ar 1936. g. 17. februāra sprie-
dumu saodīja tirgotāju Hasju
Ulmans par netīrību ga(as vei-
kalā Višķos, Aglonas ielā 52,
ar Ls 20,— vai maksātnespē-
jas gadījumā ar 6 dienām ares-
tā. Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Kr. 135. 33041g

Daugavpilī, 1937. g. 25. janv.
Miprl- Cl K r p i. r h p r p- p. r s

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1929.
gada 24. janvārī Pildas pag.
Listiku ciemā mirušās Veroni-
kas Punculs mantiniekus pie-
teikt 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības un nelaiķa mantojumu,
kas atrodas Pildas pag. Listiku
sādžas 17., 17a. viensētā un sa-
stāv no nekustamas un dažā-
das kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 79/c. 3255 lg

Ludzā. 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P^ P_e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgale:; Civillik. 1239. un
1241. p.. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p.. uzaicina 1905.
gada 15. dec. Pildas pag. Bri-
žovas c. mirušās Rozālijas Kei-
rišs mantiniekus pieteikt 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Va!d. Vēstn." sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķes mantojumu, kas atrodas
Pildas pag. Brižovas c. un sa-
stāv no nekustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 75/c. 32552g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
ar 1936. g. 10. sept. spriedumu
sodīja tirgotāju Mirjamu Kuš-
lins par tirgošanos ar sabojātu
zelteri savā veikalā Daugav-
pili, Grodņas ielā 54, ar Ls 10
vai maksātnespējas gadījuma
ar 3 dienām arestā. Spriedums
stājies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. janv.
Kr. 582. 33039g

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
ar 1936. g. 14. oktobra spriedu-
mu sodīja tirgotāju Adāmu Gal-
vānu par sanitāro noteikumu
neievērošanu pārtikas preču
veikalā Daugavpilī, Kaunas
ielā 18, ar Ls.15.— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 4 dienām
arestā. Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. janv.
Kr. 680. 33040g

Miert. G. Kreicbergers.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1460-". p. un Viet. Civillik.
4404. p. un savu 1937. gada
25. janvāra lēmumu izsludina
par anullētu un nederīgu Jāņa
Vednera universalpilnvaru, iz-
dotu Fricim Vedneram un ap-
liecinātu pie Rīgas notāra Jāņa
Purgala 1924. g. 1. decembri ar
reģ. 11552. num.
L. 196. 33097g

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
uz savu 1937. g. janvāra lē-
mumu pamata, uzaicina 1936. g.
11. nov. mirušā Andreja Andre-
ja d. Kalēja mantiniekus, kre-
ditorus, legatarus, fideikomisa-
rus un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Minētā laikā nepieteiktās tie-
sības vai prasības atzīs par
zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 22. janvārī.
96/37. 32523g

Miertiesnesis H. Meike.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civllpr. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušā Otto - Alberta ' Grīnberga
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības, kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņa nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. 32652

1937. g. 22. janvārī. L. 177
Miertiesneša v. (paraksts).

Ludzas 2. iec. miertiesnesis.
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p„ un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1929.
gada 30. dec. Nirzas pag. Pent-
jušu ciemā mirušā Andriva
Stiades mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Va!dības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības un nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Nirzas pag. Pentjušu
ciemā un sastāv no nekustamas
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 64/c. 32553g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1930.
gada 26. martā Pildas pag. Ku-
kujevas c. mirušā Korneja Ro-
manova mintiniekus pieteikt
3' mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Pildas pag. Kukujevas
c. un sastāv no 5. viensētas un
dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 82/c. 32554g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. _p., uzaicina 1932.
gada 31. jūlija Nirzas pag. 2.
Rimšu ciemā mirušā Dominika
Atmana mantiniekus ' pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Nirzas pag. 2. Rimšu
ciemā un sastāv no nekustamas
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 83/c. 32555g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1936.
gada 8. febr. Nirzas pag. Feo-
dorenku c. mirušā Staņislava
Piterana mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Nirzas pag. Feodorenku
c. un sastāv no nekustamas un
dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 84/c. 32556g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1927.
gada 20. augusta Nirzas pag.
Greču ciemā mirušā Stepona
Bula mantiniekus pieteikt 3 mē-
nešu laikā pēc šī" sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa mantojumu, kas atrodas
Nirzas pag. Greču ciemā un sa-
stāv no nekustamas un dažādas
kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 87/c. 32557g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. _p., uzaicina 1935.
gada 16. jūnijā Nirzas pag. Di-
ukšu ciemā mirušā Ādama
Sjakstes mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Nirzas pag. Diukšu
ciemā un sastāv no nekustamas
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 63/c. 32558g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.



Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. -janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. uzaicina 1936.
gada 26. oktobrī Nirzas pag. Di-
ukšu ciemā mirušā Augusta
Uzulēna mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaIdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Nirzas pag. Diukšu c.
un sastāv no nekustamas un da-
žādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 62/c. 32559g

Ludza, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1933.
gada 25. oktobri Pildas pag.
Kurmas c. mirušā Safona Lo-
seva mantiniekus pieteikt 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." sa-
vas mantošanas tiesībs uz ne-
laiķa mantojumu, kas atrodas
Pildas pa-g- Kurmas c. un sa-
stāv no 18. viensētas un dažā-
das kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 80/c. 32561g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p.. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1933.
gada 18. janvāri Latvijas sar-
kanā krusta slimnīcā Rēzeknē
mirušā Klīmaņa Trukšana man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa manto-
jumu, kas atrodas Ciblas pag.
Bortniku ciemā un sastāv no
nekustamas un dažādas kusta-
mas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 71/c. 32560g

Ludza, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesnesis P. P e t z ā 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
22. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1921.
gada 29. oktobrī Pildas pag.
Boldanu c. mirušā Eduarda
Mitčenko mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Pildas pag. Boldanu c.
un sastāv no 17. viensētas un
dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 81/c. 32562g

Ludzā, 1937. g. 22. janvārī.
Mii.Miiesnc.sis P. P e l z ā 1 s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1930.
gada 30. martā miruša Jāņa
Gavara mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaika
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 147/37. 32525g

Preiļos, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesneša v. (paraksts).

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1924.
gada 3. augusta miruša Jura
Smeltera mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 145/37. 32526g

Preiļos, 1937. g. 22. janvārī.
Miertiesneša v. (paraksts).

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
uzaicina 1931. g. 10. augustā mi-
rušā Antona Arbidana mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Rēzeknes apr. Rēznas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
iuma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." 32527g

1937. g. 23. janvārī.

Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
uzajeina 1931. g. 20. aprilī mi-
ruša Jāņa Ratnīka mantiniekus
pjeteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Rēzeknes apr. Rēznas oagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības

Vestn." 32528g
1937. g. 23. janvārī.

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīga,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p.. paziņo, ka:

1) A./S. „Kengerags" Ls 1001,07
arproc. prasības piedziņai 1937. g.
3. aprilī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Alek-
sandra Tretjakova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rīgā, Čiekurkalnā 3. šķērslīnijā! 2,
5. hipot. iecirknī, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 592. num.
(87. grupā, 52. gruntī) un sastāv
no pilnīga īpašuma zemesgabala
ar ēkām un piederumiem;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 1812,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 181,20 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai. .

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 29. janv. 3297C

Tiesu izp. A. G r ī n f el d s

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 2302,60 ar proc. prasības
piedziņai 1937. gada 3. aprilī.
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Lapsas
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Ropažu ielā 89,
5. hipot. iec, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2282. num.
(91. grupā, 154. gruntī) un
sastāv no pilsētas dzimts ren-
tes gruntsgabala ,,E" atdalīta
no imob. V-1616. ar ēkām un
piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 400,,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš, šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancleja. 32969

Rīgā, 1937. g. 29. janvāri.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) A/s. Latvijas Kredītbankas,
Rīgas pilsētas, Joseļa Hercmarka
un A/s. ,,Johan M. Braun"
Ls 28.908,32 ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 3. aprilī,
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē mir. Mārtiņa
Pukjāņa mantojuma masas ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Brīvības
gatvē 93, 5. hip. iec, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 82. un
760. num. (92. grupā, 8. un 9.
gruntī) un sastāv no pilsētas
dzimts rentes gruntsgabaliem ar
ēkām un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3996,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 42000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 399,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 29. janv. 32968
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 9. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, Jumaras ielā 15
tip., pārdos Hannas Mandelkorns
papīrus, novērtētus par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 33251

Rīgā, 1937. g. 21. janvāri.

TiesuJzpild. J. Kazubierns.
Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītājs O. J u r k a paziņo,
ka 1937. g. 10. febr., pīkst. 10,
Rīga, Stabu iela 49, 14. dz., pār-
dos Paijas Marcinkovskis mē-
beles, novērtētas par Ls 260,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 33121g

Rīga, 1937. g. 23. janvāri.
Tiesu izpildītājs O. J u r k a.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleja Alūksnē), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p„
paziņo, ka:

1) Jāņa Caunes prasībā par
Ls15— mēnesī 1937. g. 20,
marta, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ernes-
ta Ciona nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Gulbenē,
Brīvības ielā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 218. num. un
sastāv no Vecgulbenes muižas
330.F zemes gabala, 3792 kv. m
kopplatībā, ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200— _;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 14,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas' zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 28. janvārī. 33180r
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rigas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleja (Alūksnē), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) A/S. ,,Latvijas Kredītban-
ka" prasībā par Ls 6400,—,
Ls 4800 un Ls 800 ar proc. un
izdev. 1937. gada 21. augustā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Edgara un El-
māra Zemeļu ideālo pusi nekus-
tamā mantā pilnā sastāvā, kas
atrodas Madonas apr. Stāmerie-
nas pag. un muižā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 1463.
num. un sastāv no Kranču (Ze-
meļu) 69. mājas, 23 dald. un
82 gr. zemes vērtības;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8526,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 20.000 — ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 852,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās - mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

1937. g. 28. janvārī. 33179r
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
I. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleja Alūksnē), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jāņa Meistera prasībā par
Ls 170,— ar proc. un izd. un
Valsts zemes bankas prasībā
par Ls [38,40,— 1937. gada
21. augustā, pīkst. 10. Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Aleksandra Percova un Teo-
dora Pereova mant. masas ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Jaunro-
zes pag. Apes muižā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 2824.
num. un sastāv no Dunduru 27.
un 28. mājas. 21.14 ha koppla-
tībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1171.— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 117,10 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas \ed Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 28. janvārī. 33181 r
Tiesu izpild. V. Vilkus

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepāja,
Tiesas ielā 4. 3. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Haima Michelsona prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 6. augustā,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā iz-
solē Ernestam Blūmbergam
piederošo nekustamo mantu
Liepājas apriņķa Gaviezes pa-
gasta ,,Mežmalu 78. F" mājas,
ar hip. 5840.-11 reģ. num., pilnā
sastāvā un 15,62 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2361,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem

Ls 3050,— Valsts zemes bankai
un Ls 3000,— Miķelim Plost-
niekam;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 236,10
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.
538 33053

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Moža Rozenberga prasības
apmierināšanai 1937. gada
6. augustā, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā" izsolē Eduardam Ka-

valierim piederošo nekustamo
mantu, Liepājas apr. Virgas
pag. ,,Caunes 39. F un Fa"
mājas, ar hip. 4885.-11 reģ.
num. pilnā sastāvā un 13,24 ha
platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 3410,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 3800,— Valsts zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 341,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.
454 33052

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Haima Michelsona prasību apmie-
rināšanai 1937. g. 6. augustā,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Kristapam Cipriķim piederošo
nekustamo mantu, Liepājas apr.,
Bunkas pag., ,,Ķeres 53F" mājas,
ar hip. 9078-11. reģ. num. pilnā
sastāvā un 36,75 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 4904,—;

4) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 5100,— Valsts zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 490,40
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas, dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.
557 33051

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Tiesas iela 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Haima Michelsona prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 6. augustā,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. atklātā
izsolē Jānim Maškevicam pie-
derošo nekustamo mantu. Lie-
pājas apr. Medzes pag. „Maške-
vicu 13. F un Fa" mājas, ar
hip. 4013.-II reģ. num., pilnā sa-
stāvā un 14,72 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 4200.—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 3300,— Valsts zemes bankai-

5) solīt, jāiemaksā Ls 420,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.
Ne .461. 33054r

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepāja,
Tiesas ielā 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Haima Michelsona prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 6. augustā,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā iz-
solē Žanim Kūdumam piederošo
nekustamo mantu, Liepājas apr.
Tāšu pag. ,,Kļavu 69.F" mājas,
ar hip. 3769.-II reģ. num., pilnā
sastāvā un 16,41 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodala;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2405,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 3000^— Valsts zemes ban-
kai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 240,50
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.
N> 9. 33055 r

TV :_„:U7i~:„ A Ml „ i \r rti les t\

u izpnuuajs . mcj n c.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītais
A. Meike (kancleja Liepāja,
Tiesas ielā 4 , 3. dz./, saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasību
apmierināšanai 1937. g. 6. augus-
tā, pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. at-
klātā izsolē Otto Luteram piede-
rošās nekustamās mantas. Lie-
pājas apr. Krotes pag. ..Ažu
9. F" māju, ar hip. 5949.-II reģ.
num., ideālo pusi;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3347,— ;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 1300,— Valsts zemes ban-
kai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 334,70
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepāiā. 1937. g. 26. janvārī.
No 563. 33056r

Tiesu izpildītais A. Meike.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. B u d -
1 e v s k i s (kancleja Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) Rivkas Judelovičs un Lat-
vijas valsts prasību apmierinā-

šanai 1937. g. 10. aprilī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Itas-Rochas
Borchoviks nekustamo mantu
Daugavpils pilsētas 24. kvartāla
3. apbūvesgabalu 1it. „r" OO/^
kv. ass platībā, ārzemes grāmatu
reģ. 2945. num. Daugavpilī, Cie-
tokšņu ielā 46;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 6528,— ;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 12.000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 652,80 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Daugavpils-Ilūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 32874

Visos pārdodama īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civilnodaļas kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. 26. janv.
Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības piedziņai
1937. g. 7. augustā, pīkst, io,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē mir. Ignata
Lukadija d. Antoščenko nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Ludzas apr. Nirzas pag.
un ierakstīta zemes grām. reģ.
9632. num. un sastāv no Andru
sādžas zemes 11. viens. 16,880 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2957,— ;

3) tai nav hipotēku parāda;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 295,70 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šāsjiekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 23. janvārī.
L 331/37. 32872

Tiesu izpild. K. P r o i u m s.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec, tiesu izpild. K. Pro-
j u m s (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Istras pag. valdes un Neucha
Drejera prasību piedziņai 1937. g.
7. augustā, pikst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ivana Dementija d. Skribana
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Istras
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 17964. nnm. un sastāv no
Leitanovas sādžas zemes 13. vien-
sētas, 12,705 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 951,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls-700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 95,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 26. janvārī.
L. 103 33069

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpild. E. P e t r I -
t i s paziņo, ka „Vald. Vēstn."
1936. g. 215. num. izsludinātā
Annas Jura m. Vilāns nekusta-
mas mantas, kas atrodas Ilūk-
stes apr. Gārsenes pag. un sa-
stāv no „Bērziņi 134 F" mā-
jām ar hip. 6768. num. pārdo-
šana izsolē 1937. g. 27. martā
atcelta. 33072g

Grīvā, 1937. g. 27. janvārī.

Tiesu izpild. E. P e t r 11i s.



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kancleja
Maltas pag. Borovaja), saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1185. p., pa-
ziņo, ka 1937. g. 6. febr. nolikta
Andreja Isaja d. Kuzmina ne-
kustamās mantas pārdošana,
par ko izsludināts „Valdības
Vēstn." 1936. g. 171. num., sa-
karā ar piedziņas apturēšanu,
atcelta. L. 400/37. 33071g

1937. g. 26. janvārī.
Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 8. febr., pīkst. 15, Dau-
gavpilī, Aizsargu' iela 48, pārdos
vairāksolīšanā Šoloma Finger-
goita dzīvokļa iekārtu, novēr-
tētu par Ls 1340,—, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 28. janv.
Nodokļu piedzin. G. Kurmis.

Atašienes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 3698/
698. zirgu pasi, ko šī pag. valde
1926. g. 17. septembri izdevusi
Marijai Gajevskis. 31546g

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks ļzsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi
CK Ne 024997/2497, ko Vecmui-
žas pag. valde 1934. g. 11. jul.
izdevusi Valfrīdam Jusim.

Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KP 021785, ko
šī pag. valde 1928g. 7. maijā
izdevusi Pēterim Smagrim. __

Demenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 764/
3464. ziga pasi, ko Sventes pag.
valde izdevusi Jāzepam Kau-
šelim. 32325g

Maksātnespējīga parādnieka
K/S. „Venta^

S.
Tilgas un

b-dri" vienīga atbildīga biedra
Sašas Oto d. Tilgas zvērinātais
kurators zvērināts advokāts Fi-
lips Lackis uzaicina minētā pa-
rādnieka kreditorus uz
PILNU KREDITORU SAPULCI
1937. g. 10. febr., pīkst. 18, Rīgā.
M. Kalēju ielā 10/12, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) Zvēr. kuratora ziņojums;
2) zvēr. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 33110g
Zvērināts kurators

zv. adv. F. Lackis.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas, Geronima Tuča,
Kaunatas pag. valdes un Ignata
Uškana prasību piedzīšanai
1937. g. 20. martā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3.
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
3. publiskā izsolē Jēzupa Pētera
dēla un Katrīnes Antona m.
Jakušu nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Šķaunes pag. un ierakstīta zemes
grām. reģistra 10129. num. un
sastāv no Žoglovas sādžas zemes
21. un 21.a viens, (divos gab.),
6,197 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1200—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 113,27 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 120,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu_ izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 25. janvārī.
L 204 32873

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

€tf ii iestāšu
studinujumi.

>.,
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 6. februārī, pīkst. 11,
Rīgā. Gogoļa ielā 8/10, 46. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Arona
Krupkina mēbeles, novērtētas
par Ls 255,—, viņa nodokļu
parāda piedzīšanai. 33249

Rīgā, 1937. g. 26. janvārī.
Nod. piedz. V. Dragūns.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 10. febr., pīkst. 11, Rīgā,
L. Grēcinieku iela 33, veik., pār-
dos ojrreizējā vairāksolīšanā
Zaula-Abrāma Jadlovkera ro-
kas ķīlu — veikala iekārtu, no-
vērtētu par Ls 1080,—, viņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 33250g

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.

Nod. piedzin. A. Krauklis.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 13. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, L. Kalēju ielā 56,
Rīgas Centrālās kopējās slimo
kases pras. piedziņas lietā pār-
dos atklātā vairāksolīšanā Do-
nata Renko 4 gab. kurpju spie-
des (preses), kas novērtētas par
Ls 207,—.

Pārdodamas mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 389. 33122g

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
1. iec. pr. v. Eltermanis.

Sapieru pulks
š. g. 18. februārī, pīkst. 9, pārdos
jauktā izsolē

šādas nederīgas mantas:
1) dažādas lupatas . . 442 kg,
2) ādas „ . . 1889 „
3) vilnas „ . . 1540 „
4) striķa atkritumus . 82 ,,
5) čuguna lūzni . . . 438 ,,
6) skārda „ ... 345 „
7) dzelzs „ . . . 244 ,,
8) vecas metalla pogas 7,5 ,,
9) piekabin. laivas motoru 1 gab.

Bez tam izsolē nāks nelielos
daudzumos dažādi metalla un
gumijas atkritumi.

Mantas apskatāmas š. g. 15.
un 16. februāri, no pīkst. 8—15
pulka saimniecības daļā, Bol-
derajā. 33169

Kara aviācijas fonda Jēkab-
pils apriņķa apakškomiteja iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
kara aviācijas fonda ziedojumu
vākšanas 9075. listi. 33079g

Jaunlatgales pasta un telefona
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonemen-
ta 152. atļauju, kas izdota Jaun-
latgales apg. 4. robežaps. ra-
jona 3. postenim, Augšpilī, 2u-
guru ciemā. L. 5570 33J33g

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studen-
tes Miras Irēnas Sīlis 18371. le-
ģitimācijas karti. 32963g

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām: 1) Latv. iekšz. pasi ser.
JV 015673/4072, ko Asūnes pag.
valde 1929. g. 28. febr. izdevusi
Elenei Lachs, dzim. Prikņa;
2) 2996/13596. zirga pasi, ko
Kaunatas pag. valde 1936. gada
14. martā izdevusi jānim Asti-
čam, un 3) darba grāmatiņu L
02247/197, ko Dagdas pag. valde
1933. g. 18 martā izdevusi Ja-
nim Zdanovskim. 33082g

Jelgavas telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa 4736. at-
ļauju, kas izdota Katrinai Me-
terins, dzīv. Jelgavā, Pulkv.
Kalpaka ielā 4, 3. dz. L. 5569

Makašēnu pag. valde
izsludina, ka Makašēnu pagas-
tam Rēzeknes apr. vajadzīgs

rajona āvsts.
Pieņems 1937. g. 23. februārī,

pīkst. 14, pagasta namā Ivgulo-
vā-Makašēnos (2 km no Bur-
zavas stacijas). Darbības ra-
jons ar 7500 iedzīvotājiem. Alga
pēc Tautas labklājības ministri-
jas noteikumiem, brīvs dzīvok-
lis ar apkurināšanu un apgais-
mošanu.

Ārstus, kas vēlas šo vietu pie-
ņemt, lūdz iesniegt pag. valdei
līdz 15. februārim lūgumu, ap-
maksātu ar Ls 2,— zīmognode-
vas un vajadzīgos dokumentus.
33177g Makašēnu pagasta valde.

Madonas apr. polic, 1. iec.
priekšn. paziņo, ka izpildot Rī-
gas apgabaltiesas 2. kriminal-
nodalas 1936. g. 17. dec. 22241.
rakstu 1937. gada 13. februāri,
pīkst. 12, Madona, Daugavas
ielā 6, pārdos vairāksolīšanā
Zelmas Tillers-Tilmanis klavie-
res, tualetes gaidu, ēdamgaldu,
krēslus, šujmašinu, dīvānu, pa-
tafonu, kumodi, 4 gultas un puķu
galdiņu

^
novērtētus par Ls 926.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas novērtējumu un apska-
tīt pārdodamo mantu varēs
ūtrupes dienā uz vietas.

Madonā, 1937. g. 29. janvārī.
9776 un 9777/36. 33248g

_1. iec. priekšn.(paraksts).

Kapiņu pagastam,
Daugavpils apr., vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņems ši gada 10.februarī,

pīkst. 12, pagasta namā. Darbī-
bas rajons Kapiņu pagasts ar
6000 iedzīvotājiem. Alga pēc
Tautas labklājības ministrijas
noteikumiem un brīvu dzīvokli,
apkurināšanu, apgaismošanu,
pagasta centrā.

Ārstus, kas vēlētos šo vietu
pieņemt, lūdz iesniegt pagasta
valdei līdz šī gada 10. febr. lū-
gumu ar Ls 2,— zīmognodevu
un vajadzīgiem dokumentiem.

Vēlama personīga ierašanās.
Dzelzc. st. Aglona — 18 km.
Pag. vecākais P. Ziemelis.
2* Darbvedis E. A u z i ņ š.

Galvenās artil. noliktavas
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 2817/k. apliecību, kas
1935. g. 3./4. maijā izdota šīs
noliktavas virsdienesta *virsser-
žantam (tagad adm. virsn. viet-
nieks) Jānim Jamboram, saņemt
no dzelzceļu stacijām visāda
veida sūtījumus, adresētus Gal-
venai artilērijas noliktavai.

Krāslavas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nozaudētu
un nederīgu Krāslavas valsts
vidusskolai izdoto radiofona
6. atļauju. 32878g

Litenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 29. la-
bības grām., ko 1935. g. šī pag.
valde izdevusi Rūdolfam Ko-
manam. 32474g

Ventspils pils. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
ser. K 38127/1328, ko šī pils.
valde 1932. g. 14. jūnija izdevusi
Annai Jākobsons. 32617g

Jelgavas pils. bāriņtiesa iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
aizgādņa 288. apliecību, kas
1932. g. 11- maija izdota mir.
Bēra Erlicha mantojuma masas
aizgādnim zvēr. adv. pal. Leo-
nam Kantoram. 33076g

Dažādi
sludinājumi.

» «
Pirmā Rīgas apdrošināšanas

sabiedrība, dib. 1765. g. Rīgā,
izsludina par nederīgām nozau-
dētās: 1) dzīvības apdrošināša-
nas 2368. polisi, kas 1933. gada
16. augustā par Šv. fr. 12.000
izdota Edgaram Danielam Šul-
carn, un 2) 677. depozīmi, kas
1933. g. 16. augustā izdota par
Edgara Daniels-Šulca dzīvības
apdrošināšanas 48. polises, ar
apdrošināšanas summu $ 4.000
ieķīlāšanu. 32953g

Apvienoto latv ešu savsfarpīgā
MituiMa

pilnā biedru sapulce
notiks š. g. 16. febr., pīkst. 13,
kredītbiedrības telpās, Rīgā, L.
Minsterijas ielā 6.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) Valsts saimn. depart. banku

nod. revidentu ziņojuma no-
lasīšana par izdarīto revī-
ziju;

3) 1936. g. pārskata nolasīšana,
padomes, valdes un revizijas
komisijas ziņojumi par kre-
dītbiedrības darbību un pār-
skata apstiprināšana;

4) 1936. g. peļņas sadalīšana;
5) 1937. gada budžeta apstipri-

nāšana;
6) ziņojumi un priekšlikumi;
7) vēlēšanas;
8) protokola nolasīšana un ap-

stiprināšana.
Ja š. g. 16. februārī nesanāktu

statūtos paredzētais biedru
skaits, tad nākošā biedru sa-
pulce notiks š. g. 6. martā citas
telpās ar minēto dienas kārtību.

33245g _ Valde.

Viļakas pag. valde izsludina
par nederīgam nozudušas šis
pag. valdes izdotā: 1) 35424/2962.
pasi, kas 1936. g. 30. IX, un 59.
kumeļa reģistr. zīmi, kas 1936.
gada 1. VII. izdotas Franciskam
Sprukulim; 2) 200. darba grā-
matiņu, ko Rankas pag. valde
1932 g. 8. VI izdevusi Helēnai
Kokorevičs. 32619s

Dūres pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības
11742. apliecību, ko 1933. gada
14. aug. 7. Siguldas kājn. pulka
komand. izdevis Fricim-Alek-
sandram Kārļa d. Degunam.

Jelgavas apr. polic. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 5744. karaklausības
apliecību, ko 3. Jelgavas kājn.
pulka komand. 1933. g. 15. aug.
izdevis Augustam Banuškam.

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto kumeļa reģistr. 203.
zīmi, ko Bukaišu pag. valde
1935. g. 3. janv. izdevusi Emili-
jai Jaunzemis. 32302%

Ludzas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nozaudētu
„Bajaros" sist. 6,35 kal. 5080. re-
volveri, piederošu Jānim Dze-
pukarn. Atradējam revolveris
jānogādā policijai. 33080g

valsts cuKura monopola pārvalde
izdos rakstiskā sacensībā
š. g. 18. februārī, pīkst. 12,

Jelgavas cukurfabrikas jaunbūvējamās
kantora ēkas siltūdens apkures un no-
sūcvēdināšanas ietaises izbūves darbus.

Sacensības nodrošinājums Ls 1.500,—.
Sacensība notiks Valsts cukura monopola pārvaldē, L. Smilšu

ielā 1/3, 7. dz. Turpat var iepazīties ar sacensības noteikumiem
no pīkst. 9—15. L 5565 33131

tDzelzeelu O.ceļu ieeivfcņa
56. ceļa dalās ceļa meistara kantorī Jaunlatgales stacijā, dzelzceļa
15. ēkā, 1937. g. 4. februārī, pīkst. 11.30

izdos tmešveizējā jauktā izsolē
130 mledus piegādes darbus ar apseg-

šanu Jaunlatgales stacijā.
Drošības nauda Ls 30,—.
Tuvākas zinas 56. ceļa daļas ceļa meistara kantori un iecirkņa

kantorī, darba laikā. L 5552 33129

!Dzelzceļu 0.ceļu iecirUņa
60. ceļa daļas ceļa meistara kantorī Rēzeknes 1 stacijā, dzelzceļa
11. ēkā, 1937. g. 5. februārī, pīkst. 8.30

izdos trešveis&ējā ļautitā izsolē
290 mledus piegādes darbus ar apseg-

šanu Rēzeknes I stacijā.
Drošības nauda Ls 50,—.
Tuvākas zinas 60. ceļa daļas ceļa meistara kantori un iecirkņa

kantori darba laikā. L 5556 33128

Lutriņu virsmežniecība
1937. g. 11. februārī, pīkst. 12, Lutriņu virsmežniecības kancleja,
Lutriņu Mežmuižā, pārdos mutiskā izsolē:

1) augošu mežu pēc platības
4. iec. mežniecībā, 2 vienības, vērtībā no Ls 4,— līdz Ls 39,—;

2) vecas, virsmežniecībai nevajadzīgas ēkas un uzbūves —
noplēšanai:

2. iec. mežniecībā, 2 vienības, ā Ls 2 vērtībā,
4. ,, „ 2 vienībās, Ls 1,— un Ls 2,— vērtībā,
5. ,, „ I vienību, Ls 2,— vērtībā,

3) vecus telefona stabus
4. iec. mežniecībā, 1 vienību Ls 5,— vērtībā;

4) bojātu kustamo inventāru
1 vienību Ls 5,— vērtībā;

5) sekvestrētu sagatavotu dedzināmo malku
4. iec. mežniecībā, 8 vienības, no Ls 4,— līdz Ls 40,— vērtībā;

6) konfiscētas vēžu ķeramās ķeseles
1. lec. mežniecībā, 1 vienību, Ls 1,— vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar mežu an meža materiālu pārdo-
šanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 33168 Lutriņu virsmežniecība.

Valsts zemes bankas
4 , 3% un 2% ķilu zīmju tīrais.
1937. g. 26. janvārī tika tiražētas apakšā apzīmētās Valsts

zemes bankas 4%, 3% un 2% ķīlu zīmes, kuras izpirks sākot ar
1937. g. 1. maiju:

Rīgā, Valsts zemes bankā — Valdemāra ielā 1-b.
Jelgavā, Valsts zemes bankas nodaļā — Akadēmijas iela 23.
Rēzeknē, Valsts zemes bankas nod. — Pulkv. Kalpaka iela 18.
Liepājā, Valsts zemes bankas nod. — Rožu laukumā 5/6.
Valmierā, Valsts zemes bankas nod. — Rīgas ielā 62.
Daugavpilī, Valsts zemes bankas nod. — Vadoņa ielā 4.

Ja tiražētās ķīlu zīmes neiesniedz atmaksai 10 gadu laikā, tad
attiecīgās summas pāriet bankas īpašumā. No 1937. g. 1. maija
apstājas augļu pieaugšana par tiražētām, bet atmaksas termiņā ne-
iesniegtām ķīlu zīmēm. Saņemot maksu par tiražētām ķīlu zīmēm,
jāiesniedz visi viņu nenotecējušie kuponi, pretējā gadījumā attiecīgu
summu atvilks no izmaksas.

Tiražēto 2% ķīlu zīmju numuri ir šādi:
Lit. B. ā Ls 100,—

JMš 24, 65, 95, 108, 146, 227, 234, 627, 686 , 749, 801, 951, 986, 988,
1187, 1196, 1198, 1237, 1259, 1268, 1279, 1331, 1444, 1468, 1510,
1548, 1567, 1631, 1636, 1668, 1705, 1725, 1748, 1757, 1780, 1903,
1906, 2109 , 2607 , 2665, 2690, 2756, 2776 , 2786 , 2797, 2928, 3066,
3148, 3165, 3177, 3534, 3609, 3645 , 3755, 3786, 3962 , 4229, 4328,
4349, 4637, 4709, 5029 , 5072, 5132 , 5307, 5705, 5808, 5923, 6020,
6040, 6135, 6166, 6277, 6313, 6481 , 6572, 6621 , 6884 , 6885, 6886,
6887, 6888 , 6889, 6890, 6891,6954,7024 ,7168 , 7656, 7830, 8230, 8237,
8272, 8401 , 8478, 8527, 8720, 8843, 8932, 9069, 9431, 9649, 9873.

10069, 10208, 10230, 10273, 10354, 10464.
Lit. C. ā Ls 500,—

Ne 186,'224, 309, 394, 547 , 670, 814 , 1081, 1248, 1478.
Lit. D. ā Ls 1000,—

.Nfl 5, 38, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174,
175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183 , 184, 185, 186, 187, 188,
189, 408, 829, 899, 991 , 992 , 993 , 994, 995, 996, 997 998, 999, 1000,
1101, 1102, 1103, 1104, 1105. 1106, 1107, 1108, 1341, 1342, 1343,

1344, 1345.
Lit. G. ā Ls 20.000,—

Nē 678, 679, 680, 681, 682, 2459, 2460, 2461, 2462 , 2463 , 2464 , 2465,
2466 , 2467, 2468 , 2469, 2470, 2471 , 2472.

Tiražēto 3% ķīlu zīmju numuri ir šādi:
Lit. R. B. ā Ls 100,—

,Nq 87, 96, 124, 322, 361 ,516 , 605, 787, 832, 993, 1005, 1178 ,
1230, 1467.

Lit. R. C. ā Ls 500,—
N> 30, 46, 172, 365 , 378.
Lit. R. D. ā Ls 1000—

?No 25, 26, 27, 28, 29 , 30, 31 , 32 ,221, 696, 787, 802, 864, 911,
1014, 1098.

Tiražēto 40/0 ķīlu zīmju numuri ir šādi:
Lit. B. ā Ls 100,—

No51, 107, 231, 303, 400, 406, 459, 603, 662, 751, 794, 902, 917.
Lit. C. ā Ls 500,—

Ni 97, 137, 232, 295, 332, 391.
Lit. D. ā Ls 1000,—

N> 36 , 199, 228, 302, 401, 563 .
No agrāk tiražētām 2%, 4% un 6% ķīlu zīmēm vēl

nav iesniegtas atmaksai:
2% uz 1936. g. 1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100— Ne 311, 506, 534, 915.
Lit. C. ā Ls 500— N> 135, 569.

4% uz 1936. g. 1. novembri.
Lit. D. ā Ls 1000— Ne 609.

6°/o uz 1931. g. 1. maiju.
Lit. B. ā Ls 100— Ne 19395.
6°/o uz 1932. g. 1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100— Ne 19477, 19646.
6»/o uz 1933. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100— Ne 19215, 19225, 19320, 19394, 19645.
6% uz 1933. g. 1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100— Ne 19200, 19201, 19202, 19203, 19217, 19319,
20116, 20117.

Lit. C. ā Ls 500,— M> 6499.
6°/o uz 1935. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100— Ni 19216, 20115.
Lit. C. ā 500— Nē 135, 6500.
Lit. D. ā Ls 1000— Nē 1837.
Lit. E. ā 3000— N> 13050.

6% norēķinu ķīlu zīmes uz Latvijas bankas vārda:
Lit. F .Ne 997 — Ls 500,—.
Lit. F. Ne 1183 — Ls 200,—.

32952r L5551. Valsts zemes banka.

Dzelzceln virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina

rakstisku sacensību:
1937. g. 10. februārī 1) 3000 m negumētu spiedšļūteņu piegādei;

2) 23.100 kg dažādu krāsu piegādei;
3) 2000 m kokvilnas drānas piegādei.

1937. g. 12. februārī 1) a) 50.000 kg svina lietņos, b) 5000 kg
alvas, lietņos piegādei;

2) a) 180.000 kg II labuma plākšņu dzelzs,
b) 5000 kg dobotas dzelzs piegādei.

1937. g. 16. februārī 1) 80.000 kg čuguna (hematita) lietņos un
80.000 kg čuguna baltā, kokogļu, ' lietņos
piegādei;

2) 75.000 kg melnā jumtu skārda piegādei.
Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā

5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas zinas
103. ist. L 5561 33130

Rendas virsmežniecība
1937. g. 19. februārī, pīkst. 12, Rendas pagasta namā, mutiskā
izsolē pārdos
augošu un atmirušu mežu, pēc platības un celmu skaita,

1936. g. 2. un 3. decembra izsolēs pārdotās, bet neizpirktās
vienības:
1. iec. mežniecībā 11. un 13. vienības, Ls 156,— un Ls 114,—

vērtībā.
3. iec. mežniecībā 29. vienību, Ls 176,— vērtībā.
4. iec. mežniecībā 53. vienību, Ls 10,— vērtībā.
5. iec. mežniecībā 100. vienību, Ls 191,—.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprinātu nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem. 33167 Virsmežzinis E. Rolaus.


	Valdības Vēstnesis no. 24 30.01.1937�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valsts Prezidenta 54. rīkojums��0㜳0
	Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrības „Kieģelnieks" statūti.������������������������������
	Valsts Prezidenta pateicība.����0
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1937㬗⢝㬗����
	Valdības iestāžu paziņojumi. Paziņojums.�ജ桯ജ⡬ജ灬ജ������������
	I Māksla.�〱㉢〰㘲
	RĪGA.���.�
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 12
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12
	Adv. 4 Page 12
	Adv. 5 Page 12
	Adv. 6 Page 12
	Adv. 7 Page 12


